
انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت رئیس بانک کارآفرین شعبه بندرعباس 
تبریک عرض نموده؛ امید است در ظل توجهات حضرت ولی عصر)عج( 

در مسئولیت محوله موفق و پیروز باشید

جناب آقای تیمور سلیمانی احمدی 

امین زارعی

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس با اشــاره به 
دولتی بودن سازمان مکران، گفت: فلسفه ایجاد مناطق آزاد 
در کشور افزایش توانمندی‌ها، قدرتمندساختن صادرات و 

ایجاد اشتغال پایدار می‌باشد.
  به گزارش فارس، احمد مرادی در نشست شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان هرمزگان اظهار داشت: تاسیس سازمان مکران در 
هرمزگان و سیستان وبلوچستان به تصویب رسیده و بنا به موقعیت 
جغرافیایی، سه شهرستان در هرمزگان و دو شهرستان در سیستان 
وبلوچســتان مورد تایید قرار گرفته است.وی افزود: باید بتوانیم 
آســیب‌ها را به حداقل رسانده و در این مسیر از تجربیات خوب 
گذشــته بهره گیریم و به گونه‌ای مدیریت نماییم که مجددا دچار 
مشکلات کلیشه‌ای نشویم؛ می‌بینیم که در مناطق آزاد تصمیماتی 
گرفته شده اما خوب اجرا نشده است به همین خاطر این مناطق زیر 

نظر وزارت اقتصاد رفتند تا در جایی پاسخگو باشند.
رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: در حال حاضر در مجلس و کمیســیون‌های مرتبط موضوع 
مناطق آزاد با حساسیت خاصی دنبال می‌شود که اگر تصمیمات 
گرفته شده به درستی اجرا می‌شد این مشکلات هرگز رخ نمی‌داد.
مرادی افزود: نقش نیروهای محلی و بومی در اشتغال باید پررنگ 
باشد و اگر این اتفاق بیافتد انتظار داریم برنامه‌هایی که ارائه می‌شود 
ترسیم‌کننده افق جدید پیش روی توسعه مناطق آزاد باشد.رئیس 
مجمع نمایندگان هرمزگان  گفت: پیشــنهاد ما این اســت که سه 

شهرستان خیلی مهم در هرمزگان به دلیل نزدیکی به مرکز استان 
نقطه ثقل اســتان  بوده که در سازمان مکران قرار گرفته و موجب 

رونق و توسعه بیشتر شود.
مرادی همچنین در پایان افزود: اتصال دو بندر خیلی مهم چابهار و 
شهید رجایی بهم یکی از مهم‌ترین موضوعات دریا محور است که 
اگر این دو بندر مهم را با رویکرد دریامحوری ببینیم و سازمان هم 
دولتی باشد نگاه باید از سوی دولت اصلاح شده تا در نهایت بتوانیم 
مسیر خوبی را در شرق دنبال کنیم چرا بستر سرمایه گذاری‌ها آماده 

شده و باید در این خصوص اقدام لازم صورت گیرد.
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  انتخاب برهانی با این رزومه، در واقع جفا درحق مربیان بومی اســت؛ 
درحالیکه دراستان مربیان بومی در حد آرش برهانی و بالاتر از وی وجود 

دارد که توانایی اداره این تیم را در سطح لیگ۲ دارند
  هرکدام از مربیان بومی رایک سروگردن بالاتر از برهانی می دانم و سئوال 

اینجاست که چرا مسئولان شهرداری وسازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
بدون توجه به افکار عمومی ونظر ورزشکاران و پیشکسوتان، چنین تصمیم 
اشتباهی را اتخاذ نموده است که همین موضوع موجب نگرانی و دغدغه 

خاطر شهروندان و جوانان شده است

دریا بررسی کرد

تداوم واکنش ها به قرارداد 
سرمربی فوتبال شهرداری بندرعباس

رئیس شورا: از مواضع بواشه حمایت می کنم
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر بندرعباس: از شهرداری گلایه دارم

1

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان 
در مجلس:
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  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: تشکیل 
وفعالیت شرکت های صوری نسبت به قبل روند 

کاهشی را نشان می دهد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، شاکررضامریدی 
افزود: با اطلاع رسانی های صورت گرفته و ازطرفی 
دیگر به دلیل حساسیت های دستگاه های نظارتی 
از جمله دادگستری، بازرسی، دیوان محاسبات و... 
براینگونه فعالیت های اقتصــادی درجامعه، میزان 
فعالیت شرکت های صوری نسبت به گذشته کاهش 
یافته اســت.وی بابیان اینکه شرکت های صوری، 
دربخــش ارزش افزوده مبادرت به صدور فاکتوری 
صوری می نمایند؛ اظهار داشت: فاکتور فروش برای 
شرکت های خریدار به عنوان اعتبارمالیاتی از مالیات 
وعوارض ارزش افزوده آنها قابل کســر می باشد.  
مریدی اظهارداشت:  باسامانه ای که اخیرا سازمان 
امورمالیاتی طراحی نموده است وبخصوص از طریق 
سامانه ۱۶۹مکرر قانون مالیات های مستقیم، کلیه 
فعالان اقتصادی مکلفند هرسه ماه یکبار اطلاعات 
خریدوفــروش خودراحداکثرتا۱۵مــاه بعد دراین 

سامانه درج نمایند. 
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشان کرد: یکی 
از موارد کنترلی سازمان، چک کردن سامانه مذکور 
می باشــد که هرگونه خریدوفروشی که در سامانه 
مذکور درج نشده باشد، برای اداره مان غیرقابل قبول 

می باشد.
وی تصریــح نمود: همچنین ســامانه رســیدگی 

ارزش افــزوده به محض دریافت هرگونه اطلاعات 
شرکت‌های صوری وبلک لیست، درسامانه اطلاعات 
لیســت درج و ماموران رسیدگی در حین رسیدگی 
اســامی شــرکت های مذکــور را در اختیار دارند 
وچنانچه به فاکتور شــرکت های مذکور  دسترسی 
پیدا نمایند، از طریق ســامانه مورد راستی آزمایی 
قرار می‌گیرند. مریدی اظهار داشت: باتوجه به اینکه 
هرگونــه صدور فاکتور صوری در ســامانه ارزش 
افزوده ثبت می شــود؛ شرکت هایی که صادرکننده 
فاکتورهای مذکور می باشــند یااینکه طرف معامله 
آن شرکت ها می باشند، این شرکت ها یا اشخاص 
جزء مودیان پرریسک قلمداد می شوند و تمام اسناد 

ومدارک شان مورد رسیدگی قرار می گیرد.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: البته برعکس 
این موضوع نیز صدق می کند و مودیانی که خوش 
حساب ودارای شفافیت مالی می باشند، جزء مودیان 
کم ریســک ودرحداقل زمان ممکــن پرونده آنها 

رسیدگی و مختومه می شود.
وی تاکیدکــرد: پرونده های مشــکوک به صدور 
فاکتورهای صوری وپولشویی بصورت محرمانه به 
تهران ارسال می شــود و دادستان انتظامی مالیاتی 
تهران وظیفه اعلام جرم علیه اینگونه مودیان مالیاتی 

را دارد.
مریدی درخصوص کارت های بازرگانی نیز گفت: 
ایــن کارت ها مانند ســایرصنوف یک نوع مجوز 
فعالیت می باشد که درصورت انجام تکالیف قانونی 

توســط صاحبان اینگونه کارت ها مانند تســلیم 
اظهارنامه مالیاتی وتهیه اســنادو مدارک، کسانی که 
درقالب شــخص حقیقی مشغول فعالیت می باشند، 
از معافیت پایه که هرسال متغیر می باشد، بهره مند 
می شــوند ومازاد معافیت پایه براســاس نرخ ماده 
۱۳۱قانون مالیات های مستقیم مشمول معافیت می 

شوند.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان اظهارداشت: کسانی 
که در قالب شــخصیت حقوقی مبادرت به فعالیت 
اقتصادی می کنند، درصورت انجام تکالیف قانونی، 
پس از کسرهزینه های مرتبط بافعالیت مذکور متکی 
به اسناد ومدارک، درآمد مشمول مالیات خالص آنها 

به نرخ ۲۵درصد مشمول مالیات می گردد.

به دلیل حساسیت‌های دستگاه‌های نظارتی از جمله دادگستری، بازرسی، دیوان محاسبات و...
 برای فعالیت های اقتصادی درجامعه، میزان فعالیت شرکت‌های صوری نسبت به گذشته کاهش یافته است

چترگسترده دستگاه های نظارتی

کاهش شرکت های صوری

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:
مناطق آزاد اشتغال پایدار ایجاد نمایند

  مدیر بندر شــهید باهنر از افزایش 40 
درصدی صادرات فــرآورده های نفتی از 
طریق این بندر به خارج از کشور طی چهار 

ماه اخیر خبر داد.
  به گــزارش روابط عمومــی اداره کل بنادر 
اســتان هرمزگان، »حمیدرضا  و دریانوردی 
محمدحســینی« با ارائه گزارشی از عملکرد 
اداره بنــادر و دریانوردی شــهید باهنر طی 
چهارماهه نخست ســال جاری، اظهار کرد: با 
تکمیل پالایشگاه ستاره خلیج فارس و آغاز 

صادرات مواد نفتی حاصل از این پالایشگاه، 
میزان صادرات فــرآورده های نفتی از طریق 
بندر شهید باهنر در چهارماهه اخیر، 40 درصد 
رشد را در همسنجی با مدت مشابه سال گذشته 
نشــان می‌دهد.وی افــزود: در زمینه کابوتاژ 
کالاهای غیرنفتی نیز رشــد 116 درصدی در 
بندر شهید باهنر و بنادر تابعه آن به ثبت رسید.

مدیــر اداره بنادر و دریانوردی شــهید باهنر 
خاطرنشان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون، 
در زمینــه ترابری مســافران دریایــی نیز با 

جابجایی یک میلیون و 148 هزار مســافر در 
بنادر شهید باهنر و شهید حقانی،  شاهد رشد 5 

درصدی در این زمینه بوده ایم.
لازم بــه ذکر اســت، بنــدر شــهید باهنر از 
پایانه‌های دریایی مناسب در راهگذر ترانزیتی 
جنوب کشــور برای کشورهای ترکیه، روسیه، 
آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان و عراق است.
12 پســت اسکله، دسترســی به آبهای آزاد، 
نزدیکی به کشــورهای حاشیه خلیج فارس، 
اتصال بــه کریدور شــمال-جنوب از طریق 

شبکه بین المللی جاده ای، آبخور مناسب برای 
پهلوگیری انواع شناورها، بندر شهید باهنر را به 
یــک پایگاه تجاری راهبردی و مهم در منطقه 
تبدیل کرده اســت.این بندر با برخورداری از 
پایانه مســافری دریایی بین المللی استاندارد 
علاوه بر میزبانی از کشــتی های کلاس کروز، 
ســالانه پذیرای تعداد زیادی گردشـــگر و 
مسـافر بین المللی است، به طوری که سفرهای 
دریایی بین المللی به مقصد کشورهای همسایه 
جنوبی ایران از طریق این بندر انجام می شود.

افزایش صادرات نفتی از بندر شهید باهنر

  هشتمین جشواره مالک اشــتر با حضور معاون فناوری 
اطلاعات ستاد کل ســپاه و با هدف معرفی رده‌های برتر، 
حوزه‌ها و پایگاه‌های نمونه در حسینیه عاشقان ثارالله)ع( 

بندرعباس برگزار شد.
 به گزارش فارس، این جشنواره با حضور معاونت فناوری اطلاعات 
ستاد کل ســپاه، رضا ترابی فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان، 
مدیران برتر و فرماندهان حوزه و پایگاه‌های بســیج هرمزگان و 
جمعی از خانواده معظم شهدا در سالن آمفی تئاتر حسینیه عاشقان 
ثارالله )ع( بندرعباس برگزار شــد. فرمانده ســپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان اظهار داشــت: در هشتمین جشنواره استانی مالک اشتر 

از برترین‌ها تقدیر به عمل می‌آیــد هرچند از دید ما، همه خوب 
و عالی‌اند اما محدودیت در انتخاب ســبب شد تا از بین هر 100 
نفر یک نفر را انتخــاب کنیم.وی در ادامه خطاب به افراد برگزیده 
هشتمین جشنواره استانی مالک اشــتر افزود: افرادی که امروز با 
اهدای لوح و نشــان از آنان تقدیر می‌شود باید با تلاش مضاعف 
و همت و کوشــش بیش از پیش در راستای تحقق اهدف متعالی 
نظام مقدس جمهوری اســامی بکوشــند.وی با اشاره به رشد و 
پیشرفت‌های چشمگیر سپاه پاسداران در حوزه‌های مختلف اظهار 
داشت: اگرچه سپاه پاسداران در حوزه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری 

رشد خوبی داشته، اما هنوز جای کار بسیار است.

در ادامه، حمیدرضا زارعی دبیر هشــتمین جشنواره استانی مالک 
اشتر هرمزگان با اشــاره به اهداف برگزاری این جشنواره، ایجاد 
زمینه رشد و معرفی فرماندهان، مدیران و رده‌های موفق و بر‌تر در 
سطوح مختلف و همچنین توسعه فرهنگ شایسته‌سالاری را از اهم 
این اهداف برشمرد.وی همچنین ارج نهادن به تلاش‌های رده‌های 
زیرمجموعه در سپاه به منظور تحقق اهداف و ماموریت‌ها و ایجاد 
زمینه بروز خلاقیت‌ها و نوآوری‌ها در ســپاه پاسداران را از دیگر 

اهداف برگزاری هشتمین جشنواره استانی مالک اشتر عنوان‌کرد.
معاون فناوری اطلاعات ســتاد کل سپاه در ادامه، پیام فرمانده کل 

سپاه به هشتمین جشنواره استانی مالک اشتر را قرائت کرد.

 برگزاری هشتمین جشنواره مالک اشتر سپاه امام سجاد )ع( 

مناطق آزاد 
اشتغال پایدار 
ایجاد نمایند
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بندرعباس به بندر تیاب 

جیره بندی 
آب، برق و مرغ

خبر خوش وزیر نیرو 
صفحه 3 

بهره برداری از کمپرسور دوم 
در فاز سوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس

صفحه 2 را بخوانید



روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

انعکاس
تابناک مدعی شد: محمدرضا گلزار و شرکایش میلیاردها تومان از مردم می‌گیرند 
و کسر کوچکی از آن را هدیه می‌‍‌دهند! مدیر گروه اجتماعی شبکه سوم سیما خبر 
»تابناک« مبنی بر کاسبی بزرگی را که با عنوان مسابقه کتاب‌خوانی در جریان است، 
عیناً تایید کرد تا بدین ترتیب این پرسش مطرح باشد که آیا این بخت‌آزمایی آنلاین 
با تایید مسئولان ارشد رسانه ملی در جریان است و آن ها اتفاقی را که در این شبکه 
در حال وقوع است، تایید می‌کنند؟اکنون که اطلاعات »تابناک« از سوی مسئولان 
شبکه ســوم سیما تایید شده، باید دید واکنش مسئولان ارشد رسانه ملی چیست؟ 
آیا بخت‌آزمایی مورد تایید ایشان است و آیا پس از این اتفاق، شاهد صدور مجوز 
برای بخش خصوصی و بخت آزمایی آنلاین در همین قالبی که توســط تیم همراه 
گلزار انجام شده، خواهیم بود یا چنین امکاناتی در چارچوب شبکه سوم صداوسیما 

مشروعیت یافته است؟
خبرآنلاین نوشــت: علیرضا فغانی درباره ثبت نام خود در انتخابات شورای شهر 
گفت: دوست داشتم آن حال و هوا )انتخابات شورای شهر( را در آن مقطع تجربه کنم 
و تجربه خیلی خوبی هم برایم بود و قطعا دیگر تا آخر عمرم دور و بر سیاســت و 
مسئولیت نمی روم.با یک سری مسائل آشنا شدم که دیدم کار من نیست. به روحیاتم 

نمی خورد. حتی مسئولیت هم در روحیات من نیست. 
عصرایران خبرداد : خبرگزاری رسمی کره شمالی از سفر هیئت سیاسی این کشور 

به تهران به سرپرستی وزیر امور خارجه کره شمالی در روزهای آینده خبر داد.
انتخــاب خبر داد: روزنامه لبنانی البناء در تحلیلی درباره انتخابات پاکســتان آن 
را پیروزی تهران دانســت و نوشت: یکی از دلایل پیشنهاد غیرمنتظره ترامپ برای 
»مذاکره بدون پیش شــرط« با ایران همین موضوع بود. ایــن تحلیل می افزاید: 
ســعودی‌ها عمران خان را »دُم وابسته به ایران« می‌دانند، واشنگتن و ریاض نگران 

نزدیک‌تر شدن ایران به »پاکستان اتمی« هستند.
دیپلماســی ایرانی نوشت: مدیر دفتر هواپیمایی جمهوری اسلامی در کویت با رد 
برخی شــایعات درباره ممانعت کویت از عبور هواپیماهای ایران ایر از آسمان این 
کشــور ، گفت: عبور هواپیماهای ایران از آســمان کویت بدون هیچ مشکلی ادامه 
دارد.»محمدرضا رنجبر« اظهار کرد: روز ســه شنبه 9 مرداد ماه به صورت موردی 
اشکالی در پرواز شماره 1565 این شرکت پیش آمده بود که با هماهنگی مقامات 

کویتی موضوع رفع شد.
وزیر کشور: فکر می‌کنند ۵۰ تا ۲۰۰ نفر در یک جا جمع بشوند، اوضاع به هم می خورد

خراســان: وزیر کشــور با یادآوری این که تلاش دشــمن برای ایجاد تنش های 
اجتماعی اســت، گفت: فکر می‌کنند این موضوع می‌تواند در ایران اثرگذار باشد، 
آن‌ها فکر می‌کنند ۵۰ تا ۲۰۰ نفر در یک جا جمع بشــوند اوضاع داخل کشور به 
هم می‌خورد. بعد آمدند در کشوری جلسه گذاشتند که بعد از این نظام چه کسی را 
بیاورند سرکار، در آن جلسه ۹۴ گروه آمدند و جالب آن که همه خود را به عنوان 
جایگزین نظام  معرفی کردند، از منافقان تروریست که صدها قتل کردند گرفته تا بقیه 
گروه های چند نفره فرسوده و مرتجع خود را جانشین مناسب می دانستند، اما آن‌ها 
بدانند از این خبرها نیســت این ملت چهل سال مقاومت و ایستادگی نکرد تا چند 

مزدور و تروریست و خودفروخته برای آن ها تصمیم بگیرند. 

پشت پرده سیاست 

فلاحت پیشه: اظهارات سردار سلیمانی منجر به تعدیل سیاست آمریکایی ها شد 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت و گویی با اشاره به 
مواضع اخیر فرمانده نیروی قدس سپاه دربرابر تهدیدات رئیس جمهور، این موضوع 
را باعث تعدیل مواضع مقامات آمریکا دانست.  به گزارش العالم، حشمت ا... فلاحت 
پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره پیشنهاد مذاکره 
آمریکایــی ها با تأکید بر این که مذاکره را برای مذاکره نمی پذیریم، گفت: معتقدیم 
با آمریکایی ها که بزرگ ترین عهدشــکنی ها را انجام می دهند چه مذاکره ای می 
شــود، کرد ولی ما به هر حال معتقد به دیپلماسی هستیم به شرطی که در وهله اول 
برجام اجرا شود و پس از آن بر سر دیگر مسائلی که وجود دارد به صورت متقابل  
می توانیم مذاکره کنیم. وی افزود: من معتقدم باید با آمریکایی ها با زبان خودشــان 
صحبت کرد تا زمانی که سیاستمداران ما مثل آقای روحانی و ظریف بودند آمریکایی 
ها با زبان تند صحبت می کردند ولی از وقتی که حاج قاســم سلیمانی آمد و تهدید 
کرد آمریکایی ها موضع شان تعدیل شد دلیل اش این است که آن ها در میدان جنگ 
توان ایران را دیده اند و توان خودشان را هم دیده اند. با این حال به گزارش ایسنا، 
علی مطهری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی هم در نامه ای خطاب به فرمانده 
سپاه با تأیید مواضع وی درباره مصلحت ندانستن مذاکره با آمریکا در شرایط فعلی 
تصریح کرد: جناب‌ عالی و دیگر برادران مجاهد و خوب ما در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در موضوعی مانند مذاکره یا مذاکره نکردن با آمریکا باید تابع تصمیم مقامات 

عالی نظام باشید نه این که راساً به عنوان فرمانده کل سپاه اظهار نظر کنید.
فضاسازی جدید انگلیس علیه ایران با استناد به یک جفت حلقه! 

تسنیم- مقامات انگلیسی با استناد به ضبط یک حلقه لاستیک در فرودگاه هیثروی 
لندن که در صنعت نفت کاربرددارد ، مدعی شده اند این مواد ممکن است در حوزه 
کلاهک های موشکی استفاده شود! به گفته آن‌ها ممکن است این یک جفت حلقه 
در کلاهک‌های جنگی نیز مورد استفاده قرار گیرند. مسئولان فرودگاه هیثروی لندن 
بعد از این کشف )!( ادعا کرده اند که شاید تلاش برای ارسال قطعات مورد استفاده در 

کلاهک‌های موشکی به مقصد ایران را ناکام گذاشته اند
ابلاغیه جدید برای جریمه خودروهای گذر موقت متخلف

بر اســاس ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایی به تعدادی از مسئولان 
اقتصادی کابینه، اعلام شده حسب تصمیم هیئت دولت و با توجه به اختیارات ناشی 
از ماده 109 قانون امور گمرکی، وســایل نقلیه ای که به صورت عبور با مجوز بین 
المللی یا ورود موقت، وارد کشور شدند اگر در مهلت مقرر برای خروج از کشور یا 
تحویل به گمرک مراجعه نکنند، به ازای هر روز تأخیر مشــمول جریمه 52 هزار تا 

260 هزار تومان خواهند شد.
مجوزدولت درباره معافیت مالیاتی خرید وارداتی دردستگاه  ها

در حالی که بر اساس مصوبه سال 1387 دولت وقت، مقرر شده بود فهرستی از اقلام 
با مصارف دفاعی )نظامی و انتظامی( و امنیتی که توســط وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح وارد یا از داخل خریداری می شــود، مشمول مالیات و عوارض 
موضوع قانون مالیات برارزش افزوده نشــود، طبــق تصمیم روزهای اخیر کابینه، 
همچنین برخی اقلامی که از محل اعتبارات مصوب، توســط وزارت اطلاعات نیز 

خریداری یا وارد می شود، مشمول این معافیت خواهد بود.

یوسفیان ملا: زنگ می زنند و پیشنهاد شراکت به نماینده می دهند! 
در روزها و ماه های گذشــته، اظهارنظرهای مختلفی درباره لابی ها و پشــت 
پرده مواضع برخی نمایندگان مجلس مطرح شــده بود که یکی از اعضای خانه 
ملت ابعاد تازه ای از این موضوع را روشــن کرد. عزت ا... یوســفیان ملا عضو 
فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس در گفت و گو با تابناک تصریح کرد: 
با کمال تأســف برخی از مســائل در مجلس وجود دارد که هیچ‌گونه نظارت و 
مدیریتی در خصوص آن‌ها صورت نمی‌گیرد، امروز برخی از نمایندگان مجلس 
وارد برخی از بازی‌ها شده‌اند که آینده خطرناکی را برای مجلس ترسیم می‌کند. 
این نماینده مجلس گفت: یکی از نمایندگان مجلس می‌گفت که شــهرداری به 
برخی از نمایندگان مجلس رشــوه داده اســت، از این صریح‌تر دیگر نمی‌شود 
صحبــت کرد و موضوعی را علنــی کرد، موضوع هم ازاین‌قــرار بود که گویا 
لابی‌هایی شده و برخی‌ها نیز چیزهایی را از شهرداری دریافت کرده‌اند. یوسفیان 
ملا اشــاره بیشتری به این موضوع نکرده اما چندی پیش محمود صادقی رئیس 
فراکســیون شفاف سازی مجلس ادعا کرده بود در جریان تصویب طرح تحقیق 
و تفحص از شــهرداری تهران یکی از نمایندگان بــه ارزش یک میلیارد تومان 
هولوگــرام تغییر کاربری و تعدادی دیگــر از نمایندگان مجلس کارت پول پنج 
میلیون تومانی دریافت کردند. یوســفیان ملا در ادامه مصاحبه خود افزود: این 
جا به فکر صندوق رأی خودشــان هستند و دغدغه نماینده‌ها این شده که فردا 
ممکن است در حوزه انتخابیه چه اتفاقی رخ دهد و چه‌کار کنم که رأی بیشتری 
جمع کنم. این نماینده مجلس با انتقاد از پیگیری نشدن این موضوعات از سوی 
دستگاه های نظارتی مجلس گفت: همین‌که مجلس به این موضوعات رسیدگی 
نمی‌کند بدترین پاســخ به افکار عمومی اســت، هیئت‌رئیسه و هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان باید پاســخ گوی این مسائل باشند، همه نمایندگان مجلس در 
قبال هم مسئول هستند، اما درنهایت بی‌تفاوتی از کنار آن می‌گذریم. یوسفیان ملا 
در پاســخ به این سؤال که آیا به خود شما مراجعاتی برای لابی کردن می‌شود یا 
نه؟ گفت: در بیرون از مجلس خیلی‌ها از فساد اقتصادی‌ها گرفته تا موارد دیگر 
تماس می‌گیرند و بیان می‌کنند که شــما بیا شریک ما شو، مثلًا در فلان پروژه و 
 مواردی از این دست، اما در داخل مجلس تاکنون کسی جرئت نکرده پیشنهادی 

بدهد.
عطوان: ترامپ شیر بی دندان است!

 خراســان ؛ »عبدالباری عطوان«، ســردبیر روزنامه فرامنطقه‌ای »رای الیوم« در 
ارزیابی پیشنهاد اخیر ترامپ برای مذاکره با ایران گفت: هیچ کسی بیشتر از ایرانی‌ها 
دونالد ترامپ را نفهمیده است و شــیوه برخورد با غرور و خودخواهی او را بلد 
نیســت و پاسخ محکم و قاطع ایرانی‌ها به پیشنهاد غیرمنتظره ترامپ که در آن از 
آمادگی خود برای گفت‌وگو با آن ها سخن گفته بود، به جرئت و آشکارا، منعکس 
کننده این واقعیت اســت. عطوان افزود: راهبرد ترامپ برای مبتدی‌ترین افراد در 
دنیای سیاست رسوا شده است، او تهدیدهایش را شدت بخشیده است تا دشمن 
خود را بترســاند و پای میز مذاکره بکشاند، این مرد شیر بی‌دندان است و جرئت 
جنگیدن ندارد.  وقتی او چیزی جز معاملات تجاری بلد نیست، چگونه می‌تواند 

به عرصه نبرد نظامی ورود کند!

تازه‌های مطبوعات
ایران- علی شــکوری راد دبیرکل حزب اتحــاد ملت گفت: آقای جهانگیری 
متأسفانه سر قضیه تعیین نرخ ارز و رانتی که از جانب آن در جامعه توزیع شد، 
ســقوط آزاد داشــت. ارز جهانگیری، جهانگیری را زمین زد. وی افزود: بعد از 
اســتعفای آقای نجفی با آقای جهانگیری صحبت و از او دعوت کردیم از دولت 
بیرون بیاید و برای شهرداری تهران مطرح شود. اما ایشان احساس می‌کرد که باید 
بماند و به آقای روحانی کمک کند. ماند و خیلی هم لطمه خورد. در قضایای اخیر 

بیش از هر کسی، آقای جهانگیری آسیب دید.
صبح نو- محمد رسول کاظمی مدیر پیام‌رسان آی‌گپ تأکید کرد: متأسفانه در 
 بدنه دولت کسانی  هستند که کلًا با تولیدات داخلی و حتی افراد داخلی مشکل

 دارند.
فرهیختگان- علی علیزاده تحلیل گر سیاســی مقیم لندن درباره پیشنهاد اخیر 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر مذاکره با تهران گفت: چیزی که غرب‌گرایان مدعی 
هستند به آن نیاز دارند، ثبات ایران برای رشد حداقل 6 درصد در 10- 5 سال 
آینده اســت؛ اما مذاکره با ترامپ که می‌تواند فردا به تهدید و پس‌فردا دوباره به 
آشتی برسد، به‌هیچ‌وجه به بازار جهانی این اطمینان‌خاطر را نخواهد داد که روابط 

اقتصادی با ایران را عادی کند.  
همشهری- موسی غضنفرآبادی رئیس دادگاه انقلاب در پاسخ به این سؤال که 
آیا درباره احکام دانشجویان بازداشتی مرتبط با اغتشاشات دی‌ماه، درخواست 
مستقیمی مطرح شده است؟ گفت: وزیر علوم در این زمینه نامه‌ای فرستاده بود، 
پاسخ این نامه را دادیم و گفتیم در چارچوب قانون شرایطی مطرح است و سعی 

می‌کنیم در چارچوب قانون اقدامی انجام شود.
ایران- غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نایب رئیس فراکسیون مستقلین مجلس 
در ستون یادداشت این روزنامه تأکید کرد: قطع به یقین به جز حق قانونی مجلس 
برای سؤال از رئیس جمهور و استیضاح وزیران، پاسخ گو کردن رئیس جمهور 
در قبال شرایط کشور می‌تواند اتفاق خوبی باشد به شرط آن که اولاً در چارچوب 
قانون انجام شــود، ثانیا وفاقی فراجناحی پشــت آن قرار داشته باشد و ثالثا از 
موضوعات مورد ســؤال بوی محدودسازی دایره مطالبات عمومی و ریشه‌ها و 

عوامل آن به مشام نرسد.
کیهان- شورای مسلمانان شیعه شهر حیدرآباد در هند خواستار حذف یک بخش 
از فیلمی به کارگردانی میلاپ زاوری شدند. این بخش از فیلم که ماتم نام دارد به 

اعتقادات شیعیان اهانت کرده است.
ایران- حســین صبوری، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
دربــاره مصرف بیش از اندازه برق برخی دســتگاه ها گفــت: از ابتدای تیرماه 
بــرق 220 نهاد از 1200 دســتگاه بــزرگ دولتی در تهران قطــع و با آن ها 
 برخورد شــده است. چراکه از دستورات تبعیت نکرده‌اند و تخلف آن ها توسط 
گروه های بازرسی مستقر در تهران گزارش شده است. اکنون 250 گروه بازرسی 
در شــهر تهران شــبانه روز در حال رصد نهادهای دولتــی نظیر وزارتخانه‌ها، 
 بانک‌ها و بیمه‌ها هســتند و این روند تا نیمه اول شــهریور مــاه ادامه خواهد 

داشت.

اتصال نوار ساحلی بندرعباس به بندر تیاب 
  اســتاندار هرمزگان از احداث محور ارتباطی ســاحلی بندرعباس 
به بندرتیــاب در میناب خبر داد.به گزارش روابط عمومی اســتانداری 
هرمزگان، فریدون همتی در بازدید از نوار ساحلی شرق بندرعباس، عنوان 
کرد: نوار ســاحلی شرق بندرعباس به عنوان دروازه ورودی به مکران با 
احداث محور ارتباطی به بندرتیاب در میناب متصل می شود که با ساخت 
این محور 30 کیلومتر از مسیر مواصلاتی بندرعباس به بندرتیاب کوتاه 
تر می شــود.وی ادامه داد: در مرحله نخســت این طرح از انتهای بلوار 
خلیج‌فارس تا دانشــگاه هرمزگان بیش از شش هزار هکتار زمین برای 
فضای گردشگری، ساخت شهرک های جدید و استقرار سرمایه گذاری در 
بخش‌های شیلاتی و صنعتی جانمایی می شود.استاندار هرمزگان افزود: در 
این مرحله برای دسترسی آسان مردم به سواحل شرقی بندرعباس، در این 
منطقه بلوار ساحلی ساخته می شود.همتی تصریح کرد: همچنین بزرگراهی 
به عرض 110 متر در این محور احداث و به بهره برداری می‌رســد. وی 

گفت: اعتبار این طرح ها از محل ارزش افزوده تامین می شود.

اجرای طرح بازآفرینی بندرعباس باید اثر بخش باشد
 عضو هیئت مدیره شــرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری 
ایران،بر اجرای دقیق بازآفرینی شهری در بندرعباس تاکید کرد.به گزارش 
روابط عمومی راه و شهرسازی هرمزگان، روستا در جلسه ستاد استانی 
بازآفرینی شهری با اشــاره به اقدامات در دست بررسی بازآفرینی شهر 
در بندرعباس گفت: اجرای این طرح نه تنها توســط راه و شهرســازی 
بلکه با حضور همه ارگان های دولتی دســت‌اندرکار و مســئول در این 
حوزه بررسی و جلسات مختلفی برای اجرای هر چه بهتر آن برگزار شده 
است که این موضوع در ستاد شــورای برنامه ریزی و توسعه استان نیز 
توسط استاندار هرمزگان به تصویب رسید.وی با بیان اینکه بخش زیادی 
از شــهر بندرعباس بافت فرسوده تشکیل می دهد، گفت: 1700 هکتار 
از محدوده شــهر بندرعباس مبتلا به بافت های ناکارآمد شامل سکونت 
گاه‌های غیررسمی، بافت های فرسوده و ... است.روستا با تاکید بر اینکه 
برای محله چاهستانی ها باید طرح منظر شهری تهیه شود، گفت: اگر فکر 
کنیم که با خراب کردن و جدول کشی و آسفالت به این محله و بندرعباس 
کمک کرده ایم اشــتباه است بلکه اجرای بازآفرینی در این محله باید اثر 
بخش باشد.وی در عین حال اقدامات انجام شده در محله چاهستانی ها 
را ارزشمند خواند و گفت: اقدام صورت گرفته فضای ارتباطی و تعاملی 
خوبی را بوجود آورده اســت. وی در ادامه گفت: شــهر بندرعباس طی 
یک دهه با افزایش 100 هزار نفری جمعیت مواجه شــده است و امری 
اجتناب‌ناپذیر است ولی در عین حال باید برای آن برنامه‌ریزی کرد.به گفته 
وی، بندرعباس با چالش‌های بســیار جدی خشکسالی و بحران انرژی 
مواجه است و سیاست‌ها، شهرسازی و برنامه ریزی شهری ایجاب می‌کند 
که یک نگاه به توســعه مجدد و درونی شهرها داشته باشیم.روستا افزود: 
توسعه بندرعباس را باید از طریق اقداماتی که در خود بندرعباس است 
جستجو کنیم. این توسعه درونی کاهش هزینه های مدیریت شهری را در 

بردارد و باعث افزایش ایمنی و افزایش تاب آوری شهری خواهد شد.

اهدای ۱۸ هزار واحد خون در هرمزگان
 مدیرکل انتقال خون هرمزگان از اهدای بیش از ۱۸ هزار واحد خون در 
این اســتان خبر داد. به گزارش ایسنا، ایمان زارعی با بیان اینکه از ابتدای 
امسال مردم هرمزگان بیش از ۱۸ هزار واحد خون اهدا کردند، افزود: این 
واحد‌های خونی در ۴ واحد ثابت و ســیار خون‌گیری در شهرستان‌های 
بندرعباس، بندرلنگه، قشم و میناب اهداشده است. وی با اشاره به نیاز بیشتر 
به ذخایر خونــی o و b مثبت در هرمزگان، افزود: روزانه در هرمزگان به 
۱۲۰ تــا ۱۶۰ واحد خون نیاز دارد. وی اضافه کرد: آقایان ۴ بار و خانم‌ها 
۳ بار در سال می‌توانند خون اهدا کنند. زارعی در پایان تصریح کرد: حداقل 

سن اهدای خون ۱۸ سال با وزن حداقل ۵۰ کیلوگرم است.
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سرمقاله
جیره بندی آب، برق و مرغ

  درچندهفته اخیر مردم شاهد سهمیه بندی رسمی و غیررسمی 
آب و برق بودند و از دو هفته گذشــته کــه مرغ گرم به بالای 
ده هزارتومــان به ازای هرکیلوگرم رســید، توزیع مرغ منجمد 
کیلویی ۶۷۵۰ تومان در فروشــگاه های بزرگ آغازشد و به 
دلیل تقاضای بیش از عرضه، برخی از فروشگاه‌ها خالی از مرغ 
منجمد شدند و شهروندان گلایه مندند که دربرخی فروشگاه‌ها 
هم به هر خانواده ای فقط دوتا ســه مرغ منجمد داده می شود. 
قطعــی های مکــرر و طولانی مدت برق در مناطق شــهری 
وروستایی هرمزگان باعث بروز مشکلاتی برای شهروندان، کسبه 
واصناف و... شــد وبرخی از شهروندان در آسانسورها هراسان 
به دلیل قطعی برق ماندند. این وضعیت باعث شدکه نمایندگان 
مردم در مجلس و ائمه جمعه نیز این گلایه مردم را فریاد بزنند 
ودر جلســه شورای اداری پنجشنبه گذشته این موضوع مطرح 
شد و مدیرعامل شرکت توزیع برق وعده دادکه قطعی های برق 
به حداقل وصفربرســد که کماکان این قطعی هاادامه دارد و روز 
گذشته که در حال نوشتن این سرمقاله در حدود ساعت ده و نیم 
بودم، برق دفتر روزنامه در ســه راه دلگشاهم قطع شد وچنین 
قطعی های اعلام نشده باعث ایجاد اختلالات فراوانی در امورات 
شده و مشکلاتی رابرای اقشار مختلف ایجادمی کند. بستنی های 
یک سوپرمارکت وقتی بدلیل قطعی برق، ذوب شود و یا مرغ و 
گوشت هاخراب شودو... ،ضرر زیادی رابه کسبه وارد می‌کند. 
قطعی آب در مناطق مرتفع شهربندرعباس همچنان وجود دارد 
و مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان در جلسه شورای 
اداری از کاهش میزان دریافت آب از منابع آبی استان و بالطبع 
افزایش قطعی‌های آب خبرداد. در بخش آب بنظرمی رسد که 
شهروندان به این باور نرسیده اند که کمبود آب وجود دارد و در 
نوع مصرف آب مان چندان اثرگذار نبوده است. هنوز در ظرف 
و لباس شستن و حمام و شستن خودرو و ... هیچ تغییری اتفاق 
نیفتاده است که بایستی باورکنیم آب کم است وصرفه جویی کنیم 
تا زمان بیشتری آب داشته باشیم. البته از آن طرف هم بایستی 
به ترمیم خطوط فرسوده، شکستگی ها و.... توجه ویژه ای شود 
ودربخش کشاورزی به گونه ای برنامه ریزی شود تااینکه آب 
زیادی صرف تولید محصولاتی نشــود که مشتری ندارد و فقط 
منجربه هدررفت آب شود. موضوع دیگراینکه به دلیل نوسانات 
نرخ ارز وافزایش قیمت هادربخش های مختلف و گرانی قیمت 
مرغ، هفته گذشته توزیع مرغ منجمد هم آغازشدتا تنظیم بازار 
را به همراه داشــته باشد که بنظرمی رسد این حجم توزیع مرغ 
نتوانسته است پاســخگوی نیازهاباشدوبایستی برمیزان توزیع 
مرغ افزوده شود تامردم برای تامین مرغ بامشکل مواجه نشوند. 
دغدغه دیگر شهروندان خرید ماهی می باشدکه در بندرعباس 
علی رغم اینکه درکنار ساحل می باشیم، اما قیمت آبزیان گران 

است که دراین بخش هم بایستی تدبیری اندیشیده شود.
     علی زارعی

  استاندار هرمزگان با بیان اینکه مردم پشتوانه های نظام جمهوری 
اسلامی ایران هســتند، گفت: تمامی ظرفیت ها و امکانات را برای 

خدمت به مردم به کار خواهیم گرفت.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی در 
سخنانی در جمع مردم در مسجد مهدی موعود )عج( محله گلشهر جنوبی 
بندرعباس ضمن ابراز خرســندی از حضور در جمع مردم این محله، 
عنوان کرد: مسئولان وظیفه دارند در محلات حضور یابند تا از نزدیک با 
مسائل و مشکلات مردم آشنا شوند و دیدار مسئولان استان با مردم در 
محلات تداوم خواهد یافت.وی ادامه داد: محلات شهر بندرعباس مسائل 
خاص خود را دارند و نیازمند توجه و رسیدگی هستند و ما مسئولان باید 
تمام تلاش خود را انجام دهیم که هر مقدار بتوانیم این مشکلات را حل 

کنیم چون ارزش کار ما مسئولان در خدمت به مردم است.

استاندار هرمزگان با بیان اینکه مردم پشتوانه های نظام جمهوری اسلامی 
ایران هستند، افزود: دشمن با تمام قوا وارد شده تا ملت ایران را به زانو 
درآورد اما این مردم دســت از انقلاب و نظام خود نخواهند کشــید و 
همچنان حامی نظام جمهوری اسلامی ایران خواهند بود و مردم ما برای 

به ثمر نشستن و تداوم انقلاب اسلامی فرزندان خود را تقدیم کرده اند.
همتی تصریح کرد: باید بدانیم که دشــمن نقشه هایی در سر دارد و در 
شرایط فعلی باید مردم و مسئولان متحد در کنار یکدیگر باشند تا نقشه 
های شوم دشمنان خنثی شود و ما مسئولان نیز باید تلاش و نظارت خود 
را بیشتر کنیم.وی با تاکید بر لزوم حضور بیشتر مسئولان در میان مردم، 
اظهار داشت: براساس تصمیم اتخاذ شده، هر هفته مدیران کل استان در 
نماز جمعه شهرستان های هرمزگان حضور می یابند تا از نزدیک با مردم 

دیدار و به مشکلات آنها رسیدگی کنند.

اســتاندار هرمزگان با بیان اینکه تمامی ظرفیت ها و امکانات را برای 
خدمت به مردم به کار خواهیم گرفت، خاطرنشــان کرد: برای اشتغال 
جوانان ظرفیت‌های خوبی در هرمزگان وجود دارد که در این راســتا 
اجــرای چندین پــروژه بزرگ ملی در هرمزگان بــا کمک های مالی 
صندوق توسعه ملی در دستور کار است که اولویت اشتغال آنها با جوانان 

هرمزگان است.
همتی اضافه کرد: راه اندازی بازارچه های محلی در محلات نیز از طرح 
های بسیار خوب برای ایجاد اشتغال و ارائه محصولات تولیدی مشاغل 

خانگی است که باید با جدیت پیگیری شود.
استاندار هرمزگان با حضور در مسجد مهدی موعود )عج( محله گلشهر 
جنوبــی بندرعباس، با مــردم این محله از نزدیک دیدار و مســائل و 

مشکلات آنان را مورد بررسی قرار داد.

استاندار هرمزگان مطرح کرد

استفاده از تمامی ظرفیت‌ها برای خدمت به مردم

مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس از نصب، 
راه اندازی و بهره‌برداری چندین واحد جدید در 

فاز سوم این پالایشگاه خبر داد.
بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت نفت ســتاره 
خلیج‌فارس، »محمدعلی دادور« ضمن عرض خسته 
نباشید به پرسنل شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس که به 
صورت شبانه روزی و حتی در روزهای تعطیل در حال 
خدمت رسانی به ملت شريف ايران هستند، به تشریح 
اقداماتی که به تازگی در فاز سوم این پالایشگاه انجام 

شده، پرداخت و گفت: به یاری خداوند و تدبیر و تلاش 
کارکنان مجموعه سرانجام کمپرسور دوم گاز هیدروژنی 
جبرانی واحدهای فرآیندی نصب و راه اندازی شد و به 
بهره برداری رســید.وی اضافه کرد: خوشبختانه واحد 
تصفيه هيدروژني نفت ســفيد نیز راه اندازي شد و این 

رویداد ما را در افزایش تولیدات کمک خواهد کرد.
دادور ضمن اعلام این خبر که كوره‌هاي واحد تقطير 
فاز سوم نیز در سرويس قرار گرفته است، بیان داشت: 
خوراك به واحد تقطير فاز ســوم نیز تزريق شده و 

در این زمینه هم سرعت پیشرفت عملیات چشمگیر 
اســت.وی در پایان ضمن بیان این که مهندســان و 
کارکنان شرکت نفت ستاره خلیج فارس برای تامین 
پایدار بنزین مورد نیاز کشــور ايران تمام تلاش خود 
را به کار خواهند بســت، افزود: در روزهای جمعه 
بسیاری از افراد در کنار خانواده هایشان حضور دارند 
اما پرسنل ما سنگر جهاد اقتصادی را ترک نمی کنند و 
باید با قاطعیت عرض کنم که برای آرامش و آسایش 

مردم از هیچ اقدامی فروگذار نخواهیم بود.

مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس خبر داد 
بهره برداری از کمپرسور دوم در فاز سوم پالایشگاه

کالاهای دارای علامت استاندارد 
ضامن سلامتی و امنیت جامعه

امام جمعه بندرعباس، دانشگاه فرهنگیان را بهترین ظرفیت برای 
تقویت علمی معلمان دانست و گفت: معلمان باید از این ظرفیت 

نهایت بهره را ببرند.
بــه گزارش فارس، آیت الله غلامعلی نعیم آبادی در خطبه‌های این هفته 
شهرستان، با اشاره به 14مرداد سالروز صدور فرمان مشروطه اظهارداشت: 
با مطالعه تاریخ مشروطه به جایگاه علما و روحانیت پی خواهیم برد.وی 
در ادامه با بیان اینکه منشأ حرکت مشروطه، علما بودند، افزود: مشروطه 
به امضا رسید و علیرغم اینکه قانون نامه خوبی بود اما یک مشکل بزرگ 
داشت و آن این‌که مرجعیت دینی در رأس نبودند.امام جمعه بندرعباس از 
مرجعیت و اجتهاد عادل به عنوان حلقه مفقوده مشروطه نام برد و تصریح 
کرد: حفظ و تداوم اســامیت انقلاب مردم ایران به دلیل حضور پربرکت 
عادل شجاع در رأس حکومت اسلامی است. نعیم‌آبادی به سالروز حقوق 
بشر اسلامی و کرامت انسانی اشاره و ابراز داشت: حقوق حاکم در جهان 
کنونی، حقوق به شر است نه حقوق بشر؛ چراکه پرچمداران حقوق بشر 
سر تا پا دروغ هستند، سه هزار و 200 دروغ گفته‌اند که اگر تقسیم شود 
به طور میانگین، روزانه سه الی چهار دروغ گفته‌اند، پس چگونه می‌توان 
به آنان اعتماد کرد، آمریکا هیچ یک از کارهایش اعم از دوستی و رفاقت، 
تهدید و ... به معنای واقعی‌اش نیست. امام جمعه بندرعباس با اشاره به 
نقش و جایگاه حوزه‌های علمیه در هدایت و راهنمایی جامعه بیان داشت: 
این مراکز علمی معنوی، شــیعیان را از تاریکی جهل به سوی نوری که 

منشأ آن ائمه اطهار)ع( هستند هدایت می کنند.
نعیم‌آبادی در ادامه، آگاه ساختن شیعیان و رهایی آنان از جهل به مکتب 
به سوی نور علمی که آل محمد)ص( به یادگار گذاشتند را از تکلیف مهم 

حوزه‌های علمیه و علما عنوان کرد.وی با تاکید بر اینکه کسی که جایگاه 
علما را تخریب و لگدمال کند بی بصیرت است، گفت: کسانی که به برکت 
حضور علما، از جهل و نادانی به ســوی نور هدایت می‌شــوند باید در 

زندگی خود، نهایت بهره را از این نور ببرند.
نعیم‌آبادی با تاکید بر تبیین جایگاه علما و بیان خدمات آنان در جامعه 
اســامی گفت: در جامعه تشــیع، امام پدر معنوی آن جامعه محسوب 
می‌شود و شــیعه ای که علم و آگاهی ندارد یتیم است، هر جامعه‌ای که 
به امام دسترسی نداشته باشد به دلیل اینکه پدر هدایتی به همراه ندارد به 
لحاط معنوی یتیم‌اش می‌خوانند، اگر کســی عهده‌دار این جامعه شود و 
مغزشان را هدایت کند همچون خورشید است.وی با بیان اینکه جایگاه 
کســی که هدایت یتیمان فکری آل محمد)ص( را برعهده دارد و آنان را 
از جهل و نادانی برهاند همانند پدر معنوی آنان است، ابراز داشت: ائمه 
جماعات تنها به اقامه نماز جماعت اکتفا نکنند بعد از نماز به بیان احکام 
الهی بپردازند و شبهات را از اذهان عمومی بزدایند.امام جمعه بندرعباس 
همچنین تصریح‌کرد: ائمه جماعات باید مردم را با احکام دین آشنا سازند 
و آنچه را که دشمن دین خدا به عنوان شبهه در ذهن مردم ایجاد کرده با 
علم و دانش به‌روز خود از بین ببرند، این قشر تاثیرگذار جامعه با مطالعه 

می‎توانند با آگاهی ذهنی به تمامی سوالات و شبهات مردم پاسخ دهند.
نعیم‌آبادی با اشاره به مقام و جایگاه علما و فلسفه آن گفت: عالم از آن 

جهت که دین  و فکر مردم در دستان اوست، عظم‌الشأن است و به واسطه 
علوم دینی خود، شبهات را از اذهان عمومی به ویژه جوانان و نوجوانان 

می‌زداید.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود به فعالیت مرکــزی در قم در 
خصوص جمع‌آوری کتب خطی از سراســر جهان اشاره کرد و گفت: از 
فعالان این مرکز درخواست کردم آنچه مربوط به کیش و میناب می‌شود 
در اختیارم قرار دهند تا به اداره کل فرهنگ و ارشــاد هرمزگان جهت 
بررسی بیشتر ارســال کنم.امام جمعه بندرعباس ادامه داد: جزیره کیش 
در گذشــته ســرزمین علم و دانش بود اما در حــال حاضر به بازاری 
برای فروش کالاهای چینی تبدیل شــده است، شهرستان میناب نیز از 
قدیمی‌ترین شهرهای استان هرمزگان است که دانشمندان زیادی داشته 
است.نعیم‌آبادی ضمن تحسین دو نفر از فرزندان هرمزگانی از کسب رتبه 
تک رقمی در کنکور گفت: جا دارد از زحمات پدران و مادران و همچنین 
معلمان آنان تقدیر کرد و به آنان »خســته نباشید« گفت.وی با اشاره به 
سالروز تشکیل دانشگاه فرهنگیان بیان‌کرد: معلمان برای تقویت علمی 

خود بهتر است از ظرفیت دانشگاه فرهنگیان بهره لازم را ببرند.
امام جمعه بندرعباس در پایان سخنان خود در خصوص سالروز جهاد 

دانشگاهی و روز خبرنگار مطالب مبسوطی را بیان کرد.

امام جمعه بندرعباس:

دانشگاه فرهنگیان بهترین ظرفیت برای تقویت علمی معلمان است



خبر 
خبر خوش وزیر نیرو 

  وزیر نیرو گفت: مردم در تابســتان امسال به خوبی در مصرف برق 
صرفه‌جویی کردند و با خنک شــدن هوا، خاموشــی‌های برق نیز رو 
به اتمام اســت. به گزارش جام جم آنلایــن، رضا اردکانیان وزیر نیرو 
در حاشــیه بهره‌ برداری از پروژه ارتقــاء واحدهای یک و 2 نیروگاه 
علی‌آباد کتول به فناوری MAP2B در جمع خبرنگاران با اشــاره به 
اینکه خاموشی، سختی و درس هایی دارد، اظهار داشت: با فراگیری این 
درس ها که در دولت و صنعت گرفتیم، امیدواریم مشــکلات را زودتر 
برطرف کنیم.وی تصریح کرد: از 57 هزار مگاوات برق مصرف‌ شــده 
نزدیک به 22 هزار مگاوات به وســایل سرمایشی اختصاص دارد که 
انتظار داریم مردم در مناطق گرمسیر دمای وسایل سرمایشی خود را در 
حد دمای آسایش )25 درجه سانتیگراد( قرار دهند که با انجام این کار 
نقاط دیگر کشور مشکل خاموشی نخواهد داشت.اردکانیان‌ در خصوص 
نوسانات ارز نیز گفت: برای کاهش خسارت ناشی از نوسانات ارز در 
زمان لازم برای اصلاح قیمت و مصرف اقدامات لازم انجام نشــد و به 
حوزه سرمایه‌گذاری و اولویت‌ها کم توجهی شد و باید شرایط را برای 

سرمایه‎گذاری بخش خصوصی به‎ویژه در بخش آب تسهیل می‌کردیم.

واکنش آیت‌الله مکارم شیرازی به واردات خودرو 
  مرجع عالیقدر تشــیع گفت: نمی‌شــود چهار پنج هزار ماشــین 
خودسرانه و بدون هماهنگی و رانت و رشوه وارد کشور شود؛ اگر در 
مقابل این افراد کوتاه بیاییم هیچ مشکلی حل نخواهد شد. به گزارش 
جام جم آنلاین به نقل از تسنیم، آیت الله ناصر مکارم شیرازی در میان 
جمعی از طلاب و دانشجویان مشهدی اظهار داشت: از دیدار شما بسیار 
خوشبختم و از احساسات پاک شما به سهم خودم تشکر می‌کنم.مرجع 
عالیقدر تشیع با ذکر حدیثی از امام صادق)ع( به اهمیت سپردن امور به 
نیروهای جوان و استفاده از ظرفیت بالای آنها اشاره و گفت: امروزه این 
جوانان هستند که در مقابل تبلیغات مسموم دشمن ایستاده‌اند و قد علم 
کرده‌اند.آیت الله مکارم‌شیرازی ضمن اشاره به اینکه امروزه در کشور، 
مشکلات و مســائلی همچون مشکلات اقتصادی، فرهنگی و مسائل 
مربوط به زندگی مردم وجود دارد، عنوان کرد: مسائل و مشکلات حال 
حاضر قابل حل است. می‌شــنویم که فلان فرد 3500 میلیارد تومان 
اختلاس کرده که این رقم عجیبی اســت. اگر چهار نفر امثال این فرد 
را مصادره اموال کنند و این اموال را در مســیر حل مشکلات جوانان 
هزینه کنند، بسیاری از مشکلات جوانان حل خواهد شد. عیب کار ما 
این است آن جایی را که باید بچسبیم، کوتاه آمده‌ایم.وی ضمن اشاره 
به حضور تعدادی مدیر فاســد در دســتگاه‌های مختلف کشور اظهار 
داشت: نمی‌شود چهار پنج هزار ماشین خودسرانه و بدون هماهنگی و 
رانت و رشوه وارد کشور شود؛ اگر در مقابل این افراد کوتاه بیاییم هیچ 
مشکلی حل نخواهد شد.آیت‌الله مکارم‌شیرازی با اشاره به حدیثی از 
امیرالمومنین‌)ع( گفت: حق ضعیف از قوی باید با قاطعیت گرفته شود 
و گر‌نه ملت روی سعادت را نخواهد دید.وی با اشاره به سخنان اخیر 
رئیس‌جمهور آمریکا خاطرنشــان کرد: باید به این‌ها نشان داد گرچه 
مملکت‌مان دچار مشکلاتی هست اما همچنان در مقابل آنها ایستاده‌ایم. 
دشــمن با ایجاد تزلزل در عقاید، قصد نفوذ در ذهن جوانان را دارد که 
البته الحمدلله شما بیدارید و اجازه نخواهید داد. من هم برای شما دعا 

می‌کنم تا در سایه توجهات امام زمان)عج(، موفق و ثابت قدم باشید.

معه جا

  پس از امضای قرارداد ســازمان فرهنگی ورزشی 
شــهرداری بندرعباس بــا آرش برهانی به عنوان 
ســرمربی تیم فوتبــال شــهرداری بندرعباس، 
انتقادهایی توســط برخی از اعضای شورای شهر، 
ورزشدوستان  ورزشی،  وپیشکسوتان  ورزشکاران 
 و شــهروندان نســبت به ایــن قــرارداد بالا

 گرفت. 
   بعضی از اعضای شورا نسبت به امضای قرارداد سازمان 
فرهنگی اجتماعی شهرداری بندرعباس با آرش برهانی به 
عنوان سرمربی تیم شهرداری اظهار گلایه کردند. اسماعیل 
بواشه نیز دریکی از جلسات شورای شهر با انتقاد شدید 
نسبت به  قرارداد ســازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
بندرعباس با برهانی، تاکید کرد مربیان بومی در اســتان 
وجود دارند که می توانند ســرمربی این تیم شوند واین 

توانایی را دارند.

  حمایت رئیس از مواضع عضو شورا
  رئیس شورای شهر بندرعباس درگفت وگو با خبرنگار 
روزنامه منطقه جنوب کشور دریا نیز با حمایت از مواضع 
اسماعیل بواشه عضو شورای شهر گفت: بنده نیز همواره 
از حضور بومیان در تیم فوتبال شهرداری به عنوان مربی، 
سرمربی و بازیکن حمایت کرده ام و حتی یکی از بومیان 
را به عنوان سرمربی تیم فوتبال شــهرداری به شهردار 

پیشنهاد داده بودم.
  اســام باوقار گفت: در خصوص این تصمیم باشــورا 
هماهنگی نشــده بود.وی البته اعــام آمادگی کرد که 
جلسه ای راباحضور منتقدان ،  مربیان و ورزشکاران در 
 شورا تشکیل و با حضور رسانه ها  این موضوع بررسی 

شود.
  جفا درحق بومیان

یکی از اعضای شــورای شهربندرعباس انتصاب آرش 
برهانی به عنوان سرمربی تیم فوتبال شهرداری بندرعباس 
درلیگ دســته ۲ را جفا در حق مربیــان بومی خواند.

اسماعیل بواشــه درگفت وگو با دریا با انتقاد شدید از 
عملکرد شــهرداری در انعقاد قــرارداد آرش برهانی به 

عنوان ســرمربی تیم فوتبال شهرداری بندرعباس گفت: 
ورزشــکاران توانمند بومــی بودند که می توانســتند 
سرمربی تیم فوتبال شهرداری شوند.متاسفانه مسئولان 
شــهرداری درفصل قبــل نیزعلی رغم صــرف هزینه 
۴تا۵میلیارد تومانی و حاشــیه های پیرامون این تیم با 
 سرمربیگری علی نیکبخت از صعود به لیگ یک فوتبال

 بازماندند.
  وی درایــن زمینه عنوان نمــود: انتظار بنده و اعضای 
شــورا این بود که درفصل جدید ضمن بررسی مسائل و 
مشکلات گذشته  با استفاده از نظرات پیشکسوتان فوتبال 
بارویکرد جدید پابه عرصه مســابقات لیگ دو کشور 

بگذارند که این مهم اتفاق نیفتاد.
  بواشــه تاکید نمود: حتی در جلســه ای که شــهردار 
بندرعباس، رئیس سازمان فرهنگی ورزشی، رئیس شورا 
و تعدادی از اعضای شــورا حضور داشتند، مقرر گردید 
برای فصل جدید تیم فوتبال شــهرداری با کادر بومی و 
حداقل ۶۰ تا۷۰ درصد بازیکنان بومی و ماندگار استفاده 
شود اما بدون هماهنگی، آرش برهانی که کارنامه چندان 
خوبی وتجربه موفقی در زمینه مربیگری ندارد، انتخاب 

شد.
  عضو کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر 
بندرعباس خاطرنشان کرد: انتخاب برهانی بااین رزومه، 

در واقع جفا درحق مربیان بومی است؛ درحالیکه دراستان 
مربیــان بومی در حد آرش برهانی وبالاتر از وی وجود 
دارد که توانایی اداره این تیم را در ســطح لیگ۲ دارند. 
عباس سرخاب، مهدی فلامرزی، حسن شراعی، ابراهیم 
باعثی، محمد زراعت کار، حمید سایبانی، محمد رحیمی، 
نوری زاده و... دراستان هستندکه می توانند سرمربی تیم 
فوتبال شهرداری بندرعباس شــوند ونیازی به حضور 

سرمربی از خارج استان نداریم.
وی تاکید کرد: هرکدام از مربیان بومی رایک سروگردن 
بالاتر از برهانی می دانم وســئوال اینجاســت که چرا 
مسئولان شهرداری وسازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
بــدون توجه به افــکار عمومی ونظر ورزشــکاران و 
پیشکســوتان، چنین تصمیم اشــتباهی را اتخاذ نموده 
است که همین موضوع موجب نگرانی و دغدغه خاطر 

شهروندان و جوانان شده است.
  بواشه تصریح کرد: اگر قرار است هرساله هزینه زیادی 
صرف این تیم شــود که در واقع این هزینه هم از جیب 
شهروندان می باشد واز طرفی صرف چنین هزینه هایی، 
هیچ تاثیری در توســعه و پیشرفت ورزش شهر و رشد 
فوتبالیست های بومی نداشته باشد؛ بهتراست که صرف 
ورزش محلات و احداث ســالن های ورزشی شود تا 
ورزشکاران تمام رشته های ورزشی وحتی بانوان عزیز 
 که محــروم از ورزش محلات هســتند، بتوانند ورزش

 کنند.
عضوشورای اسلامی شهربندرعباس گفت: چرا باید هزینه 
هنگفتی برای تیم بزرگسال شهرداری شود که خروجی 
آن صفراست و حتی نتوانیم درجهت ارتقا ورشد ورزش 
شــهرمان وپرورش نیروهای ماندگار استفاده کنیم.اگر 
چنین باشد، همان بهترکه این هزینه ها راباتوجه به شرایط 
اقتصادی بدحاکم، به سمت ساخت سالن های ورزشی 
در محلات شهربندرعباس سوق داده شود تااینکه اقشار 
مختلف وبخصوص بانوان هــم فرصت ورزش کردن را 

داشته باشند.

  سازمان فرهنگی ورزشی پاسخگوباشد

عضو دیگر شورای شــهربندرعباس هم در گفت وگوبا 
دریا گفت: این انتصاب، جفا درحق ورزش استان است 
و جای سئوال این است که چراباوجود نیروهای توانمند 
بومی، سرمربی تیم فوتبال شــهرداری ازخارج ازاستان 
آورده می شودوســازمان فرهنگی ورزشــی شهرداری 
 بندرعبــاس بایســتی درمقابل این انتخاب پاســخگو

باشد.
فیصل دانش افزود: افراد واجدشرایط برای احراز پست 
سرمربیگری تیم فوتبال شهرداری بندرعباس وجود دارند 
که شناخت بیشتری نسبت به تیم و شرایط اقلیمی استان 
و... دارنــد ومی توانند موفق ترعمــل کنند.وی باتایید 
اظهارات اسماعیل بواشــه در خصوص انعقادقرارداد با 

ســرمربی تیم فوتبال شــهرداری بندرعباس، این اقدام 
شــهرداری را غلط خواند و گفت: ازاظهارات بواشــه 
 در جلســه شــورا حمایت می کنم وبنده نیزاین عقیده 
را دارم.دانش تاکید کرد: اعضای شورای شهر که به عنوان 
نمایندگان شورا در ســازمان فرهنگی ورزشی حضور 
دارند هم بایستی این موضوع را پیگیری کنند و معتقدیم 
که ســازمان فرهنگی ورزشی بایستی در مسیر صحیح 

حرکت کند.

  گلایه از شهرداری

رئیس کمیســیون فرهنگی اجتماعی شــورای شــهر 
بندرعباس نیزدر گفت و گو بــا دریا با گلایه مندی از 
شهرداری گفت: درخصوص این تصمیم وقراداد باشورا 
وکمیسیون فرهنگی اجتماعی شورا هیچگونه هماهنگی 

ونظرخواهی نشده بود که از این موضوع گلایه داریم.
احمد عامری اظهارداشــت: البته قرار است این موضوع 
در کمیسیون فرهنگی اجتماعی  باحضور رئیس سازمان 

فرهنگی ورزشی وشهردار بررسی شود.
وی گفت: درمسائل سیاسی باهیچکس شریک نیستم و 
درهربخش بدنبال منافع مردم هســتم ودراین زمینه  هم 

اینگونه عمل می کنم.

  اولویت با بومیان
دیگرعضو شــورای اسلامی شهربندرعباس هم درگفت 
وگو با دریا گفت: همواره تاکید داریم که در تمام بخش 
هابایســتی اولویت با بومیان باشد که دراین بخش و در 
انتصاب مدیران در اســتان و همچنین حوزه ورزش این 

خواسته را داریم.
پرویزسالاری افزود: شورا مصوب کرد که مدرسه فوتبال 
داشته باشــیم تا استعدادیابی و نیروسازی شود وهمواره 
تلاش کنیم که از ورزشکاران ومربیان بومی استفاده شود 
واگر همســطح مربیان بومی نداشتیم، آنگاه می توان از 
خارج استان برای تیم فوتبال شهرداری سرمربی بیاوریم.

وی اظهار داشت: به رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی 
پیشــنهاد داده ام که موضوع انعقادقرادادبا سرمربی تیم 

فوتبال شهرداری رادراین کمیسیون بررسی کنیم.
  استفاده از ظرفیت ها

باشــرایط فعلی از یک طرف بایســتی از پتانسیل های 
ورزشــی موجوددراســتان در بخش های مختلف تیم 
شهرداری اســتفاده شــود واز طرفی دیگر نیروسازی 
وکادرســازی شــود و از طرفی دیگر بنظرمی رسددر 
چنین مواردی بایستی از نظرت خبرگان حوزه ورزش و 
شورای شهر هم استفاده شود تا انتخاب ها باکمترین تنش 

همراه بوده وبازدهی لازم هم داشته باشد.

  مدیرعامل بانک مســکن از دو پیشنهاد 
پرداخت وام صندوق پس‌انداز مسکن یکم 
به خانه های با عمر ۲۰ سال و نیز افزایش 
سقف تسهیلات اوراق از ۶۰ به ۸۰ میلیون 

تومان خبر داد.
  به گزارش ایســنا، رحیمی انارکی در حاشیه 
افتتاح گالری آثار هنرمندان در شــهر جدید 
اندیشــه اظهار کرد: به بانک مرکزی پیشنهاد 
دادیم شــرط حداقــل مدت صــدور پروانه 
ســاختمانی را از ۱۵ به ۲۰ سال افزایش دهد. 
با این طرح دامنــه واحدهایی که می توانند از 
تسهیلات مسکن یکم استفاده کنند افزایش می 
یابد. اخیرا این پیشنهاد را داده ایم و هنوز بانک 
مرکزی به ما جواب نداده است.وی در پاسخ به 
این ســوال که آیا این پیشنهاد منجر به افزایش 
قیمت‌ها نمی شود؟ گفت: افزایش قیمت چندان 

چشمگیر نخواهد بود؛ چرا که دامنه افزایش می 
یابد و عرضه بیشتری صورت می گیرد.

رحیمی انارکی درباره میزان سرمایه های انباشته 
شــده در صندوق پس انداز مسکن یکم اظهار 
کرد: هنوز وضعیت مصــارف و منابع صندوق 
بسیار مناســب است.وی گفت: کار دیگری که 
در دستور قرار داده ایم این است رقم تسهیلات 
از طریق اوراق را به ســطح وام خانه اولی ها 
برسانیم. یعنی به همان میزانی که در سه گروه 
تســهیلات صندوق پس انداز مســکن یکم 
پرداخت می‌شــود، در اوراق امتیاز حق تقدم 
تسهیلات نیز اتفاق بیفتد؛ بدین ترتیب که سقف 
این وام از ۶۰ به ۸۰ میلیون تومان افزایش پیدا 
کند. این پیشنهاد هم به بانک مرکزی ارایه شده 

است.
مدیرعامل بانک مســکن تصریح کرد: انتظار 

داریم مردم بتوانند بخشــی از قدرت خرید از 
دست رفته را به این طریق جبران کنند.

وی در پاسخ به این سوال که آیا برای افزایش 
تســهیلات ســاخت یا کاهش رقم سود این 
تسهیلات تمهیداتی در نظر دارید؟ گفت: سود 
این تسهیلات بر اســاس نرخ مصوب شورای 
پــول و اعتبــار ۱۸ درصد اســت. هم اکنون 
سیاســتگذاری ما این اســت که تسهیلات را 
به ســازندگان حرفه ای و کســانی که گواهی 
صلاحیت و پروانه های ســاخت و ساز دارند 

پرداخت کنیم.
به گفته وی بالا بردن ســقف در صندوق پس 
انداز مســکن یکم مستلزم در نظر گرفتن چند 
محدودیت،  اولین  اســت؛  اساسی  محدودیت 
توانایی پرداخت قسط است. محدودیت دیگر 

نیز به تامین کسری منابع مربوط می شود.
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دریا بررسی کرد

تداوم واکنش ها به قرارداد سرمربی فوتبال شهرداری بندرعباس
دانش: از اظهارات بواشه در جلسه شورا حمایت می کنم و بنده نیز این عقیده را دارم

اعضای شورای شهر که به عنوان 
ســازمان  در  شــورا  نماینــدگان 
فرهنگی ورزشــی حضــور دارند 
هــم بایســتی ایــن موضــوع را 
پیگیــری کننــد و معتقدیــم کــه 
سازمان فرهنگی ورزشی بایستی 

در مسیر صحیح حرکت کند

,,
انتظاربنــده و اعضای شــورا این 
بــود کــه درفصل جدیــد ضمن 
مشــکلات  و  مســائل  بررســی 
گذشــته  بــا اســتفاده از نظرات 
بارویکرد  فوتبال  پیشکســوتان 
جدید پابه عرصه مسابقات لیگ 
دو کشــور بگذارند که این مهم 

اتفاق نیفتاد

,,

احتمال پرداخت وام 160میلیونی به خانه‌های 20 ساله 

مدیرعامل پالایشگاه ســتاره خلیج فارس از رسیدن تولید 
بنزین این پالایشگاه به ۲۷.۵میلیون لیتر در روز خبر داد.

به گــزارش روابط عمومی شــرکت نفت ســتاره خلیــج فارس، 
»محمد‌علــی دادور« با بیان این که تولید بنزین در این پالایشــگاه 
تا ابتداي شــهريور ماه به ۳۰ میلیون لیتر در روز می رســد، گفت : 
تولید در‌ پالایشــگاه ستاره خلیج‌فارس در شــرایط پایداری قرار 

 دارد و در روز جــاری از ۲۶ میلیون لیتر به ۲۷،۵ میلیون لیتر ارتقا 
یافته است.

  وی این افزایش تولید را مرهون تلاش‌های شــبانه روزی كاركنان 
زحمتکش این پالایشگاه دانست و افزود: برای رسیدن به تامين پايدار 
توليد بنزين، تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا دوام آسایش و آرامش 

مردم فراهم شود.

در شرکت نفت ستاره خلیج فارس؛
تولید بنزین به ۲۷.۵ میلیون لیتر در روز رسید

تا پایان امســال ۳ میلیــارد دلار کالای 
غیرنفتی هدفگذاری شده است. 

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، خلیل 
قاسمی رئیس سازمان صمت هرمزگان گفت: 
تا پایان امسال صادرات ۳ میلیارد دلار کالای 
غیرنفتی هدفگذاری شده است که تاکنون ۲۲ 
درصد برنامه صادرات محقق شده است.خلیل 
قاســمی افزود: خشــکبار، مواد غذایی، مواد 
معدنی و صنایع دستی و محصولات پتروشیمی 
مهم‌ترین اقلام صادراتی بود.وی با اشــاره به 
ضروت توسعه زیرســاخت‌های بندرشیو در 
پارســیان گفت: این بندر به عنوان خط اصلی 
صادرات کالا به کشور قطر انتخاب شده است و 
با هدف تسریع در توسعه زیرساخت‌های بندری 
و گمرکی این بندر نشست بعدی کارگروه توسعه 
صادرات غیر نفتی در بندرشیو برگزار می‌شود.

رئیس ســازمان صمــت هرمــزگان افزود: 
طرح مطالعاتی ســاخت نمایشگاه بین المللی 
بندرعباس با مســاحت ۶۶ هزار مترمربع نیز 
مطرح و قرار شــد اعضاء در مدت یک هفته 
نظرات کارشناسی خود را در خصوص جانمایی 

نمایشگاه ارائه کنند.
  قاســمی افزود: طرح ســاخت نمایشــگاه 
بین‌المللــی بندرعباس دهه فجر در حاشــیه 

بزرگراه شهید رجایی آغاز می‌شود.
معاون اقتصادی اتاق تعــاون ایران نیز گفت: 
سازمان توسعه تجارت مجوز راه اندازی دفتر 
فروش کالای ایرانی را در کشــور قطر به اتاق 
تعاون هرمزگان واگذار کرده اســت و این دفتر 

همه کالای ساخت ایران را معرفی می‌کند.
محمدعلــی ضیغمی افزود: بر اســاس برنامه 
هدفگذاری شــده اتاق تعاون هرمزگان میزان 

صــادرات ایران به قطر در مدت ۵ ســال باید 
به بیــش از ۵ میلیارد دلار برســد.وی گفت: 
تکانه‌های اقتصادی و نوسانات نرخ ارز و طلا 
با واقعیت‌های موجود اقتصادی سازگاری ندارد 

و متاثر از هیجان‌های کاذب است.
معاون اقتصادی اتاق تعاون ایران افزود: افزایش 
نرخ ارز فرصت طلایی‌ای برای توسعه صادرات 
در کشــور و رقابت پذیری در سطح جهانی را 

فراهم کرده است.
رئیس اتاق تعاون هرمزگان نیز گفت: راه اندازی 
خط کشتیرانی مسافربری- باری ایران و قطر 
در دســتور کار است و تاکنون چندین نشست 
با سرمایه گذار قطری این خط صورت گرفته 
است.سالاری افزود: در سال ۹۷ برای صادارت 
۴۰۰ میلیون دلار کالا به قطر هدفگذاری شده 

است.

هدفگذاری ۳ میلیارد دلاری کالای غیر نفتی از هرمزگان 

طرح تشدید 
پایش بازار

عدم درج قیمت
عدم صدور فاکتور
حراج غیرمجاز و...

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

مبارزه با تخلفات
گرانفروشی

124کم فروشی و تقلب



ریختن زباله به داخل دریا
 زندگی جانوران دریایی را با خطر روبه رو می کند
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آشپزی

  مواد لازم برای 4 نفر :
آرد.....................................................................................  ۱ فنجان
شیر......................................................................................۱ فنجان
تخم مرغ.................................................................................۲ عدد
گردو، آسیاب‌شده.................................................................۱ فنجان
خرده نان تازه.......................................................................۱ فنجان
روغن نباتی..........................................................................۲ فنجان
فیله ماهی، بدون پوست............................................................۴ تکه
گوجه فرنگی سبز، خردشده.....................................................۴ عدد

  طرز تهیه:
1. ســه کاســه کم عمق آماده کنیــد: یکی بــرای آرد، یکی برای 
 هــم زدن شــیر و تخم‌مــرغ، و یکــی بــرای مخلوط گــردو و

 نان خشک.
2. روغــن را در ماهی‌تابــه‌ چدنــی با قطر ۳۰ ســانت با حرارت 
 ۳۵۰ درجــه فارنهایت یا ۱۷۵ درجه ســانتی‌‌گراد بــه آرامی گرم

 کنید.
3. ماهی‌ها را در آرد، ســپس در مخلوط شیر و تخم‌مرغ، سپس در 
مخلوط گردو و نان خشــک بغلتانید. ماهی‌ها را کمی تکان دهید تا 

اضافات آرد یا مواد دیگر از آن‌ها بریزند.
4. هر طرف ماهی‌ها را به مدت ۲ دقیقه ســرخ کنید تا طلایی شوند. 
سپس در بشقابی که کف آن دستمال جذب روغن پهن است بگذارید.

5. مرحله ۳ و ۴ را با گوجه‌ها تکرار کنید و با ماهی سرو کنید.

ماهی سوخاری پفکی با طعم گردو

شستن لباس ها، کار چندان سختی به نظر نمی‌رسد. 
قرار دادن آنها در یک ظرف شستشــو یا ماشــین 
لباسشویی و استفاده از ماده شوینده، فرایند بسیار 
ساده ای اســت. اما وقتی پای لکه های روی لباس ها 
به میان می آید، مشکلاتی پدیدار می شود که ممکن 

است کار شما را تا حدودی پیچیده کند.
 اگر نکات پایه ای و اولیه ای را در خصوص شستشــوی 
لباس‌هــا و پاک کردن لکه ها بدانید، مــی توانید با خیال 
آسوده‌تر و اطمینان بیشــتری کار شستن لباس‌ها را انجام 

دهید و از هیچ نوع لکه ای واهمه نداشته باشید.
در مواجهه با لکه های لباس تا حد امکان سریع عمل کنید 
و در کمترین زمان ممکن برای مقابله با لکه ها وارد عمل 
شوید. معمولا لکه هایی که روی لباس ایجاد می شوند، در 
کمتر از 24 ســاعت به راحتی قابلیت کنترل شدن و پاک 
شدن دارند. البته اگر لکه های لباس، پس از گذشت زمان 
باقی بمانند، باز هم باید برای پاک کردنشان از روش های 
یکسانی استفاده نمایید و مراحل پاک کردن لکه ها را چند 

بار تکرار کنید تا به کلی رفع شوند.
برای لکه هایی که توســط مایعات ایجاد می شوند، با یک 
دستمال پارچه ای سفید و تمیز، یا یک دستمال کاغذی، ابتدا 
موضع مربوطه را پاک کنید. یادتان باشــد که این کار برای 

خشک کردن محل قرار گرفتن لکه انجام می شود و تا حد 
امکان بایستی مایعی که روی لباس ریخته شده است، بوسیله 
دستمال جذب شود. به هیچ وجه لکه ها را با پارچه های 
رنگی یا دستمال هایی که رنگ تیره دارند، پاک نکنید. این 
کار باعث می شود که لکه بیشتر روی لباس پخش شود و 

در نتیجه وضعیت بدتر خواهد شد.
  بــرای پاک کردن لکــه هایی که به صــورت قطره باقی 
مــی مانند، ابتدا باقی مانده های آن را که به شــکل جامد 
هستند، بوســیله لبه چاقو، یک قاشق فلزی یا کناره های 
یک کارت بانکی، پاک نمایید. هیچوقت لکه های حاصل 
از غذا و سس ها را با کشیدن دستمال پاک نکنید. زیرا این 
کار باعث می شود که لکه ها عمیق تر شوند و به لایه های 
داخلی پارچه نفوذ نماینــد. برخی از لکه های جامد مثل 
گل و لای، بهتر است ابتدا خشک شوند و بعد به راحتی از 
روی لباس پاک شوند. همچنین می توانید این نوع لکه ها 
را بوسیله یک برس معمولی از سطح لباس بزدایید و سپس 
آنها را بشویید. برای مواقع ضروری می توانید از چند وسیله 
ســاده به عنوان لکه بر اضطراری روی میز کار خودتان یا 

درون ماشین استفاده کنید. این وسایل می تواند شامل چند 
دســتمال سفید و تمیز، یک بطری آب و یک قلم لکه بر یا 
اندکی شوینده باشد تا در صورت لزوم امکان رفع لکه های 

روی لباستان را در سریع ترین زمان ممکن داشته باشید.
زمانی که در حال مجادله و مقابله با لکه های روی لباستان 
هستید، پیش از هر چیز به سراغ استفاده از آب سرد بروید. 
به خصوص اگر منشأ لکه ها برایتان مشخص نیست، بایستی 
ابتدا آب سرد را برای شستشــو امتحان کنید. آب گرم یا 
داغ می تواند پروتئین موجود در لکه های حاصل از شیر، 

تخم‌مرغ یا خون را در بافت پارچه ای ماندگار کند.
 اما آب داغ برای لکه های چربی مثل کره یا مایونز بسیار 
کارآمد است. به خصوص در پارچه هایی با بافت مصنوعی 
مثل پلی اســتر، آب داغ تاثیر بســیار خوبی در لکه بری 
دارد. سعی کنید همیشــه لیبل مراقبت از پوشاک را پیش 
از شستشــوی آنها بخوانید. هنگام لکه‌بری لباس ها حتما 
به دمای آب و میزان شوینده ای که استفاده می کنید توجه 
داشته باشــید. هیچگاه برای رفع لکه ها از صابون جامد 
استفاده نکنید. صابون ها می توانند باعث ماندگاری لکه‌های 

حاصل از میوه یا سبزیجات شوند. به جای آن می توانید از 
مایع ظرفشویی یا شوینده های مایع استفاده نمایید. همیشه 
شستشو را از سطح پشتی پارچه شروع کنید تا لکه به سمت 

خارج لباس هدایت شود.
معمولا بعد از شســتن لباس ها، آنها را درون خشک کن 
قرار می دهیم. اما بهتر است لباس هایی که پیش از شستشو 
شناسایی کرده ایم و دارای لکه بوده اند را پس از شستن آنها 
مجددا چک کنیم. اگر همچنان لکه ای روی سطح لباس ها 
باقی مانده باشد، از قرار دادن آن در خشک کن خودداری 
نمایید. گرمایی که دستگاه خشک کن ایجاد می کند می‌تواند 
موجب ماندگاری لکه ها روی لباس شود. همین نکته را در 
خصوص اتو کردن لباس ها نیز بایستی رعایت کنید. هیچ 

گرمایی روی لکه ها نباید اعمال شود.
پیش از آنکه عمل لکه بری را شروع کنید و از شوینده ها و 
مواد خاص لکه‌زدایی استفاده نمایید، سعی کنید روی پارچه 
مشابه لباس دارای لکه، این روش ها را آزمایش نمایید تا 
مطمئن شوید که مواد مورد استفاده و روش هایی که به کار 
می گیرید، به بافت و رنگ پارچه آسیب نمی زند. این مسئله 

به خصوص در روش هایی که برای اولین بار مورد استفاده 
قرار می گیرند اهمیت دارد.

 پــس از آنکه روش مورد نظرتان را آزمایش کردید، برای 
کســب بهترین نتیجه، به اندازه کافی زمــان صرف کنید. 
روش‌های ســریع و بدون درنگ معمــولا پیامد مطلوبی 
نخواهند داشت. سعی کنید پیش از شستشوی لباس، حدود 

ده دقیقه را صرف لکه بری لباس های مورد نظرتان کنید.
از ســاییدن و فشردن بیش از حد لباس ها پرهیز کنید، مگر 
آنکــه پارچه به کار رفته در لباس، همچون پارچه جین، زبر 
و سخت باشد. محصولاتی که امروزه برای لکه بری لباس‌ها 
مورد استفاده قرار می گیرند، معمولا به نحوی تولید می شوند 
که نیاز به ســاییدن لباس ها و صرف زمــان زیادی جهت 
فشردن آنها نیاز نیست. کشش و سایش های زیادی که هنگام 
شستشوی لباس اتفاق می افتد، می تواند به بافت پارچه آسیب 
برساند و لکه های ســطح لباس را هم بیش از پیش پخش 
کند.برای اینکه بهترین نتیجه را در شستشــوی لباس هایتان 
داشته باشید، سعی کنید لباس هایی که دارای لکه هستند را از 
سایر لباس ها جدا کنید. مسلم است که برخی از لکه ها نیاز 
به شــوینده های خاص و مقادیر بیشتری از مواد پاک کننده 
دارند. با جدا کردن این نوع لباس ها از دیگر موارد، می توانید 

شستشوی لباس ها را به شکل بهینه تری به انجام برسانید.

ترفند‌هایی برای                                      از روی لباس

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان
 اداره آموزش همگانی

جوانان در مورد چگونگی گذراندن اوقات فراغت، خواست‌ها و گرایش‌هایی متفاوت
 از پدران و مادران خود دارند، بعضی از این تفاوت ها طبیعی و ناشی از تفاوت های سنی

 و مقتضیات آن است

پاک کردن لکه ها

  برای کباب کردن میگــو آن ها را در تابه های چدنی و در 
میان سیخ های چوبی قرار دهید یا از سیخ های نازک فلزی 
استفاده و آن ها را روی منقل یا باربیکیو کباب کنید. اگر از 
طرفداران ماهی کبابی هستید. حتما آن را روی حلقه های 
لیمو بگذارید تا تفــاوت طعم ماهی کبابی با لیمو را با بقیه‌ 

ماهی ها متوجه شوید.
 * قبل از اینکه ماهی را داخل فر و یا روی گریل بگذارید زیر آن 
یک لایه لیمو‌ قرار دهید، توری مخصوص کباب و ســینی فر هیچ 

وقت نخواهند سوخت.
* وقتی موز زیاد اســت و نمی دانی چکار کنی آن ها را خرد کنید 
و داخل فریزر بسته بندی کنید و هوس شیر موز کردید در بیاورید 

عالی می شود.
* برای اینکه حشرات داخل سبزیجات بیرون بیایند 15 دقیقه آن 
را در آب سرد مخلوط با چند قاشق چایخوری نمک یا سرکه قرار 

دهید!
* رنگ طبیعی بــرای غذا: آب لبو را در قالب یخ بریزید هر وقت 
لازم داشــتید یک حبه را از فریز در آورید برای تزیین پلو، رنگ 

دسر، رنگ فرنی، حتی رنگ مربا به اگر رنگ نداشت استفاده کنید.
* اگر درب تن ماهی را باز کردید و مصرف نشد بهتر است از ظرف 

بلوری برای نگهداری آن استفاده کنید.
* اگر به آب برنج در حال پخت 1 قاشــق سرکه اضافه کنید برنج 

بیشتر قد کشیده و درشت تر می شود.
*برای از بین بردن بوی گوشت گوسفند یا مرغ هنگام پخت، چند 
شــاخه رزماری و هويج به مواد گوشتی اضافه کرده و بعد پخت از 

دورن ظرف خارج کنید.

ترفندهای آشپزی 

  بالا رفتن ســن این روزها دیگر یک مســاله غیر قابل 
حل نیســت. دیگر آن روزها که پیرشدن پوست، مردم 
را می ترســاند به پایان رسیده است. امروزه محصولات 
جوانسازی پوست از جمله کرم های ضد چروک می توانند 
تا حد مطلوبی این مشــکل را حل کنند. معمولا پروسه 
پیر شدن پوست در اواخر دهه سی و یا اوایل دهه چهل 
آغاز می شود، در این زمان بهتر است برای جلوگیری از 
پیرشدن پوســت از کرم های ضدچروک استفاده کنید. 
اغلب کرم های ضد چروک از آسیب های پوست در برابر 
خورشــید محافظت کرده و کلاژن تولید می کنند، این 
کرم ها همچنین پوست آسیب دیده و سلول های مرده 
را بازســازی و پوست را جوان تر و شفاف تر می کنند. با 
این حال کرم های ضد چروک همیشه و برای همه موثر 

نیستند.
  کرم های ضدچروک موثر هستند

برای بســیاری از مردم باور اینکه محتوای داخل یک قوطی 
می تواند تحولی در پوست آنها ایجاد کند سخت است. اما باید 
بدانیــد اغلب کرم های ضد چروک همان کاری را می کنند که 
در تبلیغات و بروشورها گفته می شود. این را نیز باید در نظر 
داشــته باشید که این تغییرات یک شبه رخ نمی دهد و باید از 
کرم های ضد چروک همانطور که گفته شده و به صورت مداوم 
 اســتفاده کنید تا نتیجه و تغییر بر پوســت را بعد از چند هفته 

ببینید.
  کرم های ضدچروک از سایر روش های جوانسازی 

پوست ارزانتر هستند
برای بسیاری از افراد بهترین نکته ای که درباره کرم ضد چروک 
وجود دارد ارزان بودن آن نســبت به عمل های زیبایی است. 
نیازی نیست برای اینکه جوانتر به نظر برسید زیاد هزینه کنید 
فقط کافیست صبر بیشتری داشته باشید تا با هزینه کمتر بتوانید 

نتیجه مطلوبی بگیرید.
 کرم های ضدچروک باعث از بین رفتن سلول‌های 

مرده پوست می شوند
کــرم ضد چروک معمولا در کنار انجام عمل جادویی خلاص 
شدن از چروک، به حذف سلول های مرده نیز کمک می کند. 
حضور این سلول بخشی از پروسه ی جوانسازی پوست بوده 
هرچند این سلول های مرده می توانند بر بهبود وضعیت پوست 

اثر بگذارند. از بین رفتن آنها باعث میشود، چربی پوست راحت 
و آزادانه در جریان باشد. استفاده از کرم های ضدچروک روشی 

آسان و راحت برای جوانسازی پوست است. 
 یکی دیگر از نکاتی که اســتفاده از کرم ضدچروک را مطرح 
می ســازد راحت بودن اســتفاده از آن اســت. کافیست کرم 
ضدچروک مورد نظر را بخرید و هر شب طبق دستورالعمل آن 
مصرف کنید. دیگر نیاز نیست دائم به کلینیک های زیبایی بروید 

تا پوستی درخشان و جوان داشته باشید.
  ممکن اســت به کرم ضد چروک حساسیت داشته 

باشید
اگر کرم ضد چروکی انتخاب کنید که با نوع پوست شما سازگار 
نباشــد، ممکن است دچار آلرژی شــوید. از عوارض جانبی 
استفاده از کرم ضد چروک می توان به خارش پوست یا پدیدار 
شدن لکه های قهوه ای و تیره روی پوست اشاره کرد. بنابراین 
اگر پوست حساســی دارید در انتخاب کرم ضد چروک دقت 

داشته باشید تا بهترین نتیجه را از مصرف آن بگیرید.
 کرم های ضد چروک گران هستند

شاید برای شما این سوال پیش بیاید که چطور استفاده از کرم 
ضد چروک هم ارزان است هم گران؟ لازم است بدانید با اینکه 
کرم های ضد چروک ارزان تر از سایر روش های جوانسازی 
پوست و عمل های زیبایی هستند اما در بین سایر کرم ها آنها 

گرانترند.
  برخی کرم های ضد چروک حاوی ترکیبات خشن 

هستند
اگر تغذیه سالم و ســبک زندگی صحیحی داشته باشد تا حد 
موثری با بوجود آمدن چروک های پوست مقابله میکنید. این 
رشد طبیعی اســت اما گاهی استفاده از کرم های ضد چروک 
ممکن اســت در این روند اختلال ایجاد کنند. بخصوص اگر 
دارای ترکیبات خشن و خیلی قوی باشند پوست زمان بیشتری 
برای مقابله با عوارض جانبی این مواد شــیمیایی نیاز خواهد 
داشــت. وجود پارابن ها )Parabens( در کرم های ضد 
چروک می تواند عمر پوست را بالاتر ببرد اما در مقابل ممکن 
است باعث ایجاد خارش گردد. هنگام خرید کرم ضد چروک 
به ترکیبات و برچسب آن دقت کنید. با دقت بر ترکیبات موجود 
در کرم ضد چروک مناسب ترین انتخاب برای پوست خود را 

داشته باشید.

  نکته ای که درباره آب انداختن ماست باید بدانید این است که 
آب ماست همان سرم شیر است و ارزش غذایی فراوانی داشته 

و سرشار از پروتئین و ویتامین های گروه B است.
  همانطور کــه می دانید هر گرم چربی 9 کیلــو کالری انرژی دارد 
و بعلاوه چربی موجود در لبنیات از نوع اشــباع و حاوی کلسترول 
است. بنابراین برای پیشگیری و درمان چاقی و افزایش چربی های 
خون و در نتیجــه کاهش خطر بیماری های قلبی - عروقی معمولًا 
لبنیات و ماست کم چربی توصیه می شود. از طرفی دیگر چربی بالا 
در ماست جذب کلســیم و املاح موجود در آن را کاهش می‌دهد و 
بنابراین مصرف نوع کم چرب باعث افزایش جذب کلســیم دریافتی 
می‌گردد.  البته ممکن است در بعضی از شرایط مانند افراد کم وزنی که 
دارای چربی خون بالا )کلسترول و تری گلیسیرید خون بالا( و سایر 
فاکتورهای خطر نمی‌باشند، به تشخیص متخصص تغذیه یا پزشک 
مربوطه توصیه گردد. ولی معمولاً ســعی می شــود، افزایش کالری 

دریافتی از طریق چربی های مفیدتر تامین شود.
بافت ماست یک شبکه ســه بعدی از پروتئین های منعقد شده شیر 
است که در فضای مابین آنها آب به دام افتاده است، با پاره شدن این 
شبکه پروتئینی، آب میان بافتی ماست شروع به خارج شدن می کند 

که اصطلاحاً به آن آب انداختگی ماست می گویند.
 این عیب در ماســت می تواند به دلایل مختلفی به شرح زیر باشد: 
1- کم بودن ماده خشک یا مقدار چربی2- نا مناسب بودن فرایندهای 

پاستوریزاسیون و هموژنیزاسیون3- بالا بودن دمای گرمخانه گذاری
4- پائین بودن اســیدیته و pH  5- تکان خوردن قبل از سرد شدن 
در گذشــته ماست های تولید شده کارخانه های صنایع لبنی پس از 
باز شــدن و مصرف مقداری از آن، مانند ماست هایی که به صورت 
ســنتی تولید می شدند، به اصطلاح آب می انداختند و کمی رقیق تر 
می شدند. ماست پاستوریزه تولید شده در مارک های مختلف، دیگر 
مانند گذشته آب نمی اندازند که علت آن استفاده اندکی از شیر خشک 

در تولید این محصول اســت، تا قوام ماست بیشتر شود. توجه داشته 
باشید که آب ماست را نباید دور ریخت. آب ماست همان سرم شیر 
اســت و ارزش غذایی فراوانی داشته و سرشار از پروتئین و ویتامین 

های گروه B است.
اگر دمای شیر مایه زده شده بیش از 50 درجه سانتی گراد یعنی سوزان 
باشــد، مایه ماست تازه نباشد یا میزان آن زیاد باشد، دمای گرمخانه 
گذاری بالا باشد، زمان تخمیر طولانی شود یا ماست پس از خروج 
از گرمخانه به کندی سرد شــود، بدون شک ماست ترش می شود. 
البته بد نیســت بدانید ترشی ماست از نظر تغذیه ای به جذب کلسیم 

کمک می کند.
 حال اگر دمای شیر مایه زده شده و گرمخانه کمتر از دمای بدن باشد 
و مایه ماست تازه باشد احتمال این که ماست شیرین شود زیاد است و 
اگر زمان تخمیر یعنی گرمخانه گذاری کوتاه باشد چون مواد مولد شیر 
مایه زده شده برای ایجاد عطر و طعم خوشایند فرصت چندانی ندارد 
احتمال این که ماست بی مزه شود وجود دارد. حال اگر ماست نگرفت 
و همچون شیر آبکی بود کمی آن را حرارت دهید و به میزان مشخص 

به آن قرص پنیر بیفزایید که پنیر آن بسیار خوشمزه خواهد شد.

چرا ماست آب می اندازد؟ 

  سویا جایگزین مناســبی برای گوشت 
است، اما بیشــتر خانواده ها از طعم و مزه 
آن خوششان نمی آید. بنابراین باید بدانیم 

چگونه سویا را بپزیم و مزه دار کنیم.
 هیچگاه ســویا را با آب سرد نشویید. همیشه 
برای شستن سویا آن را با آب جوش بشویید یا 
آنکه آن را در آب در حال جوش ریخته و بعد 

از کمی جوشیدن آن را آبکش کنید.
 بیش از یکبار آب سویا را عوض نکنید. بعضی 
از افــراد قبل از پخت ســویا آن را داخل آب 

جوش خیس می کنند و چندیــن بار آبش را 
عوض می کنند. ولی بهتر است برای حفظ طعم 
سویا آب آن را بیش از یکبار عوض نکنید. سویا 
را نچلانید. بعضی ها عادت دارند بعد از شستن 
سویا آن را می فشارند تا آب اضافی آن گرفته 
شود. اما در واقع با اینکار مواد خوشمزه و مقوی 
ســویا را دور می ریزند. برای از بین بردن آب 
اضافی سویا آن را آبکش کرده و کمی صبر کنید 

تا آب اضافی آن به شکل طبیعی خارج شود.
 برای آماده کردن سویا مقداری پیاز را رنده کرده 

و داخل روغن زیتون یا کره تفت دهید. ســپس 
به آن مقداری پودر سیر، نمک، زعفران، فلفل، 
زردچوبه و رب گوجه فرنگی اضافه کنید و بعد 
از کمی تفت دادن سویای آبکش کرده را به آن 
بیفزائید و خوب تفت دهید. سپس اندکی آبغوره 
به مواد اضافه کنید و صبر کنید تا به خورد سویا 
برورد. بعد یک فنجان آب جوش به مواد اضافه 
کنید و در ظرف را ببندید و اجازه دهید ســویا 
بپزد. می توانید مقداری ریحان تازه و آویشن هم 

به سویا بیفزائید.

روش های خوش طعم کردن سویا 

  روسری ها و شــال ها اغلب دارای جنس حساسی مزایا و معایب استفاده از کرم های ضدچروک 
هســتند که مراقبت و شستشــوی آن ها با بقیه 
 لباس‌ها کمی متفاوت است و نیاز به مراقبت بیشتری 

دارد.
  نکات مهم در نگهداری روسری

روسریهای ســاتن طرح دار گزینه رسمی و مناسبی برای 
رعایت حجاب هســتند. اگر شما از آن دسته خانم هایی 
هســتید که به خرید روسری و شــال اهمیت زیادی می 
دهید، بهتر است از راه و رسم نگهداری روسری‌ها اطلاع 
داشته باشید، چون روســری ها از جنس های ابریشم و 
ســاتن و... به عنوان یکی از پوشش‌های محبوب خانم‌ها 
با وجود کیفیت خوب، حساسیت بالا و نیاز به مراقبت‌های 

ویژه‌ای دارد تا عمر آنها بیشــتر شــود. پس با ما همراه 
 باشــید تا از روش های نگهداری شــال و روسری مطلع

 شوید.
برای از بین نرفتن رنگ و الیاف روســری‌های ابریشمی 
حتما آنها را با دست بشویید. لگنی را از آب گرم پرُ کنید و 
مقداری پودر شست‌وشو داخل آب بریزید. سپس روسری 
را در آن به آرامی و بدون چنگ زدن بشویید و بعد آبکشی 
کنید. پس از پایان مرحله شست و شو هرگز آب روسری 
را برای خشک کردن نچلانید و در خشک کن قرار ندهید. 
چون با این کار الیاف ابریشــم به مرور زمان کش می آید 

و فرم خود را از دســت می‌دهد. برای خشــک کردن این 
روسری بهتر است آن را مابین دو حوله خشک قرار دهید 
و بعد از گرفته شدن آب اضافه آن، روسری را در سطحی 

صاف پهن کنید.
 روسری های ابریشمی، ســاتن، نخی یا پشمی‌ را با آب 
گرم و با دست بشــویید. بهتر است برای شستشوی شال 
و روسری از مواد شوینده ملایم و نرم کننده استفاده کنید. 
برای خشک کردن روسری‌ و شال ها، آنها را در دور کند 
خشک کن لباسشویی قرار دهید و سریع از درون ماشین 

بیرون بیاورید.

 برای از بین بردن بو یا لکه‌های روی شــال و روســری 
می توانید از جوش شیرین استفاده کنید.

روســری ‌ها را روی چوب لباســی آویزان کنید. در این 
وضعیت کمتر چروک می‌ شــوند و استفاده از آنها آسان‌تر 
خواهد بود. ترجیحا از چوب لباسی‌ های چند پله یا چوب 

لباسی‌ های مخصوص آویزان کردن روسری استفاده کنید.
 اتو کردن شال و روسری

برای اتو کردن روسری‌ها که جنس حساسی دارند باید از 
کمترین دمای اتو استفاده و برای احتیاط بیشتر پارچه‌ای 
روی آن قــرار دهید و از روی آن اتو کنید. این کار باعث 
می‌شود تا ضمن محافظت از بافت این جنس پارچه، اتو و 

حرارت آن ردی از خود روی پارچه باقی نگذارد.

نکاتی برای افزایش عمر شال و روسری 

تابستان بهترین زمان برای درست کردن کباب و لذت بردن از گردش 
های یک روزه در دل طبیعت است. اما نکته مهمی که باید در این فصل 
توجه زیادی به آن کرد خریدن گوشت سالم است که در ادامه نکاتی 

که آشپزهای حرفه ای در انتخاب گوشت توصیه کرده اند آورده ایم.
  سفت و خشک

به گفته آشــپزهای حرفه ای گوشــت ســرد نباید نرم باشد. چربی هنگام 
سرد شــدن سفت می شــود پس گوشــت هایی که در یخچال نگهداری 
 شــده اند باید سفت باشند. گوشت های بســته بندی باید سفت و خشک

 باشند.
  رنگ قرمز

رنگ تمام قســمت های گوشت باید قرمز باشد. هر چه رنگ قرمز گوشت 
روشن تر باشد طعم آن بهتر است. یک گوشت سالم هرگز به رنگ قهوه ای 
یا خاکستری نیست حتی لبه های آن. هنگام خرید گوشت بسته بندی همه 

طرف بسته را کامل چک کنید.

  تغذیــه گاوها: باید بدانید خوراک و تغذیه گاو چه بوده اســت. این 
اطلاعات را یا روی بســته و یا از قصاب بپرسید. فقط گاوهایی که از چمن 

سبز تغذیه کرده اند گوشت خوبی دارند.

  رنگ چربی ها
چیزهایی که باید درباره چربی گوشت بدانید:

آشــپزها چربی های پراکنده را چربی مرمری می نامند. گوشــت هایی که 
چربی مرمری دارند طعم بهتری نیز دارند اما چربی مرمری زیادی هم باعث 
سفت شدن گوشت می شود. این گوشت ها برای غذاهای خاصی مثل غذای 
ایتالیایی کارپاچیو و یا اســتیک تارتار مناسب است. چربی حیوانات جوان 
ســفید است و هر چه بزرگ تر می شــوند رنگ آن زرد می شود. گوشت 
حیوانات پیر خوشــمزه تر است اما مثل گوشت حیوانات جوان نرم نیست. 

پوشش چربی روی گوشت باعث آبدار شدن آن می شود.
 قیمت گوشت

وقتی گوشت ارزان می خرید در واقع برای خریدن آب شور هزینه می کنید. 
هنگام خرید گوشــت سعی کنید بسته کوچک تری که قیمت آن بیشتر و با 
کیفیت تر اســت انتخاب کنید. به طور تقریبی داخل هر بشقاب بسته به نوع 
گوشت و غذایی که درست می کنید ۱۲۰ الی ۲۰۰ گرم گوشت کافی است.

خصوصیات گوشت سالم 

در دنیای امروز، با وجود تمام پیشــرفت‌هایی که در 
همه زمینه‌ها رخ داده، کمتر دارویی یافت می‌شود که 
در کنار خواص درمانی خود، عوارض جانبی خاصی به 
همراه نداشته باشد. پژوهشگران نروژی در بررسی‌های 
جدید خود شواهدی را یافته‌اند که مصرف متفورمین 
مادران در طول دوره بارداری احتمال چاقی کودک در 

آینده را افزایش می‌دهد.
 نتایج مطالعات اخیر محققان دانشگاه علوم و تکنولوژی نروژ 
نشان می‌دهد متفورمین که به عنوان یکی از داروهای اصلی 
برای درمان دیابت بارداری یا مشکلاتی مانند سندرم تخمدان 
پلی‌کیستیک مورد اســتفاده قرار می‌گیرد، می‌تواند از جفت 
عبور کرده و به جنین برســد و عوارضــی را در دوران بعد 

از تولد برای او داشــته باشد.نتایج این تحقیقات بیانگر این 
موضوع اســت که اگرچه متفورمین تاثیری بر وزن نوزاد در 
زمان تولد بی‌تاثیر است، اما کودکانی که در زمان جنینی در 
رحم مادر در معرض این دارو قرار می‌گیرند، نسبت به سایر 
کودکان شــاخص توده بدنی بالاتری داشته و تا سن چهار 
سالگی به نسبت بیشتری دارای معیارهای چاقی و اضافه وزن 

هستند.این در حالی است که نتایج مطالعات محدود پیشین 
گروه دیگری از محققان بر این نکته تاکید داشت که مصرف 
متفورمین دارای تاثیر حفاظتی بر سلامت متابولیکی کودک 
است. این مطالعه با بررسی پرونده پزشکی نزدیک به 300 
مادر در دوران بارداری و فرزند آنها تا ســن چهار سالگی 

صورت گرفت.

عوارض مصرف متفورمین در بارداری 



 اداره کلمصرف ماهي و میگو از بروز افسردگي جلوگيري مي كند
 شیلات هرمزگان

افزایش شمار قربانیان بمباران بیمارستان الحدیده  
 منابع بیمارســتانی یمن از افزایش شمار قربانیان حملات هوایی 
ائتلاف سعودی به بیمارســتان الحدیده به ۶۰ شهید و بیش از ۱۲۰ 
زخمی خبر دادنــد. به گزارش جام جم آنلاین بــه نقل از فارس، 
جنگنده‌های ائتلاف سعودی بیمارستانی را در الحدیده واقع در غرب 
یمــن هدف قرار دادند و تعداد تلفات آن افزایش پیدا کرده اســت.
منابع خبری یمن به نقل از مسئولان بیمارستانی اعلام کردند که در 
بمباران بیمارستان الحدیده، حدود 60 نفر از غیرنظامیان یمنی کشته 
و بیش از 120 نفر نیز زخمی شدندمســئولان پزشــکی یمن اعلام 
کردند که وضعیت جسمانی برخی از زخمی‌ها وخیم است و احتمال 
افزایش تعداد تلفات وجود دارد.این در حالی اســت که طه المتوکل 
وزیر بهداشــت یمن اعلام کرد که »در این حملــه هوایی، 55 نفر 
شــهید و 124 نفر نیز مجروح شدند.«دفتر سیاسی جنبش انصارالله 
یمن با صدور بیانیه‌ای شــدید اللحن، حمله هوایی ائتلاف سعودی 
به بیمارســتان الحدیده را محکوم کرد و آن را »جنایتی وحشیانه« 
علیه ملت یمن خواند.حملات ائتلاف ســعودی علیه مردم یمن که 
از ابتدای ســال 1394آغاز شده اســت، در حالی در میان سکوت 
 مجامع بین المللی و جامعه جهانی ادامه دارد که مدعیان حقوق بشر 
غربی تاکنون هیچ گونه واکنشی در قبال این جنایات از خود نشان 

نداده‌اند.

شهادت جوان فلسطینی در شرق غزه
  رسانه‌های فلسطینی اعلام کردند که یک جوان فلسطینی ۲۵ ساله 
در تیراندازی نظامیان رژیم صهیونیستی در شرق نوار غزه به شهادت 
رسیده اســت.به گزارش جام جم آنلاین به نقل از فارس، نظامیان 
رژیم صهیونیستی یک جوان فلسطینی را به شهادت رساندند.مرکز 
رسانه‌ای فلســطین گزارش داد که »احمد یحیی عطا الله یاغی ۲۵ 
ساله در شلیک مستقیم نظامیان اشغالگر قدس در شرق نوار غزه به 

شهادت رسیده است.
  وزارت بهداشت نوار غزه اعلام کرد که در راهپیمایی )جمعه( ۱۲۰ 
فلسطینی در تیراندازی نظامیان صهیونیست زخمی شده‌اند که از این 
تعداد،‌۷۰ تن به صورت ســرپایی مداوا و بقیه به بیمارستان منتقل 
شده‌اندمعترضان فلسطینی در اعتراض به محاصره چندین ساله غزه و 
در ادامه راهپیمایی‌های حق بازگشت، جمعه دست به راهپیمایی زدند.

راهپیمایی‌ بازگشــت از ۳۰ مارس ۲۰۱۸ )۱۰ فروردین ۱۳۹۷( در 
راستای تأکید بر حق بازگشت، اعتراض به محاصره غزه و نیز انتقال 
سفارت آمریکا به قدس، در مرز شرقی غزه با فلسطین اشغالی آغاز 

شد و همچنان ادامه دارد.

مسئول گشت های امنیتی داعش دستگیر شد
  وزارت کشور عراق از دستگیری مسئول گشت های امنیتی داعش 
در شهر موصل به نام »ابوطلحه« در قسمت شرقی شهر موصل خبر 
داد. به گزارش جام جم آنلاین از ایرنا، وزارت کشور عراق با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد: ستاد فرماندهی پلیس استان نینوا، با در دست 
داشتن اطلاعات دقیق توانست ابو طلحه مسوول گشت های امنیتی 
گروهک تروریستی داعش در موصل و والی منطقه الجزیره )صحرای 
استان الانبار( در اواخر سیطره داعش بر آن مناطق را دستگیر کند. 
اطلاعیه به جزییات بیشــتری اشاره نکرده است.  گفتنی است؛ تلاش 
نیروهای امنیتی برای پاکسازی سراسر خاک عراق از وجود تکفیری 
های داعش همچنان در تمامی اســتان ها ادامه دارد و این نیروها هر 
از چندگاهی از دســتگیری تعدادی از سران و اعضای این گروهک 

تروریستی خبر می دهند.

انفجار خط لوله گاز در تگزاس 
در پــی چندین انفجــار در یک خط لولــه گاز طبیعی واقع در   
ایالت تگزاس آمریکا دســت کم هفت نفر مجروح و به دلیل شدت  
زیادسوختگی به بیمارستان منتقل شدند. به گزارش ایسنا، مقامات 
محلی می‌گویند که در این خط لوله چندین انفجار پی در پی رخ داده 
است. بنا به گفته یک سخنگوی دولت محلی،  مجروحان به هفت نفر 
افزایش یافت و در بین آن ها یک آتش نشان داوطلب و چهار پرسنل 

شرکت مسئول این خط لوله بوده‌اند.
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راهی برای گریز
  مثل همیشه وقتی فریاد کشید تا همراهش به پاتوق معتادان و خلافکاران 
بروم، باز هم تنم لرزید اما این بار تصمیم خودم را گرفته بودم و نمی خواستم 
به عنوان دختری جوان مقابل چشمان هوس آلود دیگران قرار بگیرم این بود 
که با ترس و لرز گفتم دیگر همراهت نمی آیم اما او چنان لگدی بر پیکرم زد 

که سرم به دیوار کوبیده شد، چشمانم سیاهی رفت و ...
  دختــر جوان که به همراه مادرش وارد کلانتری شــده بود، درحالی که بیان می 
کرد دیگر از این وضع خسته شده ام به  مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری میرزا 
کوچک‌خان مشهد گفت: از زمانی که به خاطر دارم پدرم آلوده به مواد مخدر بوده  
است به طوری که دیگر حتی نمی تواند هزینه‌های زندگی خانواده اش را بپردازد 
به همین دلیل مادرم مجبور است علاوه بر رسیدگی به امور منزل و خانه داری، در 
بیرون از منزل نیز کار کند تا بخشــی از مخارج زندگی تامین شود و دست نیاز به 
سوی دیگران دراز نکنیم. اما از سوی دیگر پدرم که نمی تواند مخارج اعتیادش را 
تامین کند هنگامی که مادرم در خارج از منزل به سر می برد منزلمان را به پاتوق 
معتادان تبدیل می کند تا باخرید و فروش مقداری مواد مخدر، هزینه های اعتیادش 
را جبران کند.این درحالی بود که من بزرگ شــده بــودم و از دیدن این وضعیت 
احساس ناراحتی می کردم با  وجود این پدرم نه تنها به نگرانی ما توجهی نمی کرد 
بلکه اعتراض هایم را با ســیلی پاسخ می داد کار به جایی رسید که باید بسیاری 
از شب ها را بیدار می ماندم تا پدرم بساط مواد مخدرش را جمع کند چرا که باید 
لوازمی را که نیاز داشت، بلافاصله برایش فراهم می کردم. در این میان اگر خوابم 
می برد با سیم داغ به دست و پایم می زد تا بیدار شوم به همین دلیل هر روز صبح با 
چشمانی پف کرده و گریان راهی مدرسه می شدم و درس هایم به شدت افت کرده 
بود. ولی ماجرای زندگی ما زمانی تلخ تر شد که پدرم برای گمراه کردن پلیس پای 
مرا به پاتوق معتادان باز کرد. او برای آن که راحت تر به عیش و نوش برســد، مرا 
مجبور می کرد تا همراهش به پاتوق معتادان و خلافکاران بروم چرا که معتقد بود در 
صورتی که دختر نوجوانی کنارش باشد، پلیس به او مظنون نمی شود و به سادگی 
می تواند در این پاتوق ها، مواد مخدر   خرید و فروش کند ولی من که احساس می 
کردم زیر نگاه های هوس آلود معتادان قرار گرفته ام، دوست نداشتم همراهش بروم.

دیگر از این وضع خسته شده بودم تا این که چند روز قبل وقتی در برابر خواسته اش 
مقاومت کردم، ناگهان با لگد محکمی مرا به دیوار کوبید به طوری که سرم زخمی 
شد و برای مدت کوتاهی بیهوش شدم. این بود که با  مادرم تصمیم گرفتیم به قانون 

متوسل شویم تا شاید راه گریزی برای خروج از این مشکلات پیدا کنیم.

در امتداد تاریکی

  یک خانم دکتر متخصص زنان و زایمان به اتهام 
قتل غیرعمد یک بیمار به جزای نقدی و پرداخت 

30 درصد دیه کامل انسان محکوم شد.
  به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، این پرونده به 
بهمن سال 94 برمی‌گردد زمانی که همه مقدمات برای 
تولد پسر کوچولوی خانواده مهیا شده بود. »سارا« که 
در 31 سالگی فرزند اولش را باردار شده بود، به‌دلیل 
ابتلا به دیابت بارداری و ســابقه گرفتگی عروق اندام 
تحتانی، روزهای ســختی را تا تولد نوزادش سپری 
می‌کرد.شمارش معکوس برای تولد پسر کوچولو آغاز 
شــده بود که مادر جوان ناگهان به‌دلیل ورم شدید پا 
دچار مشــکل شد. »ســارا« با همسرش پیش دکتر 
معالج خود رفت. به تشــخیص پزشــک قرار شد تا 
موعد زایمان وضعیت جســمانی مادر با دارو کنترل 
شــود، اما چند روز بعد ناگهان شرایط جسمانی زن 
جوان رو به وخامت گذاشت و با پاره شدن کیسه آب 

اورژانسی به بیمارستان انتقال یافت.

ساعت 5 صبح پذیرش انجام شد اما تا رسیدن پزشک 
معالج به بیمارســتان، دو سه ســاعتی طول کشید و 
سرانجام ساعت 8 و 45 دقیقه صبح نوزاد به دنیا آمد. 
همه از تولد پســر کوچولو خوشحال بودند. »سارا« 
به بخش منتقل شــد و نوزادش را در آغوش گرفت 
و به او شــیر داد. وضعیت مادر جوان روبه راه به نظر 
می‌رسید و پزشک زنان بدون اینکه او را ویزیت کند 

بیمارستان را ترک کرد.
    قرار بود صبح روز بعد مادر و نوزادش از بیمارستان 
مرخص شوند اما »سارا« دچار تب و لرز شدید شد. 
دکتر بیهوشــی او را ویزیت کرد و آرامبخشــی به او 
تزریق شد. ساعت 10 صبح پزشک زنان »سارا« را 
ویزیت و اجازه ترخیص او را صادر کرد. از ســوی 

دیگر نوزاد به تشخیص پزشک و به علت زردی باید 
در بخش نوزادان بستری می‌شد مادر هم ترجیح داد 
یک شب دیگر در بیمارستان کنار نوزادش بماند. روز 

بعد کارهای ترخیص انجام شد. 
  مادر و کودک به خانه رفتند اما ناگهان حال »سارا« 
بد شــد و این بار علاوه بر اینکه تب و لرز سراغش 
آمده بود، دچار تنگی نفس شد. پدر خانواده هراسان 
او را به بیمارستان رساند. پزشک دستور بستری سریع 
او در بخش‌ ای ســی یو داد. اما با همه تلاش‌ها زن 
جوان دچار کمای مغزی شد و در کمتراز 12 ساعت 
جان باخت.همســر وی برای پایمال نشدن خون زن 
جوانش از پزشک معالج و بیمارستان خصوصی محل 

تولد نوزاد شکایت کرد.

با ارســال پرونده به شــعبه دوم دادسرای ناحیه 19 
تهران، جســد زن جوان برای تعییــن علت مرگ به 
پزشکی قانونی انتقال یافت. جلسه کمیسیون پزشکی 
با حضور 7 کارشــناس متخصص)پزشــکی قانونی، 
بیهوشــی، قلب و عروق، پاتولوژی و زنان و زایمان( 

تشکیل شد.
    بررسی‌ها نشان داد با توجه به اینکه زن جوان سابقه 
دیابت بارداری داشته و تحت درمان با انسولین بوده 
همچنین سابقه بیماری انسدادی عروق اندام تحتانی 
داشته، پس از زایمان به‌دلیل کاهش تعداد گلبول‌های 
سفید و علائم بالینی نامناسب باید مورد معاینه پزشک 
قــرار می‌گرفت و با آنتی بیوتیک درمان می‌شــد که 
متأســفانه این کار صورت نگرفته و مرگ این زن نیز 
به‌دلیل لخته پرانی عفونی در بدنش اتفاق افتاده است. 
بنابراین پزشک معالج بیمار، به‌دلیل  تشخیص ندادن 
دقیق و بی‌توجهی به وضعیــت بالینی و پاراکلینیکی 
بیمار و ترخیص زودهنگام او مرتکب قصور شــده 

 و بــه میزان 30 درصد در مرگ وی مقصر شــناخته 
شد .

   این پرونده با اعتراض پزشــک به حکم صادره این 
بار در جلســه‌ای با حضور 9 متخصص برگزار شد. 
کارشناســان این بار خانم دکتر زنان و زایمان را به 
میزان 10 درصد در مرگ مادر جوان مقصر شناختند.

به ایــن ترتیب پرونــده با صدور کیفرخواســت به 
اتهام قتل غیرعمدی ناشــی از قصور پزشــکی برای 
رسیدگی به شــعبه 1043 دادگاه کیفری 2 تهران به 
ریاســت قاضی محبوب افراسیاب ارسال شد. قاضی 
پرونــده پس از شــنیدن اظهارات شــاکی و متهم و 
 همچنین بررســی نظریه کمیسیون پزشکی و مدارک 
پرونده پزشک معالج را مقصر شناخته و خانم دکتر را 
از جنبه عمومی جرم به 3 میلیون و 600 هزار تومان 
جزای نقدی جایگزین یک ســال حبس و همچنین 
پرداخت ســی درصد دیه کامل زن مسلمان محکوم 

کرد.

انتشار گاز سمی22 نفر را راهی بیمارستان کرد
    در پی انتشار گاز سمی از یک شیء ناشناخته در مشهد، 

22 نفر مسموم و راهی بیمارستان شدند.
      بــه گزارش روابط عمومی آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
مشهد،آتش نشانان در پی اعلام خبری مبنی بر انفجار یک شیء 
ناشناخته در خیابان چمن مشهد، عازم محل وقوع حادثه شدند. 

  بررسی ها بیانگر آن بود که فردی هنگام جمع آوری ضایعات 
به شــیء ناشناخته ای دســت یافته و به دلیل کنجکاوی آن را 
دســتکاری کرده است. به گفته مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
مشهد، این شیء ناگهان شعله ور و گاز سمی از آن متصاعد شده 

بود که موجب مسمومیت حدود 22 نفر شد.

  آتشــپاد حسن جعفری افزود: مســمومان این حادثه پس از 
مداوای اولیه در مرکز درمانی مرخص شــدند. وی اضافه کرد: 
این شیء ناشناخته نیز در اختیار نیروهای انتظامی قرار گرفت 

تا بررسی شود.

  رئیــس اداره بنادر و دریانوردی شهرســتان 
جاســک گفت: یک فروند لنج باری مربوط به 
شهرستان جاسک که از این بندر به مقصد کشور 
عمان در حرکت بود، در فاصله 60 مایلی به علت 

نامعلومی از ادامه مسیر بازماند. 
  بــه گزارش جام جــم آنلاین، محمــد زارعی در 
گفت‌وگو با فارس در بندر جاســک اظهار کرد: یک 
فروند لنج باری مربوط به شهرستان جاسک که از این 
بندر به مقصد کشور عمان در حرکت بود، در فاصله 
60 مایلی به علت نامعلومی از ادامه مسیر بازماند.  وی 

با بیان اینکه این لنج حوالی ساعت 10:30 صبح جمعه 
اعلام اضطراری کرد، افزود: بلافاصله طی هماهنگی با 
مرکز تجسس و نجات استان و اعزام شناور ناجی و 
اطلاع‌رسانی به شناورهای متردد در منطقه حادثه‌دیده، 
عملیات نجات ملوانان انجام و 10 ملوان لنج باری به 
نزدیک‌ترین شناور منتقل شدند.   زارعی ادامه داد: لنج 
مذکور با 85 تن تره‌بار اسکله اداره بندر، این شهرستان 
را به مقصد عمان ترک کــرد و علت حادثه و میزان 
بندر ســاحلی بیش از 20 فروند لنج باری مشــغول خسارات در دست بررسی است.گفتنی است، در این 

فعالیت در قالب صادرات هستند و با توجه به نزدیکی 
این شهرستان به کشور عمان امور صادرات از اهمیت 

بالایی برخوردار است.

ن سندمالکيت آگهي فقدا
نظربه اينکه خانم مريم زرگري فرزند علي باستناد دوفقره استشهاديه محلي اعلام نموده اند که سند مالکيت اينجانب 
مفقود گرديده است که مورد ثبت بصورت ششدانگ يکبابخانه تحت پلاک 16006- اصلي بمساحت246/18 
مترمربع واقع در کوي هدايتي بخش 24 بندرلنگه بنام مالک فوق ثبت وسند مالکيت صادروتسليم گرديده وسپس 

پلاک فوق برابر سند انتقال شماره 8104 مورخ 1390/06/06 دفترخانه اسناد رسمي 37 بندرلنگه به نام خانم ليلا 
حاتمي انتقال قطعي يافته است و سپس بلاواسطه برابر سند قطعي شماره 4909 مورخ 1391/05/25 دفترخانه 
37 بندرلنگه به مالک اوليه خانم مريم زرگري انتقال قطعي يافته است که در دفتر جلد 25 صفحه 337 ذيل 
شماره 4120 بنامش ثبت و سند مالکيت بشماره چاپي 697282 سري ب صادرو تسليم گرديده است و اکنون 

در مالکيت ايشان مستقر مي باشد مفقودگرديده است لذا تقاضاي صدورسند مالکيت المثني را نموده اند.بدينوسيله اعلام ميدارد هرکس مدعي 
وجود اسناد مالکيت فوق نزدخويش ويا انجام معامله نسبت به پلاک مذکورمي باشد برابرتبصره يک ماده 120 آئين نامه قانون ثبت اسناد واملاک 
بايستي ظرف مهلت 10 روز از انتشار اين آگهي اعتراض خود را ضمن ارائه عين اسناد مالکيت و يا سند انتقال رسمي به اين اداره تسليم نمايد 
بديهي است پس از انقضاي مهلت مذکور وعدم وصول اعتراض وياعدم ارائه اسناد مالکيت ويا سند انتقال رسمي به اين اداره المثني سندمالکيت 

موصوف برابر مقررات صادر و به متقاضي تسليم خواهد شد. 76م/الف-تاريخ انتشار: يکشنبه 14/ 05/ 1397

صادق خواجه بهرامي-رئيس اداره ثبت اسنادواملاک بندرلنگه

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی ابلاغ      نوبت اول
خواهان زینب هیزم شکن فرزند غلام دادخواستی به طرفیت خوانده دادستان محترم عمومی و انقلاب شهرستان 
بندرعباس به خواسته صدور حکم فوت فرضی مرحوم رضا رضوانی فرزند غلام بشماره شناسنامه 1349 متولد 
1349/3/3 صادره از  بندرعباس  مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709987619600199 
شعبه 2 دادگاه خانواده شهرستان بندرعباس ثبت ،که حسب دستور دادگاه طبق  موضوع ماده 73 قانون آئین 
دادرسی مدنی حسب درخواست خواهان  مراتب در سه نوبت متوالی  در یکی از جراید  کثیرالانتشارو همچنین 
روزنامه محلی آگهی گردد.تا خوانده ظرف یک ماه  پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر  دادگاه مراجعه و ضمن 
اعلام نشانی کامل خود ،نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در 

دادگاه حاضر گردد. 97/5/14

مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه 2 دادگاه خانواده شهرستان بندرعباس- قاسمی نژاد رائینی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی ابلاغ اجرائیه
بدین وسیله  به آقای حاجی  گزگردی  فرزند خلیل  متولد 1349/3/2 به شماره ملی 5159462856 ابلاغ می شود 
که بانک مسکن شعبه بستک  به استناد قرارداد بانکی شماره 4268/19399 مورخ 1393/2/11 جهت وصول  مبلغ 
130/751/768 ریال  تا تاریخ  1397/3/7 به انضمام  خسارت تاخیر متعلقه  واز تاریخ  مذکور  تا روز تسویه  کامل 

بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه  صادر نموده و پرونده اجرایی به کلاسه 9700041 در این اداره تشکیل شده  
وطبق گواهی  مامور  ابلاغ مورخ 4/2//1397، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده ،لذا بنا به تقاضای 
بستانکار طبق  ماده 18آئین نامه  اجرا مفاد  اجرائیه  فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی 
می شود و چنانچه ظرف مدت  ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ  محسوب می گردد، نسبت به پرداخت  

بدهی خود اقدام ننمایند، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت.
97/5/14-9 م /الف

حسام حبیبی- مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی بستک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مجمع عمومی عادی سالیانه  مرحله دوم نوبت اول
آگهی دعوت 

بدین وســیله به اطلاع  می رساند  جلســه ی مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی 
مرزنشینان هرمزان میناب راس ساعت 17 روز پنج شنبه  بتاریخ 1397/6/15 در محل دفتر 

مرکزی شرکت تشکیل می گردد.
بنابراین از همه نمایندگان  سهامداران هر حوزه دعوت بعمل  می آید جهت اتخاذ تصمیم  نسبت 

به موارد ذیل در ساعت ومحل یاد شده حضور  یابند.
ضمنا  همه ی افرادی که نامزد ســمت بازرسی شرکت  می باشند  باید حداکثر تا پایان وقت 
اداری روز چهارشــنبه 1397/5/21 درخواست نامزدی خود را به دفتر شرکت تحویل ورسید 

دریافت نمایند.   
دستور جلسه:

1-گزارش هیئت مدیره و بازرسان مربوط  به سال 1396
2- طرح و تصویب صورت های مالی 1396
3- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی 1397

4-انتخاب بازرسان شرکت برای سال مالی 1397
5-تعیین روزنامه کثیرالانتشار برای چاپ آگهی های شرکت

آگهی تحریرترکه
 نظر به اینکه در پرونده کلاسه 183/96  این شورا  وبه لحاظ فوت مرحوم عبدالله کویتی  فرزند ابراهیم به 
شناسنامه شماره 10 صادره پارسیان ساکن و در اجرای درخواست خانم ها آمنه -عایشه -مریم کویتی فرزند 
عبدالله قرار تحریر ترکه متوفی صادر و وقت اجرای قرار تحریر ترکه  که برای روز چهارشنبه مورخ  97/7/9 
ساعت 10 صبح تعییین و اعلام گردیده لذا بدینوسیله در اجرای مقررات  ماده 210قانون امور حسبی و به 
موجب  این آگهی  به کلیه ورثه متوفی یا نمایندگان قانونی آنها و بستانکاران از متوفی و مدیونین به وی و 
هر کس که به هر طریق حقی به ترکه متوفی دارد ابلاغ می گردد که راس ساعت و تاریخ اعلام  شده در 
شعبه اول شورای حل اختلاف دشتی واقع در شهر دشتی - خ جاوید جهت شرکت در عملیات  تحریر ترکه 

حاضر شود..تاریخ انتشار:  97/5/14

قاضی-رئیس شورای حل اختلاف دشتی 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

رئیس  هیئت مدیره شرکت - سید مرتضی موسوی حکمی

رئیس اداره بندر جاسک خبر داد
غرق شدن لنج باری در دریای عمان 

   با هوشــیاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان بوشهر یک باند 
خانوادگی قاچاق مواد مخدر که در حال انتقال محموله حشیش از 

استان هرمزگان به استان خوزستان بودند شناسایی و منهدم شد.
  رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان بوشهر در گفت‌وگو با مهر اظهار 
داشــت: در راســتای مقابله با توزیع و انتقال و پخش مواد مخدر تلاش 
ویژه‌ای داریم و طرح‌های اطلاعاتی و عملیاتی متعددی در این زمینه اجرا 
می‌شود.سرهنگ عبدالرضا شبانی به افزایش ۱۳۰ درصدی کشفیات مواد 

مخدر در استان بوشهر طی ســال جاری اشاره کرد و ادامه داد: در همین 
راستا یک باند خانوادگی قاچاق مواد مخدر در استان بوشهر شناسایی و 
منهدم شد.وی با اشاره به اینکه این باند خانوادگی پنج نفره در حال انتقال 
یک محموله حشیش بودند خاطرنشان کرد: این محموله از استان هرمزگان 
بارگیری شــده بود و در حال انتقال به استان خوزستان بود.رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان بوشهر با اشاره به اینکه این محموله با استفاده از 
دو دستگاه خودرو سواری پژو و سمند در حال انتقال بود، افزود: ۶۸ کیلو 

و ۴۰۰ گرم حشیش به صورت ماهرانه‌ای در خودرو سمند جاسازی شده 
بود.وی بیان کرد: این باند به قصد فریب ایستگاه های بازرسی در پوشش 
خانواده متشکل از چهار نفر مرد یک خانم و دو نفر کودک در حال انتقال 
محموله مواد مخدر بودند که با هوشیاری پلیس مبارزه با مواد مخدر در 
مسیر شهرستان دیلم شناسایی و تحت تعقیب قرار گرفتند.شبانی گفت: با 
هماهنگی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان، شهرستان‌های دیلم و گناوه، 
عملیات تعقیب و گریز کوتاه اعضای این باند انجام شــد و هر دو خودرو 
متوقف شدند و پس از کشف مواد مخدر جاساز شده، اعضای باند دستگیر و 
در اختیار پلیس مبارزه با مواد مخدر قرار دارند.وی ادامه داد: در خودروی 
سمند که حامل مواد مخدر بود دو نفر مرد و یک خانم و دو کودک حضور 

داشتند و در خودروی پژو نیز دو نفر حضور داشتند.

با هوشیاری پلیس؛
انتقال حشیش از هرمزگان به خوزستان ناکام ماند

قصور خانم دکتر در مرگ یک مادر

حوادث جهان

ن سند مالکیت فقدا
نظر به اینکه آقای هادی استخری فرزند 
استشهادیه  فقره  دو  استناد  به  احمد 
2/12057مورخ  شماره  بوارده  محلی 
1397/4/10 در خصوص پلاک 3/7589 

اصلی واقع در بخش دو بندرعباس 
مدعی شده است که سند مالکیت 
ششدانگ یک باب دستگاه آپارتمان 
بشماره چاپی 183740 الف 93 که 
در صفحه 19 دفتر 162 محلی ذیل 

ثبت 31070 ثبت و سند بنام مالک فوق صادر و تسلیم گردیده است 
سپس برابر سند رهنی 22252 مورخ 93/5/22 دفتر 65 در رهن 
بانک مسکن  و برابر سند رهنی شماره 22527 مورخ 93/6/19 
دفتر 65 در رهن بانک مسکن می باشد علت اسشباب کشی مفقوده 
شده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 
120 آیین نامه اصلاحی وتبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر 
کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور ووجود اصل سند 
مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود را ضمن آرائه سند مالکیت به این اداره 
تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور 
وعدم وصول اعتراض ویا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار:97/5/14   353/3 م الف

 اسمعیل ربیع نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و 
املاک بندرعباس منطقه2

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 شرکت تعاونی مرزنشینان هرمزان  میناب   

تاریخ انتشار : 1397/5/14



6
یکشنبه 14 مرداد 1397

22 ذی القعده 1439

سال هفدهم شماره 2821

کاشت نونهال چندل در خور آذینی با حضور 
جوامع محلی

  این روز ها تالاب خور آذینی با گل های  ســبز شمشــیری 
چندل  زیبای تالاب بین المللی آذینی را دوچندان کرده است .

کاشت مســتقیم بذر با حضور جمعی از تشکل ها ی مردم نهادو 
جوامع محلی بــا هدف ترویج و فرهنگ ســازی و معرفی این 
گونه نــادر در ایران در خور آذینی صــورت گرفت.به گزارش 
روابــط عمومی منابــع طبیعی و آبخیــزداری هرمزگان ؛رییس 
اداره جنــگل اداره کل منابــع طبیعی و آبخیــزداری هرمزگان 
گفت:  کاشــت مســتقیم بذر چندل به میزان 15 هکتار در خور 
آذینی ســیریک انجام شدکه این اقدام  ســبب شد 450 میلیون 
ریــال در هزینه هــای دولتــی صرفه جویی صــورت بگیرد.
عبدالعزیــز کرد افزود: حفاظت از ســواحل ، کنترل فرســایش 
و رســوب گــذاری و همچنین اکوتوریســم و گردشــگری از 
 فواید جنگل هــای چندل در خورآذینی اســت که در صورت 
 برنامه ریزی می تواند منبع درآمد خوبی برای ساکنان حاشیه این خور

 باشــد. وی گفــت:  ایــن رویشــگاه جنگلی به مســاحت 
 حدود1500هکتــار مــی باشــد و از لحاظ تنــوع اکولوژی و 
موقعیت جغرافیایی خاص، زیستگاه ارزشمند گونه های جانوری 
و گیاهی بوده و یکی از نواحی مهم زمستان گذرانی پرندگان در 
معرض خطر انقراض می باشد، منطقه خور آذینی تنها رویشگاه 
چندل در ایران اســت  که به عنوان منطقه حفاظت شده محسوب 
می شــود  که افتخاری شــگرف برای  طبیعت استان هرمزگان  

است.
   گیاه چندل درختچه ای پرشــاخه,به ارتفاع تا10 متر, باپوست 
قهوه ای-قرمز.برگها بادمبرگی 1-3سانتیمترمحکم برگها متقابل 
تخم مرغی شــکل,گل آذین گرزن,بذرها ســبز شمشیری شکل 
اســت، از ويژگي هاي گونه چندل  زنده زائي است بطوركيه نو 
نهال دوره اي از رشــد خود را بر روي پايه مادري مي گذراند و 
پس از اينكه  طول ريشــه چه گياه به 30تا 40 سانتيمتر رسيد 
از شاخه جدا شده و با عنايت به اينكه نوك ريشه چه مخروطي 
شــكل بوده  لذا پس از سقوط آزاد بطور  مستقيم  در صورتكيه 
در زمان جزر دريا باشــد در خاك فــرو رفته و پايه جديدي را 

ايجاد مي نمايد. 
  در انتهای فصل گل دهی بذر تولید شــده بر روی پایه مادری 
رشد و نمو انجام می شود که اداره  منابع طبیعی به کمک جوامع 
محلی اقدام به جمع آوری نو نهال ها می شــود  و در مناطقی که  
قابلیت کشــت دارند،اقدام به کشت نهال با هدف کمک به احیا و 
توسعه جنگل های مانگرو می کند.تالاب خور آذینی در فاصله 
35 کیلومتری شهرســتان ســیریک و در فاصله 210 کیلومتری 

مرکز استان هرمزگان واقع است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان:

توسعه‌ با مشارکت مردم میسر می شود
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: 
توســعه زمانی اتفاق می‌افتد که مردم در آن نقش داشته باشند و 
می توان گفت که توســعه با مشارکت مردم میسر خواهد شد.به 
گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمــزگان، بهروز اکرمی در 
مراســم تکریم و معارفه فرماندار شهرستان جاسک، عنوان كرد: 
مهمترین کار فرماندار و مسئولان جاسک آماده سازی مقدمات 
توســعه این شهرســتان با آموزش و فراهم نمودن زمینه فعالیت 
برای نیروهای توانمند شهرســتان است.وی اضافه کرد: آموزش 
تخصصی نیروهای بومی به منظــور فعالیت آنها در عرصه های 
توســعه شهرستان یکی از وظایف مســئولان و بزرگان جاسک 

است که باید به آن توجه کرد.
  اکرمی بر لزوم تهیه بانک اطلاعاتی از نیروهای انسانی و توانمند 
شهرستان جاسک تاکید کرد و گفت: به منظور استفاده از ظرفیت 
نیروی انسانی و توانمند شهرستان، باید بانک اطلاعاتی از منابع 
انســانی و افراد توانمند توسط فرماندار این شهرستان تهیه شود.
وی خاطرنشان کرد: شهرستان جاسک نیازمند برنامه ریزی برای 
افراد توانمند و نیروی انســانی است که این امر یکی از وظایف 
مسئولان و بزرگان این شهرستان می باشد.معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان توسعه بنادر، صید و صیادی را 
یکی از راه های توســعه شهرستان جاسک دانست و عنوان کرد: 
باید با برنامه ریزی دقیق در این عرصه گام برداشــت تا مراحل 
رشد و پیشرفت توسعه شهرســتان محسوس باشد.در پايان اين 
مراســم از زحمات محمد احمدی فرماندار سابق جاسك تقدیر 
و محمد رادمهر به عنوان سرپرســت جدید فرمانداری جاسک 

معرفی شد.

نهال کاری و مراقبت از بادشکن غیرزنده 
در جاسک 

  رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان جاســک 
از اجرای طرح نهال کاری، آبیاری و مراقبت همراه با بادشــکن 

غیرزنده منطقه کیدر پایین این شهرستان خبر داد. 
   به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ،جمشید سالاری رییس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان جاسک گفت: طرح 
نهال کاری، آبیاری و مراقبت همراه با بادشــکن غیرزنده منطقه 
کیدر پایین اجرا شــد.وی افزود: در این طرح ۳ هزار اصله نهال 
کهور آمریکایی )ســمر( کاشته شــد.رییس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرســتان جاســک گفت: ۷ کیلومتر بادشکن غیر 
زنده بافته شــده از سرشاخه‌های خشک درختان نخل در سطح 
۳۰ هکتار از منطقه بحرانی فرســایش بادی روستای کیدر پایین 

ایجاد شد.
  جمشید ســالاری هدف از انجام این طرح را مهار کانون‌های 
بحرانی فرســایش بــادی و مقابله بــا پدیده شــوم بیابانزایی، 
جلوگیری از حرکت و هجوم ماســه‌های روان به درون روستا، 
حفظ بستر زندگی روســتاییان و سلامت آنان وحفظ تاسیسات 
زیربنایی، جاده‌ها عنــوان کرد.وی افزود: برای اجرای این طرح 
حدود ۲ میلیاردو ۷۱۰ میلیون ریال از منابع اســتانی هزینه شده 
است.پارسال در ۴۰ هکتار از اراضی بیابانی این روستا عملیات 
بیابانزدایی انجام شــده است.روستای کیدر پایین از توابع بخش 
لیردف این شهرســتان و واقع در ۱۵۵ کیلومتری از شهر جاسک 

انجام گردید.

خبری

    اســتاندار هرمزگان گفت: مطالعات جامع 
بســيار خوبي بر روي جزيره هرمز در حال 
انجام است كه بر اين اســاس براي اجراي 

پروژه ها مكان يابي مي شــود و پروژه هاي 
توسعه جزيره هرمز بر مبناي اين مطالعات 

اجرا خواهند شد.

  به گــزارش روابــط عمومی اســتانداری 
هرمزگان، دکتر فریدون همتی در نشست ستاد 
راهبری سند توسعه پایدار جزیره هرمز، توسعه 
جزیره هرمز را از اولویت هاي مهم هرمزگان 
اعلام كرد و بيان داشت: با همكاري بنياد بركت 
وابسته به ستاد اجرايي فرمان امام )ره( تعداد 
34 پروژه براي توســعه جزيره هرمز تعريف 
شــد و مجريان اين پروژه ها مشــخص شده 
و كارگروه هايي براي اجراي آنها فعال شــده 

است.
   وي با اشــاره به بررســي آخرين وضعيت 

اجراي اين پروژه ها براساس گزارش مشاور 
بنياد بركت، افزود: مطالعات جامع بسيار خوبي 
بر روي جزيره هرمز در حال انجام است كه بر 
اين اســاس براي اجراي پروژه ها مكان يابي 
مي شود و پروژه هاي توسعه جزيره هرمز بر 
مبناي اين مطالعات اجرا خواهند شد.استاندار 
هرمزگان با بيــان اينكه تلاش مي كنيم هرمز 
به جزيره سبز گردشگري تبديل شود، تصريح 
كرد: جزيره هرمز ظرفيت هاي بسياري براي 
جذب گردشــگران دارد كه مــي تواند رونق 
بسياري در اشتغال و زندگي مردم اين جزيره 

ايجاد كند.
  همتي بيان داشــت: طبق مطالعات صورت 
گرفته، پنج نقطه به عنوان ايســتگاه اسكان و 
پذيرايي گردشگران در سواحل جزيره هرمز 
در نظر گرفته شده و طراحي بسيار خوبي براي 
رينگ دور اين جزيره صورت گرفته و مسير 
دوچرخه سواري و پياده روي نيز در نظر گرفته 
 شــده و همچنين رينگ نــور در هرمز ايجاد 
مي شــود.وي از همكاري و مشاركت مردم 
جزيره هرمز در اجراي برنامه هاي توســعه 
اين جزيره قدرداني كرد و اظهار داشت: برنامه 

اي براي توسعه بوم گردي و ارائه آموزش به 
 مردم در اين زمينــه در جزيره هرمز در نظر
 گرفته شــده تــا موجب افزايــش پذيرش 

گردشگر شود.
  اســتاندار هرمزگان خاطرنشــان كرد: در 
مجموع اعتباري بالــغ بر 370 ميليارد تومان 
طبق توافق صــورت گرفته بــا بنياد بركت 
براي توســعه جزيره هرمز هزينه مي شــود 
كه بخشــي از آن شامل تســهيلات و بخش 
 ديگري به صورت مشترك توسط استانداري

 هرمزگان و بنياد بركت تامين خواهد شــد تا 
زيرساخت هاي توسعه اين جزيره ايجاد شود.
همتي گفت: برنامه های توسعه هرمز باید برای 
مردم اين جزيره ملمــوس و در زندگی آنها 
تاثیرگذار باشد كه لازم است اين پروژه هاي 

مهم با سرعت بیشتری اجرایی شوند.

استاندار هرمزگان:

هرمز به جزیره سبز گردشگری تبدیل می شود

شهرستان

   معــاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و  آبخیــزداری هرمزگان  گفت: 
4 میلیون متر مکعب آب در بارش های بشــاگرد در ســازه های آبخیزداری 

ایرر،کاهکن و اشکان از توابع بخش گوهران ذخیره شد
  بــه گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ،ابراهیم جعفری 
تختی افزود: این سدها با هدف تامین آب شرب شهر گوهران و روستاهای اطراف 
آن، آبزی پروری و توســعه کشــاورزی در بشاگرد ساخته شده است. وی گفت: 
بارندگی بشــاگرد به میزان 21/4 میلی متر بوده و این بارندگی باعث خوشحالی 

اهالی منطقه بشاگرد شده است .
  معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و  آبخیزداری هرمزگان  گفت: بشاگرد 
با توجه به تحت تاثیر قرار گرفتن از جبهه باران زای مونســون همیشه در فصل 
تابســتان بارندگی خوب و سیل آســایی دارد که این امر با توجه به بحران آب 
ضرورت احداث ســدهای آبخیزداری با اثر بخشــی فوری و چند منظوره را دو 

چندان کرده است.

روابط عمومی اداره کل

 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           

 شما می توانید با ارسال منابع طبیعی به شماره 10008590 به آدرس و اطلاعات 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان دسترسی پیدا کنید

 ذخیره 4 میلیون متر مکعب آب 
در بشاگرد

   امام جمعه پارسیان با اشاره به مواضع مراجع انقلابی در خصوص 
مشــکلات اقتصادی گفت: برخورد قاطع دستگاه قضا با اخلالگران 

اقتصادی درخواست عموم مردم دلسوز و انقلابی است.
    بــه گزارش فارس، حجت الاســام هادی میرزایی در خطبه‌های 
این هفته شهرستان با دعوت مردم به تقوای الهی و با اشاره به حدیثی 
از امام علی علیه‌السلام اظهار داشت: شکرگزاری و تواضع دو عامل 
مهم برای جلب نظر خداوند اســت.وی با اشاره به وضعیت نامناسب 
اقتصادی افزود: مردم از خود سؤالاتی می‎کنند و مطلب مهم این است 
که این نوع ســؤال‌ها نباید بوی اســتیصال و تسلیم شدن و ضعف را 
بدهد.امام جمعه پارسیان با اشاره به رفتارهای متناقض رئیس جمهور 
آمریــکا که زمانی تهدید می‌کند و زمانی دعوت به مذاکره؛ گفت: این 
رفتار قبل از آن که نشــان از راهبرد آمریکا علیه ایران باشــد حامی 
رســوایی‌های اخلاقی و سیاسی ترامپ اســت که او را  به شدت  به 
دردسر انداخته است. میرزایی یادآور شد: فشار و تحریم‌های آمریکا 

را نمی‌شــود با مذاکره حل کرد چرا که تجربه ثابت کرده است که آنها 
دســت از خباثت برنخواهند داشت زیرا ذات آمریکا ایجاد مزاحمت 
است، چه امتیاز دیگری را باید به آمریکا داد که آنها دست از مزاحمت 
بردارند.وی یادآور شــد: با مذاکره مجــدد آیا غارتگران بیت‌المال و 

اختلاس‌کنندگان دست از رذالت و خیانت بر می‌دارند؟
   خطیب نماز جمعه پارســیان با اشاره به مواضع مراجع انقلابی در 
خصوص مشــکلات اقتصادی گفت: برخورد قاطع دســتگاه قضا با 
اخلالگران اقتصادی درخواســت عموم مردم دلسوز و انقلابی است.
میرزایی با اشاره به دعوت دشــمنان قسم‌خورده انقلاب از مردم  به 
آشــوب و درگیری گفت: مجاهدت شــبانه روزی مسؤولان بر مدار 
اقتصاد مقاومتی و قطع فســادهای دولتی و مجــازات اخلالگران و 
هوشــیاری مردم طرح‌های دشمنان را بی اثر می کند و مردم توجهی 
به یاوه‌سرایی آنها ندارد.وی با اشاره به ۱۵ مرداد سالروز حمله اتمی 
آمریکا به هیروشــیما ژاپن گفت: آمریکایی‌ها برای رسیدن به منافع 

خود حاضر شــدند ۲۲۰ هزار نفر را با بمب اتم  از بین ببرند و تا به 
حال هم اظهار پشیمانی نکردند اما با کمال وقاحت مدعی هستند که 
فعالیت صلح آمیز هســته‌ای ایران امنیت جهان را به مخاطره انداخته 
اســت.امام جمعه شهرستان پارسیان با اشاره به ۱۷ مرداد ماه سالروز 
شهادت شــهید محمود صارمی و روز خبرنگار گفت: خبرنگاران با 
اطلاع رسانی و بیان حقایق به مردم خدمت بزرگی را به جامعه عرضه 

می‌کنند. 
  میرزایی ضمن تشــکر از زحمات اصحاب رسانه گفت: خبرنگاران 
مراقب باشند تا از کســانی که تفکرات نامطلوب دارند تاثیر نگیرند.
وی با اشاره به خسارت‌های ناشی از تصادفات موتور سیکلت گفت: 
مردم با نیروی انتظامی در قانونمند کردن مسائل راهنمایی و رانندگی 
همکاری کنند.امام جمعه شهرستان پارسیان با توجه به تودیع و معارفه 
فرماندار شهرستان ضمن تشکر از زحمات فرماندار سابق  خطاب به 
فرماندار جدید گفت: با برنامه‌ریزی و دقت و تلاش شــبانه‌روزی و 
استفاده از ظرفیت‌های موجود در شهرستان مخصوصا در حوزه صنایع 
انرژی بر و گردشــگری، راه بر توسعه و حل معضلات باز می‌گردد.
میرزایی یاد شهدای انقلاب و جنگ خصوصا شهید آیت، شهید عباس 

بابایی و شهید شیخ فضل الله نوری را گرامی داشت.

امام جمعه پارسیان:

مردم خواهان برخورد قاطع با اخلالگران اقتصادی هستند
  علامرضاآبــاد فرمانداروصابری بخشــدار مرکــزی و15 نفراز 
با حضوردرمســاجد جامع روستاهای  بندرلنگه  ادارات   مدیران 
چاه عبدالرحمان ،زیارت ،بارچاه ،باوردان روستاهای بخش مرکزی 
 به صورت چهره به چهره بااهالی این روســتاهای دیدار وگفتگو

 کرد .    
  به گــزارش خبرنگاردریا؛ دراین دیدارمشــکلاتی از قبیل آب ، 
برق ، مخابرات ،آموزشــی وجاده توسط اهالی این روستاهامطرح 
 گردید کــه بلافاصله آباد فرمانداربندرلنگه دستوررســیدگی وحل
 این مشــکلات را درکمتریــن زمان ممکن به مســئولان مربوطه 

صادرنمود . 
  درخاتمــه نیز آبــاد وجمعی از مســئولان بــا حضوردرپایگاه 
پدافندهوایی شــهید اســماعیلیان ارتش مســتقردراین شهرستان 

بازدیدکرد.

دستورفرماندار بندرلنگه برای 
رفع مشکلات روستاها 

   خطیــب نماز جمعه این هفته شهرســتان 
بندرلنگه با اشاره به ســخنرانی اخیر رئیس 
جمهور آمریکا،گفت: شخصیتی که طی گزارش 
خبرنگاران و روز نامه های آمریکایی از جمله 
واشنگتن پســت به آن اذعان دارند فقط در  
۵۵۸ روز از آغازمدت ریاســت جمهوری اش 
قریب به  ۴۲۲۹دروغ گفته اســت،قابل اعتماد 

نیست.
   بــه گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه، حجت 
الاسلام چاووشــی گفت :آخرین مطلبی که در 
کنفرانس خبری این شخص با نخست وزیر ایتالیا 
صورت گرفت وی چنیــن گفت که ما آماده ایم 
بدون پیش شرط با مسئولین جمهوری اسلامی 
گفتگو کنیم اما آنقدر بیاناتش ســخیف بود که 
هنوز ۲ساعت نگذشــته،وزیر امور خارجه اش 
گفت برای گفتار ترامپ شــرط و شروطی قرار 
می دهد.وی افزود:مردم ایران اســامی همیشه 

هوشیار بوده اند و همیشه چشمشان و گوششان 
به ولی امرشــان بود و به مطالب ترامپ دل نمی 
بندند.حجت الاسلام چاوشی در خطبه های نماز 
جمعه این هفته گفت:آن عده که فکر می کنند نیت 
ترامپ در آن خیری است و نیت او خیر خواهانه 
است اشتباه می کنند و برای اثبات آن کافیست به 
خوی آمریکا در عصر گذشته توجهی بکنیم.این 
استاد حوزه علمیه افزود:هر کجا که نگاه کردیم 
اگر آمریکا دنبــال توافقی بوده و یا گفتگو ، بعد 
از آن گفتگــو و توافق چیزی جز ویرانی نصیب 
مردم آن کشور نشده  است .شخصی که حکومت 
داری او بر پایه گرگ صفتی است ، قطع به یقین 
نمی توان به آن اعتماد کرد.وی ادامه داد؛ ترامپ 

و همه ی دنیا بداننــد ،عزتی را که خدای متعال 
به واسطه امام راحل)ره( بعد از انقلاب اسلامی و 
 امروز با پرچمداری ولی فقیه زمان حضرت امام 
خامنه ای به ایران داده است با آن پیش خواهند 
رفت و ندای مولایمان حســین بن علی )ع( هر 
روز در گوشمان زنده تر می شود، همان گونه که 
امام شهید ما با طاغوت زمانش بیعت نکرد و تن 
به ذلت نداد و با شــهادتش عالمی را روشن کرد 
.خطیب جمعه این هفته نماز جمعه بندرلنگه گفت: 
دشمنی آمریکا با ایران دشمنی است که از اساس 
اســت، آمریکا دنبال رافت نیست،دنبال معیشت 
مردم نیست ،امریکا به دنبال گاو شیرده است تا 
بتواند به وســیله آنها خزانه و تسلیحات خود را 

پر کند. دشمنی آمریکا با ایران دشمنی دیروز و 
امروز نیست.وی ادامه داد مردم ایران به ندای ولی 
فقیه شان لبیک گفته اند و همیشه پای آرمان های 
نظام و انقلاب اسلامی بوده اند و هیچ گاه ترفند 
های تبلیغاتی ترامــپ و امثال آن را در دل خود 
جای نمی دهند.وی گفت: مواضع دوستانه ترامپ 
ازموضع قدرت نیســت،بلکه از موضع ناتوانی 
اســت ،فهمیده است که با زبان زور نمی تواند با 
ملت ایران صحبت کنند و پاســخ او را سلیمانی 
ها خواهند داد.حجت الاسلام چاووشی در پایان 
به ۱۵مرداد ســالروز صدور فرمان مشروطیت 
در ســال۱۲۸۵ که همزمان با روزحقوق بشــر 
اســامی و کرامت اسلامی اســت اشاره کرد و 
گفت: حقوق بشر اســامی را باید ازچه کسانی 
پرسید به چه معناســت که خود را خادم اسلام 
 مــی دانند اما قریب به ۳ســال اســت که انواع

 بمب ها را بر سر مردم یمن می اندازند.

خطیب جمعه بندرلنگه:

ترامپ قابل اعتماد نیست 

   امام جمعه قشم، ناکارآمدی برخی مدیران 
داخلی را یکی از عوامل مشکلات اقتصادی 
کشــور عنوان‌کرد و گفت: برخی مسؤولان 

اعتقادی به توانمندی و نیروی داخلی ندارند.
   به گزارش فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین 
رضا جوکار در خطبه‌های نمازجمعه این هفته 
شهرستان قشم اظهار داشت: ملت ایران گوش 
بــه حرف رهبری و عامل به آن هســتند.وی 
افزود: مسؤولان کشور می‌بایست با مدیریت 

جهــادی و ولایتمدارانه تلاش‌های خود برای 
پوشــاندن جامه عمل به منویات رهبر معظم 
انقلاب را تقویت نمایند.امام جمعه شهرســتان 
قشم، دشمنی دشمنان خارجی را نخستین دلیل 
مشکلات اقتصادی ایران برشمرد و تصریح‌کرد: 
جبهه کفر برای زمین‌گیــر کردن اقتصاد ایران 
اســامی با تمام قوا به میدان آمده و از انواع 
فشــارهای روانی و عملی در ایــن راه بهره 

می‌جوید.
   جوکار، استقبال بیشتر از سوخت، ماهی و سایر 
اقلام در خارج از مرزهای کشور را نمونه‌ای از 
توطئه‌های دشمن برشمرد و خاطرنشان کرد: 
دشمن پیش از این نیز ترویج قاچاق و رساندن 
تولیدات خارجی غیر استاندارد و ارزان به بازار 
ایران را در دســتورکار خود قرار داده بود.امام 
جمعه قشم اضافه‌کرد: آمریکا از طرفی بدعهدی 
و خروج از برجام، شایعاتی نظیر کمبود سوخت 
در کشــور و فراخوان برای تجمعات را پیشه 
ساخته که ملت ایران به او جواب »نه« دادند.
وی با اشاره به پیشنهاد مذاکره از سوی ترامپ 

در کنار توهین‌ها و تهدیدها و تحریم‌ها از سوی 
او، گفت و گوی مجدد با آمریکا را امری محال 
دانســت و بیان‌کرد: آمریکا به دنبال پیشــبرد 
سیاســت چماق و هویج در برابر ملت متدین 
ایران اسلامی است در حالی که نمی‌داند انسان 
مومن از یک ســوراخ دوبار گزیده نمی‌شود.

جوکار تصریح‌کرد: مردم ما با مشکلاتی مواجه 
هستند، انتقادات به حق و سازنده‌ای دارند اما 
مستمرا به اثبات رسانده‌اند که همواره تحت هر 
شــرایطی با تمام توان پشتیبان نظام اسلامی و 
ولایت فقیه هستند.امام جمعه شهرستان قشم 
ناکارآمدی برخی مدیــران داخلی را دومین 
عامل مشکلات اقتصادی کشور عنوان و ابراز 
داشت: برخی مسؤولان اعتقادی به توانمندی 
و نیروی داخلی ندارد.وی گفت: عزم عمومی 
شــکل گرفته برای ترمیم کابینــه دولت باید 

به جایی برسد که مســؤولانی با روحیات و 
ویژگی‌های مدیران دهه 60 در مسند خدمت 
قرار گیرند و تیم اقتصادی با نشــاط و کارآمد 
زیر نظر فرماندهی مقتدر اقتصادی قرار بگیرند 
زیرا در جنگ اقتصادی همانند جنگ نظامی 
نیازمند فرماندهی قوی و زیرمجموعه منسجم 

هستیم.
   جوکار افزود: فســاد برخی مدیران از دیگر 
عوامل مشکلات کشور است و قطعا اقدامات 
شایسته دستگاه‌های قضایی و اطلاعاتی کشور 
تا خشــکاندن کامل رگه‌های فســاد و بستن 
گلوگاه‌هــای آن ادامه خواهد داشــت.وی با 
بیان اینکه بی‌انصافی و منفعت‌طلبی برخی از 
مــردم در افزایش کاذب قیمت برخی اجناس 
بی‌تاثیر نیســت و ما مردم هــم باید خودمان 
هوای همدیگر را داشــته باشــیم و انصاف را 

رعایت کنیم و بی‌جهت باعث گرانی نشــویم 
یا کالایی که در داخل به آن نیاز اســت را در 
اختیار بیگانــه قرار ندهیم، اظهارکرد: توکل به 
خدا، انسجام، وحدت، همراهی و همدلی حول 
محور رهبری راه برون رفت از تمام مشکلات 
اســت.جوکار با گرامیداشت یاد شهید محمود 
صارمی شهید عرصه خبر و روز خبرنگار ادامه 
داد: خبرنگاران بازتاب دهنده خدمات نظام و 
منعکس کننده مشکلات مردم هستند و زحمات 

آنان در این عرصه شایسته تقدیر است.
   وی در خصــوص 25 ذی القعده روز دحو 
الارض عنوان‌کرد: این همان روز خداشناسی، 
مهربانی و مهرورزی پروردگار به بندگانش است 
که در آن خداوند با نظر به کره زمین، به جهان 
خاکی حیات بخشید.امام جمعه شهرستان قشم 
اضافه کرد: در این روز، خشکی‌ها از زیر آب‌ها 

نمایان تا کم کم به شکل خشکی‌های امروزی 
درآمد و مطابق روایــات، اولین نقطه‌ای که از 
زیر آب سر برآورد، مکان کعبه شریف و بیت‌الله 
الحــرام بود از این رو مکه را ام‌القرای به معنی 
مادر شهرها می‌خوانند.وی با اشاره به حدیثی 
از حضرت امام رضا علیه‌السلام خوشحالی از 
عمل نیک، استغفار از گناهان، شکر نعمت‌ها، 
صبر بر مصائب و بخشــش دیگــران در اوج 
قــدرت را ویژگی‌های بهتریــن بندگان خدا 
برشمرد.جوکار در تطبیق این حدیث نورانی با 
قرآن کریم تصریح‌کرد: خداوند متعال در سوره 
آل عمران بخشندگی، احسان، مدیریت خشم، 
یاد خدا، استغفار از گناهان به درگاه الهی و عدم 
تکرار آن را از خصایص بندگان متقی و پاداش 
آنان را مغفرت الهی و برخورداری از بهشــت 

دنیوی و اخروی بیان می‌کند.

امام جمعه قشم مطرح‌کرد

ناکارآمدی برخی مدیران داخلی عامل مشکلات اقتصادی کشور

   امام جمعه موقت اهل ســنت بندرلنگه گفت : خبرنگاران 
باید واقعیت ها را بیان کنند چون آنها آیینه تمام نمای جامعه 

هستند ونباید خبرها را وارونه به تصویربکشند .
   به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه ؛ شیخ جهانگیراسماعیلی 
امام جمعه موقت اهل سنت بندرلنگه گفت: 17مرداد  سالروز 
شهادت شهید محمود صارمی خبرنگارخبرگزاری جمهوری 
اســامی اســت که ناجوانمردانه توســط نیروهای طالبان 
درمزارشــریف افغانستان به شهادت رســید .وی بخاطرحق 
 گویی وحق رســانی جــان خــود را فدای قلم واندیشــه

 کرد .
   وی درادامه گفت: خبرنگاران باید حقیقت را درســرلوحه 
کارخود قــرار دهند ما نباید حقایق جامعــه را کتمان کنیم. 
 خطیــب نمازجمعه اهل ســنت درادامه خاطرنشــان کرد : 
 بایــد خبرنگاران خبرهای خود را پرمحتــوا ومفید، افکار و 
اندیشه ها را رشد دهند وروحیه خود باوری وخوداتکایی را 
درمردم افزایش دهند، ازفساد وتباهی جلوگیری کند وبه کمک 
حاکمیت ارزشها درجامعه بشتابد. وی افزود :صاحبان قلم به 
شکرانه این موهبت عظیم باید به روشنگری جامعه بپردازند، 

نیازهای معنوی وروحی مردم را پاسخ گویند .وی اضافه کرد 
خبرنگاران باید خبرهای درست را مخابره کنند وهیچگاه خبر 
را وارونه جلوه ندهند ومسئولین هم حقایق را به مردم بگویند 
و اگرمسئله ای درکشور ویا منطقه وجود دارد به مردم حقایق 

را بگویند. 
  وی ضمن تبریک به خبرنگاران سراسرکشــوربخصوص  از 
 خبرنگاران بندرلنگه که همیشــه یار ویــاور مردم بوده اند و
کاستی های این شهرستان را بیان می کنند قدردانی کرد .وی 
درادامه به قربانی کردن احشــام درروزعید قربان اشاره نمود 
وافــزود: اگرمردم می خواهند قربانــی انجام دهند می توانند 
گوشت آن قربانی  را بعد ازسه روزبین مسکینان تقسیم کنند 
ودرشهرستان ما فقیر زیاد شده است ووضع مالی خوبی ندارند 

باید آنهایی که توانایی مالی دارند دست این فقیران رابگیرند .

امام جمعه موقت اهل سنت بندرلنگه:

خبرنگاران باید واقعیت ها را به تصویربکشند
   با حضور هاشمی تختی، نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، اشکان 
مختاری سرپرست اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان، شهردار، بخشدار، امام جمعه 
شهر فین و جمعی از مسئولین کلنگ احداث بازارچه صنایع دستی شهر فین به زمین 

زده شد.  
  به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
هرمزگان، اشکان مختاری سرپرست اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان در این مراسم 
گفت: حمایت از صنایع دســتی و توسعه تولید آن، حمایت از کالای ایرانی است از این 
رو احداث بازارچه های صنایع دستی در استان گام مهمی در حمایت از تولید کنندگان و 
ایجاد بازارچه های فروش جدید است.  او با بیان اینکه صنعتگران ما با مشکل بازاریابی 
و فروش محصولات خود روبرو هستند، گفت: در این راستا یکی از سیاست های اصلی 
ما برپایی نمایشگاه های موقت، دائمی، استانی و ملی است. سرپرست میراث فرهنگی 
هرمزگان ادامه داد: بازارچه دائمی صنایع دســتی شهر فین با اعتبار  3 میلیارد و 800 

میلیون ریال ساخته می شود.
   او تاکید کرد: این بازارچه با همکاری شهرداری، شورای اسلامی شهر فین راه اندازی 
می شود. مختاری در ادامه یادآور شد: همچنین در این مراسم عملیات محور دسترسی 
پیاده و محوطه ســازی کمپینگ گردشگری چربه مارم فین نیز آغاز شد. گفتنی است 
سرپرست میراث فرهنگی هرمزگان با حضور در بازارچه موقت صنایع دستی شهر فین 
محصولات صنایع دستی هنرمندان این شهر را در راستای ترویج و رونق صنایع دستی 

استان خریداری نمود.

 احداث بازارچه صنایع دستی 
در فین

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی استانداری  خیابان بعثت مقابل حسینیه 

ابوالفضل پلاک 104   دفتر هفته نامه جنوب امروز 

شماره تماس : 07733559811
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فروردین :
به نظر می رســد که می توانید آن سوی ظاهرسازی های 
اجتماعی را ببینید، از این رو ممکن اســت ترس هایی به 
ســراغ تان بیاید که تا کنون نهفته مانده بود. از یک نقشه 
 پنهانــی اطلاع پیدا کرده اید، اما حس ششــم تان به شــما می گوید که 
عقب نشینی کنید، زیرا قصد ندارید که خودتان را به دام مشکلات بیندازید. 

  اردیبهشت :
 امروز به این نتیجه رســیده اید که در یکی از روابط تان

 نمی توانید به انتظاراتی که دارید دســت پیدا کنید. قصد 
 ندارید که بر تــرس های تان غلبه کــرده و مبارزه ای 
فراموش نشدنی را رقم بزنید، بلکه ترجیح می دهید که کنار بنشینید و با 
همان روال سابق پیش بروید. اما باید بدانید که چنین رویکردی نمی تواند 

مؤثر باشد و در نهایت شما را نا امید خواهد کرد.
   خرداد :

امروز ممکن اســت به نکته ی مهمی از اطلاعات دست 
پیدا کنید که پیش از این نادیــده گرفته بودید. فکر می 
 کردید که دیگران خلاقیت تان را تحســین می کنند و به 
 کمک تان خواهند آمد. اما کاسه ای زیر نیم کاسه است که شما را نگران کرده و 
می خواهید هر طور شده از پیچیدگی های موجود گره بگشایید. بدانید که 
نباید یک باره وارد عمل شوید و همه چیز را همین امروز حل کنید، فردا 
سمت و سوی انرژی ها تغییر خواهد کرد و می توانید انتخاب های تان را 

با وضوح بیشتری بررسی کنید.
 تیر :

دوســتان و اطرافیان تان به ارزش هایی باور دارند که با 
عقاید شما جور نیست. از دیگران انتظار دارید که شما را 
درک کنند و بفهمند که چه چیزهایی برای تان مهم است، 
اما هر چه بیشتر درباره ی اعتقادات تان حرف می زنید این فاصله بیشتر 
 می شــود. می توانید شــرایط را از همه جهت بررسی کنید و به کمک 
عقل تان بهترین مسیر را انتخاب کنید. هوشمندانه ترین راهکار این است 
که دست از شدت عمل بردارید و بگذارید احساسات تان راهنمای شما 

گردند. 
   مرداد :

زندگی شما آن قدرها هم که دیگران فکر می کنند خوش و 
خرم نیست، قلب تان لبریز از مشکلات و غم است، اما در 
ظاهر به نظر می رسد که زندگی شادی دارید. اکنون پشت 
ظاهر آرام شما دریایی از احساسات عمیق نهفته است. اما به شما توصیه 
می شود که دست از پنهان کاری بردارید، کمی از مشکلات تان را با کسی 

که به او اعتماد دارید در میان بگذارید.
  شهریور :

تمایل دارید که خواســته های تان را با انتظارات دیگران 
هماهنگ کنید، اما ممکن اســت نیت های خوب شما با 
مخالفت دیگران مواجه شود. به نظر می رسد که کسی رازی 
را پنهان کرده اســت، اما دل تان مــی خواهد که نگرانی های تان را به 
حاشــیه برانید. اما اگر راجع به نگرانی های تان صحبت نکنید ممکن 
 است که تردیدهای تان به خشم تبدیل شوند. از طرفی شاید حدس شما 

درباره ی پنهان کاری دیگران اشتباه باشد.
 مهر :

می دانید که تغییرات و اتفاقاتی در راه است که می تواند 
بر صمیمی ترین روابط تان تأثیر بگذارد. یک چیزی مثل 
سونامی قرار است اتفاق بیفتد، اگر چه موج های سهمگین 
هنوز از شما فاصله دارند، اما می توانید فشار آن ها را با تمام وجود حس 
کنید. به شما توصیه می شود که خونسردی خود را حفظ کنید، به جای 
این که نگران اتفاقات بیرونی باشید بهتر است به اعتقادات تان فکر کنید. 
سعی کنید ایده آل های تان را باور داشته باشید تا همه چیز خودش به 

نحو مطلوب درآید.
 آبان :

 لزومی نــدارد درباره ی چیزهایی که همــه می دانند به
 آن ها توضیح دهید، با این حال ممکن اســت این رفتار 
شما آن هایی را که به شدت منتقدند شگفت زده کند. البته 
 قصد ندارید که دیگــران را با خودتان غریبه کنید، بلکه می خواهید با 
صمیمی ترین دوستان تان به یک رابطه ی معنی دار برسید. آن هایی که 

چشمان شان بسته است می توانند با شنیدن حقایق آگاه شوند. 
    آذر :

امروز تمایلی ندارید که درباره ی احساسات تان حرف 
بزنید. شاید دیگران فکر کنند که دارید روح تان را با آن ها 
شریک می شوید، اما واقعیت این است که چیزهایی زیادی 
در درون تان جریان دارد که همه از آن بی خبرند. یادتان باشــد که اگر 

رویکردتان را تغییر دهید به نفع تان نخواهد بود.
    دی :

اکنون در روابط تان دقیق شــده اید تا بفهمید که واقعاً از 
این روابط چه می خواهید، به همین خاطر ممکن اســت 
کم حرف به نظر برســید. دل تان نمی خواهد که خودتان 
را کاملًا از دیگران جدا کنید، اما از طرفی هم دوســت ندارید که درگیر 
ماجراهای غیر ضروری دیگران شوید. حواس تان را جمع کنید و آماده 
باشید که هر وقت احساس خطر کردید راه تان را جدا کنید، زیرا چنین 

روابطی هیچ سودی برای شما نخواهد داشت.
 بهمن:

افکار خوبی در ســر دارید، اما ممکن است که نقشه های 
تان خوب پیش نروند و این اصلًا تقصیر شما نیست. باید 
بدانید که نمی توانید همه ی اتفاقات اطراف تان را تحت 
فرمان داشــته باشید، اما باید نسبت به واکنش هایی که نشان می دهید 
مسئول باشید، هر رفتاری که در پیش بگیرید دست خودتان است. مشکل 
 این جاســت که حتی اگر با خوش بینی جلو بروید باز هم ممکن است 
نتیجه ی معکوس بگیرید. برای این که از این شرایط گمراه کننده خلاص 

شوید باید از شدت احساسات بپرهیزید.
 اسفند : 

 ســطح آگاهی شما اکنون بالا رفته است، به همین خاطر 
ممکن است با احساساتی مواجه شوید که درک شان هنوز 
برای تان دشوار است. اما اگر آن دسته از احساساتی را که 
نمی فهمید دفن کنید باز هم به مشــکل برمی خورید. اگر چشم تان را 
 به روی احساسات خود ببندید ممکن است از منبعی که به شما انگیزه 
می دهد دور شوید. باید امروز تا جایی که می توانید احتیاط کنید و در 

هر قدمی که برمی دارید به قلب تان رجوع کنید.
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 بررســی آثار باســتانی و تاریخــی مناطق 
خلیج فارس از جمله مباحثی اســت که می 

بایست بیشتر مورد واکاوی قرار گیرد. 
  چون بســیاری از آثار باســتانی و تاریخی در 
بستر زمان کشف شده و با توجه به این مباحث 
می بایســت در سال های متوالی در مورد آن ها 
مکتوباتی صورت گیرد. هر ساله در سایت میراث 
فرهنگی کشور گزارشــاتی مبنی بر کشف آثار 
باســتانی و تاریخی در کرانه ها و پسکرانه های 
خلیج فارس توسط گروه باستانشناسان منتشر می 
گردد و نشان می دهد که بیشتر مناطق خلیج فارس 
دارای سابقه تمدنی بسیار زیاد در دوره پیش از 
اســام و دوره اسلامی می باشند. شهر جناح در 
پســکرانه های خلیج فارس از جمله شهرهای 
باستانی و تاریخی مناطق خلیج فارس است که در 
جستجوهای متعدد باستانشناسی گوشه ای از آثار 
باستانی و تاریخی آن کشف می شود و نشان از آن 
دارد که در صورت کاوش های بیشتر آثار باستانی 
و تاریخی کشف نشده دیگری کشف می گردد. 
این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسلامی شهر جناح و شهردار فرهنگ دوست و 
پر تلاش این شهر به رشته تحریر در می آید در 
 نظر دارد آثار باستانی و تاریخی شهر جناح را با 
نگاه های متعدد و با استفاده از منابع و مشاهدات 

میدانی مورد مداقه قرار دهد.
   در بین آثار باســتانی در شهر جناح و مناطق 
 اطــراف آن بــا توجه بــه مشــاهدات میدانی 
صورت گرفتــه، آثار آبیاری اعــم کانال های 

 آب، تنظیم کننده های آب بندهای نخلستان ها، 
چاه هــای آب که به چاهای گبــری یا گوری 
 یعنی زرتشــتی، آســیاب های آبی، قلعه ها و 
قبرســتان ها دوره پیش از اسلام و دوره اسلامی 
مشهودتر است. با توجه به کشف تنب پرگان به 
عنوان رصد خانه و نیایشــگاه دوره ساسانی که 
شهر باستانی پرگان هم در مجاورت آن قرار داشته 
است، به تدریج  در جنوب شهر کنونی جناح آثار 
باستانی و تاریخی بیشتری کشف خواهد گردید. با 
توجه به اقلیم بهتر جنوب جناح باستانی نسبت به 
شمال این شهر که در حال حاضر مسکونی می باشد 
و در مسیر بادهای تنگ خور بودن جنوب جناح، 
می توان تصور کرد که شــهر باستانی و تاریخی 
جناح با فاصله سه الی چهار کیلومتری جناح و در 
 جنوب شهر کنونی جناح قرار داشته است. بیشتر
 تنب های قدیمی جناح نیز در دشــت جناح و 
نزدیک به نخلستان های قدیم جناح قرار دارند. با 
مشاهدات میدانی که در معیت جناب آقای مهندس 
محمد جلالی شهردار جناح در 10مردادماه 1397 
از تنــب پرگان در گرمترین زمان روز نزدیک به 
ساعت 14 صورت گرفت، با قرار گرفتن در سایه 
بانی که بر تنب پرگان ساخته شده است، مشخص 
گردید که جریان باد به گونه ای اســت که حتی 
در گــرم ترین ماه و گرم ترین ســاعت روز هم 
می شد به راحتی در تنب پرگان و شهر باستانی 
پرگان که به یقین در اطرف تنب پرگان قرار دارد، 
بــه خوبی زندگی کرد. بنابراین نقش اقلیم و آب 
هوا در ساخت شهر باستانی جناح تاثیر وافری 
داشته اســت. در ادامه تلاش می گردد با استفاده 
 از منابع به برخی آثار باســتانی جناح پرداخته 
می شــود. علاوه بر فاریاب گــوری، گبری یا 
زرتشــتی، آثاری از چند چــاه دیگر در اطراف 
جناح وجود دارد که غالب آن را به زرتشــتیان 
نسبت می دهند. از آن جمله می توان چاه ببیون  
را در شــمال جناح نام برد. این چاه که در شمال 
بلوار ورودی جناح و چسپیده به آن قرار دارد را 
به زرتشــتیانی نسبت می دهند که در غرب چاه 
نام برده، در محلی به نام شــهر شهرستان زندگی 
مبحث  کردند.)فولادچنگ، 1397، ص85(  می 
شهرستان نشانی از بخش های یک شهر باستانی 
در دوره ساسانی می باشد. چون شهر از ارگ که 
مرکز حاکم بود، شارستان یا شهرستان که مرکز 

شهرنشینی و ســکونت مردم عادی و روستاگ 
یا دهســتان که مرکز کارهای کشاورزی در آن 
صورت می گرفت، تشکیل می گردید و آوردن 
نام شهرستون و نسبت دادن آن به زرتشتی ها به 
  pav خوبی نشان قدمت شهر جناح دارد.چاه پو
از  دیگر چاه های قدیمی و باســتانی جناح بود 
که در جنوب چاه ببیون واقع شده بود. اما در حال 
حاضر به دلیل ساخت و سازهای متوالی و قرار 
گرفتن این چاه ها در محدوده ســاخت و ساز 
شهری، دیگر اثری از آن چاه ها نیست. چاه جماز 
jomaz از دیگر چاه های دوره پیش از اسلام بود 

که در مجاورت دو چاه دیگر قرار داشت. زمین 
اطــراف آن هم اکنون به طایفه مدان تعلق دارد و 
در کنار شل گیر شیخ و در شرق برکه کنونی شیخ 
قرار دارد. چاه دوک یکی دیگر از آثار زرتشتیان 
جناح است که در جنوب شهر کنونی جناح و در 
مسیر خور جناح واقع گردیده است. در گذشته این 
چاه با توجه به حجم آب زیادی که داشت، آب آن 
به بیرون فوران می کرد. از نکات جالب توجه در 
مورد این چاه، حفر آن در یک تخته سنگ سخت 
و خارا است که چگونگی حفر این چاه به گونه ای 

است که 8 متر در سنگ خارا این چاه حفر شده 
اســت. تلاش بی وقفه و حفر این چاه با وسایل 
ابتدایی نگاه هر بیننــده ای را به خود جلب می 
کند. در این منطقه چهار حلقه چاه در چند متری 
همدیگر حفر شده است که یکی از این چاه ها که 
چاه دوک می باشدکه از همه پر آب تر بوده است. 
با تحقیقات میدانی صورت گرفته مشخص گردید 

که چاه دوک هشت متر عمق داشته و چشمه هایی 
از چهار متری آن بــه پایین تر فوران کرده و در 
چاه می ریزد. در گذشته آب از چاه هشت متری 
فوران می کرد و از دهانه چاه خارج می شــد و 
بتدریج این فوران آب فروکش کرد. اما در گذشته 
زرتشتی ها برای مصارف آشامیدنی و کشاورزی 
از این چاه اســتفاده می کردنــد و بعدها  مردم 
 جناح از آن به عنوان مصارف آشامیدنی استفاده 
می نمودند.) فولاد چنگ، ص85 و 86( با توجه 
به تبحر زرتشتی ها در حفاری قنات در سراسر 
ایران و منطقه جنوب ایران، این احتمال وجود دارد 
که چاه های متعدد به صورت قنات مانند وجود 
داشته که مظهر قنات چاه دوک بوده است. برخی 
از نویســندگان هم عنوان می کنند که چاه دوک 
در گذشته های دور آب آشامیدنی تمامی جناح 
قدیم را تامین  می کرده است.) شرفایی، خاطرات 
 شرفا شــرفایی( در قدیم زرتشتی ها از آب این 
چاه ها برای کشــاورزی اســتفاده می کرده اند. 
زرتشــتی ها جناح در اطراف محدوده ی فعلی 
این شهر سکونت داشته اند. در هر منطقه مسکونی 
زمین های کشاورزی وجود داشت که به صورت 

دیم یا کشــت آبی مورد استفاده کشاورزی قرار 
می گرفت. در اطراف هر چاه نخلستان هایی هم 
وجود داشت مناطق اطراف هر چاه مهم از گذشته 
تا کنون به دشت همان چاه معروف بود که دشت 
چاه ببیون از جمله این دشت ها است. این دشت 
از جنوب به بلوار جهاد و دشت چاه بو، از غرب 
به باغ آخوند و شهرستان محدود می گردید. این 
دشت بین باغ های آخوند و پاسلاری قرار گرفته و 
محل کشت و زراعت زرتشتی ها و سپس طوایف 
مزیری، عالی احمد، شیخون و سید بوده است. این 
زمین هم اکنون بایر بــوده و در برخی موارد در 
آن جا جو می کارند.  دشت چاه بو هم اکنون به 
مناطق مسکونی تبدیل شده و قسمت های جنوبی 
بلوار ورودی جناح و شرقی بلوار مسجد جامع را 
در بر می گیرد. تنب کوشک: تنب کوشک یکی 
از مناطق باستانی جناح است که آن را سکونتگاه 
زرتشتی ها می دانند.  این منطقه در جنوب غرب 
جناح در محلی که اکنون دو دورا نامیده می شود، 
واقع شده است.  در حال حاضر جز تپه ای خاکی 
 هیچ اثر قابــل ذکری در آن جا وجــود ندارد. 
ســفال های زیادی نیز در خود تنب کوشک و 

محدوده اطراف آن وجود دارد که نشان از اهمیت 
تاریخی آن می باشد. به نظر می رسد این تنب نیز که 
در جنوب غرب جناح کنونی قرار دارد، جز یکی 
از نخستین سکونتگاه های قدیم جناح بوده است. 
 شهرســتون یا شهرستان نیز همان گونه که پیش

  از آن در مــورد آن توضیحاتــی داده شــد از 
سکونتگاه های باستانی جناح می باشد که تا همین 
اواخر خرابه های زیادی از آن هویدا بود. این منطقه 
از جنوب به مسیل بست و بلوار ورودی جناح، از 
شمال به دشت چاه ببیون، از غرب به  زمین های 
طایفه فقیه و  از شرق به دشت چاه پشت محدود 
اســت. در افواه عمومی و تاریخ شــفاهی افراد 
کهنسال جناح نیز این مکان به شهرستون معروف 
می باشد.)فولادچنگ، ص87-89( رشد و توسعه 
جناح باعث گردید که تمامی مناطق باستانی در 
مسیرهای ساخت و ساز قرار گیرد. شاید اگر نام 
این مکان های باستانی بر تعدادی از خیابان شهر 
جناح قرار گیرد، این اسامی باستانی همواره در 
ذهن نسل جوان جناح به یادگار جناح باستانی 
خواهد ماند. تلاش می گردد در نوشتارهای بعدی 

بیشتر به این مهم پرداخته شود.     

نگاهی به آثار باستانی و تاریخی  شهر جناح

,,
علاوه بر فاریــاب گوری، گبری 
یــا زرتشــتی، آثــاری از چند 
چــاه دیگــر در اطــراف جناح 
وجــود دارد که غالب آن را به 
زرتشــتیان نسبت می دهند. 
از آن جمله می توان چاه ببیون  

را در شمال جناح نام برد

دکتر محمد حسن نیا
استاد دانشگاه های تهران

            
ناوگان حمل و نقل زمینی کشــور ما در حال تبدیل شدن 
به یکی از بزرگترین ناوگان های مصرف کننده سوخت گاز 

طبیعی فشرده  CNG در دنیا می باشد. 
   صرف نظر از آن که ســهم قابل تصور از گاز طبیعی فشرده 
در سبد سوخت کشور چه باشد و همچنین رویکرد استراتژی 
انرژی کشور در بخش حمل و نقل ، چگونه در آینده ترسیم 
گــردد، کنترل کیفیت آنچه که اکنون به عنــوان خودروهای 
گاز ســوز در سطح خیابان ها در حال تردد است، از اهمیت 
شــایانی جهت حفظ امنیت جامعه برخوردار اســت. طبعاً 
کنترل وضعیت این حجم عظیم از خودروهای گاز ســوز که 
بر اساس استاندارد می بایســت جهت ارزیابی و بازسنجی 
کیفیت مخازن مورد بازرسی قرار گیرند، از الزاماتی است که 
می تواند از بروز حوادث که در برخی از شهرهای کشورمان 
به وقوع پیوســته جلوگیری نماید. هدف از اجرای بازرسی 
 ادواری خودرو های گاز ســوز ایجاد محیط زیست عاری از 
آلودگی های ناشی از فرآیند احتراق خودروها و ایجاد محیطی 
امن از نظر بروز حوادث خودروهای گاز ســوز که در حال 
حاضر تهدیدی جدی برای امنیت جانی راننده و مســافرین 
در سطح شــهر می باشد. بنابراین توجه کافی به مسائل فنی 
خودروهای گازسوز )CNG( و همچنین نظارت، بازرسی و 
بازسنجی کیفیت مخازن خودروهای گازسوز ضرورتی است 
که در سطح کشــور و به منظور جلوگیری از ایجاد حوادث 
غیــر منتظره، باید مورد توجه ویژه مدیران و مردم قرار گیرد.
بر اساس استاندارد های ملی، خودروهای گاز سوز بایستی 

هر 12 ماه و سیســتم ذخیره سازی آنها هر 36 ماه بازرسی 
چشــمی شــده و مخازن ذخیره ســازی هر 72 ماه مورد 
تست هیدرواســتاتیک قرار گیرند.در بازرسی های چشمی 
 مخازن موارد آســیب های وارده به مخزن مورد بررسی قرار 
می گیرند. 3 سطح آســیب برای مخازن در نظر گرفته شده 
اســت که عبارتند از:آسيب سطح كي: كمترين آسيبي است 
كه در مدت اســتفاده معمولي از مخزن اتفاق افتاده واستفاده 
مجدد از مخزن بلامانع است.آسيب سطح دو: آسيبي است كه 
بسيار شديدتر از آسيب ســطح كي بوده اما قابل اصلاح يا 
ترميم است يا اينكه با وجود آن مي توان مخزن را براي انجام 
آزمونهاي تكميلي به آزمايشــگاههاي آزمون مخازن ارسال 
نمود.آســيب سطح سه: آسيبي است كه در صورت وجود آن 
بايد مخزن غير قابل استفاده اعلام شود.در سال 94 با همکاری 
تاکسیرانی طرح پایلوت بازرسی چشمی مخازن 640 تاکسی 
شهر بندرعباس در دستور کار قرار گرفت که بیشترین سطح 
آســیب های مشاهده شده متعلق به ســطح كي وسطح دو 
بوده و همچنین مواردی از آســیب سطح 3 نیز مشاهده شد 
كه كاملًا قابل توجه می باشد. با توجه به این که خودروهای 
 موضوع طرح به صورت تصادفی از بین خودروهایی که برای 
 ســوخت گیری مراجعه نموده اند انتخاب شده اند می توان 
 نتیجه گیری نمود که در بین خودرو هایی که مورد بازرسی فنی قرار

 نگرفته اند نیز مخازن غیر قابل استفاده وجود داشته باشد. عمده 
عيوب مشاهده شده در حين عمليات بازرسي چشمی مخازن 

شــامل موارد ذيل می باشند که به راحتی در مخازن معیوب 
قابل مشاهده بوده و مالکان خودرو میتوانند با بازرسی های 
خود از وجود این مشــکلات در خودرو مطلع شده و جهت 
اطمینان از عملکرد صحیح سیستم گاز سوز خودرو به مراکز 
مجاز آزمون مراجعه نمایند:عدم وجود اهرم شیر مخزن- عدم 
درزبندی مناسب سیستم تهویه- تماس فلز مخزن با فلز پايه 
نگهدارنده و محیط اطراف- مشاهده خوردگي در سوپاپ های 
فشاری و حرارتی و اتصالات- نواقص تسمه های نگهدارنده-
عيوب نصب پايه نگهدارنده و شرایط پیچ ها )برروي شاسي 
خودرو اســتقرار ندارد(- عدم وجود فاصله مناسب اطراف 
مخزن- نشتی مخزن و متعلقات-بریدگی، خراش و ساییدگی 
مخزن- خوردگی حفره ای مخزن-خوردگي خطي مخزن-
خوردگي كلي مخزن-تورفتگی و ضربــه مخزن در برخی 
موارد با توجه به شرایط پیش آمده لازم است در اسرع وقت 
مخزن تخلیه شده و قبل از پر کردن یا به کارگیری مجدد آن 
مورد بازرسی قرار گیرد این شرایط عبارتند از:الف- مخزن یا 
خودرویی که مخزن بر روی آن نصب شده است دچار آتش 
سوزی شده باشــد . ب- مخزن در معرض گرمای بیش از 
حد قرار گرفته باشــد . پ- مخزن سقوط کرده یا در معرض 
ضربه قرار گرفته باشد .ت- خودرو دچار تصادف شده باشد. 
ث- شک این وجود داشته باشد که مخزن دچار آسیب شده 
باشد . ج- استنشــاق بوی هر گونه ماده افزوده شده به گاز 
طبیعی چ- وجود علائم غیر معمول شامل نمونه موارد زیر: 

1- افت غیر منتظره در فشار گاز2- صدای غیر عادی یا هر 
نشانه دیگری از شل شــدن اتصالات3- صدای غیر معمول 
شکستگی ح- مخزن بعد از جدا سازی از خودرو مجدداً نصب 
شده باشد . خ- شــرایط نصب مخزن به طور قابل ملاحظه 
تغییر داده شده باشد .د- مخزن بر روی خودروی دیگر نصب 
شده باشد . ذ- به مخزن بیش از حد طراحی آن، فشار اعمال 
 شده باشد.در بسیاری از موارد دیگر ضروری است خودرو در
 بازه های زمانی کمتر از آنچه ذکر شده است مورد بازرسی و 
آزمون قرار گیرد. این شرایط عبارتند از :استفاده بیش از حد از 

مخزن )سوخت گیری بیش از 400 مورد درسال(.
* استفاده خودرو در نواحی غیر جاده ای.

خودروهای گاز ســوزی که تمام یا بخشی از سامانه ذخیره 
سوخت آنها در معرض عواملی مانند شرایط نامساعد جوی، 
نور آفتاب، حمل بار و غیره بوده و نیز دارای محافظ طراحی 
شده برای این سامانه نمی باشند.اگر خودرو گاز سوز در شرایط 
نامساعد )خیلی گرم، سرد یا شرجی( یا در شرایط جوی دارای 
مواد شــیمیایی غیر عادی مورد استفاده قرار گیرند.به منظور 
حفظ ایمنی رانندگان، سرنشینان و سایرین باید به رعایت چند 
نکته در حین سوختگیری خودرو توجه ویژه داشت:1 - هنگام 
مراجعه به جایگاه سوخت سی ان جی باید پیش از سوختگیری 
کلیه سرنشینان را از خودرو پیاده نموده و به محل‌هایی تعیین 
شــده در نقاط ایمن جایگاه هدایت نمائیــد.2- خودرو را 
خاموش کرده و ترمز دستی خودرو محکم کشیده شده باشد و 

در صورت دنده اتوماتیک بودن خودرو، دنده آن در وضعیت 
park قرار داشته باشد.3- درِ صندوق عقب خودرو یا محل 

استقرار سیلندر باید به نحوی باز شود که اپراتور بتواند سیلندر 
خودرو را پیش از آغاز سوختگیری بصورت ظاهری بازدید 
نماید.4- اپراتورهای آموزش دیده باید مسئول سوختگیری 
باشــند و نصب و جدا کردن نازل سوختگیری به خودرو را 
برعهده داشته باشند، لذا به هیچ وجه عملیات سوختگیری به 
تنهایی نباید انجام گیرد.5- راننده و سرنشینان خودرو در حین 
سوختگیری باید در محدوده‌های ایمن تعیین شده در محوطه 
جایگاه قرار گیرند.6- به تصاویر، تابلو و همچنین نکات ایمنی 
که در محوطه جایگاه نصب شده از جمله »علامت نکشیدن 
سیگار«، »رعایت فاصله ایمنی«، »رانندگان عزيز، براي ايمني 
بيشتر شما يادآور مي شويم كه فشار سوخت گيري هيچگاه 
نبايد از دویست بار بيشتر شــود.« و ... باید توجه نمود.7- 
خودروهای دوگانه سوز مطابق دستورالعمل آیين‌نامه اجرايي 
نحوه انجام معاينــه و صدور برگ معاينه فني خودرو باید به 
صورت سالیانه بازدید شده و سیلندر خودرو نیز توسط مراکز 
مجاز آزمون شــود.8- جهت انجام امور مربوط به سیســتم 
گازســوز خودرو باید حتماً به مراکز مجاز مراجعه نمود.9- 
داشتن برچسب معتبر سوختگیری برای استفاده از گاز طبیعی 
در جایگاه ها الزامی است.10- هرگونه برشکاری، جوشکاری 
یا تعمیر مخزن، بلافاصله در اولین سوختگیری باعث انفجار 
مخزن خواهد شد.11- سیگار کشیدن و استفاده از تلفن همراه 

در جایگاه سوخت گاز اکیدا ممنوع است.
12- برای حصول اطمینان از عملکرد صحیح تجهیزات نصب 
شده روی خودرو، مراجعه به مراکز مجاز برای بازدید دوره ای 

خودرو دوگانه سوز به صورت سالیانه الزامی است .

 مجتبی خورشیدی-رئیس اداره اوزان 
نکات ایمنی در ارتباط با خودروهای دوگانه سوز و مقیاسهای اداره کل استاندارد هرمزگان
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   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان 
گفت: مردم ایران اگر می‌خواهند وضعیت اقتصادی کشور 
رو به بهبود باشد، باید هرکدام از ما به‌نوبه خود و در حد 

توان دست به کارآفرینی و ایجاد کسب‌وکار بزنیم.
    بــه گزارش روابط عمومی فنــی و حرفه ای هرمزگان،  
بهروز اکرمی در مراسم روز ملی مهارت و کارآفرینی استان 
هرمزگان، افزود: در ابتدا لازم اســت از زحمات مدیرکل 
سازمان فنی و حرفه‌ای تشکر و قدردانی کنم، وی از مدیران 
زحمتکش و پرتلاشی است که با جدیت و نظم در پی انجام 
وظایف هستند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
هرمزگان با بین اینکه امروز از کلمه کارآفرینی بسیار استفاده 
می‌شود، بیان کرد: به لحاظ علمی کسب‌وکار و کارآفرینی دو 

موضوع متفاوت هستند و این تفاوت را فعالان حوزه فنی 
و حرفه‌ای بیشتر از ســایر مردم درک می‌کنند.وی تصریح 
کرد: کارآفرینی عبارت است از به وجود آمدن ایده خلاقانه 
در ذهن هر انسانی با هر میزان تحصیلات و سواد که آن را 
تبدیل به کسب‌وکار کند.اکرمی با اشاره به این‌که کارآفرینی 
برای جامعه‌ی ما لازم و ضروری است، عنوان کرد: تجربه 
بشری نشــان داده است، مسیر توســعه تمامی کشورهای 

پیشــرفته تنها از راه کارآفرینی و ایجاد کســب‌وکار اتفاق 
افتاده است.وی تصریح کرد: ملت یک کشور از هیچ جهتی 
نتوانسته‌اند توسعه را برای کشور به ارمغان آورند مگر این‌که 
مسیر کارآفرینی و ایجاد کسب‌وکار را طی کرده باشند.معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان خاطرنشان 
کرد: هیچ کجــا دولت‌ها وارد فعالیت‌های کســب‌وکار و 
کارآفرین نشــده‌اند، گمشــده‌ی امروز جامعه ما نیز همان 

کارآفرینی و توسعه‌ی کسب‌وکار است.وی با اشاره به این‌که 
یک کارآفرین می‌تواند بدون تحصیلات باشد، عنوان کرد: 
همه باید بدانند لزوماً کارآفرینان از مسیر دانشگاه موفق به 
انجام کار نمی‌شوند و چه‌بسا شخصی بدون داشتن تحصیلات 
و سواد در حوزه‌ی کسب‌وکار و کارآفرینی موفق عمل کنند.

اکرمی بیان کرد: مردم ایران اگر می‌خواهند وضعیت اقتصادی 
کشور رو به بهبود باشد، باید هرکدام از ما به‌نوبه خود و در 
حد توان دست به کارآفرینی و ایجاد کسب‌وکار بزنیم.اکرمی 
با بیان اینکه جوانان ما باید با بیل آشتی کنند، عنوان کرد: بیل 
در اینجا مفهوم عام کسب‌وکار است، هر انسانی باید بتواند 
برای خود و ســایرین کارآفرینی کند و این تنها مسیری که 
می‌توان توسعه را به کشور آورد.وی ادامه داد: فراهم بودن 

 تسهیلات نیز به‌نوبه خود قدمی است که مسئولان برداشته‌اند
 تا صاحبــان ایده و کارآفرینان بتواننــد قدمی برای خود 

بردارند.
   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان بیان 
کرد: یقیناً پیش‌نیاز ایجاد کســب‌وکار مهارت‌هایی اعم از 
مهارت‌های فنی حرفه‌ای است.وی افزود: به تعداد آدم‌های 
کره زمین مهارت وجود دارد هیچ انسان بدون مهارتی آفریده 
نشده است. مهم این است که بتوان از این مهارت‌ها درست 
اســتفاده کرد.اکرمی در پایان گفت: امیدواریم روزبه‌روز بر 
تعداد کارآفرینان در جامعه ما افزوده شود، تنها راه پیشرفت، 
رفاه و توسعه همین اســت. هیچ ملتی  مسیر دیگری طی 

نکرده است، ایران نیز مستثنا نیست.

   

   تغییر غیرقانونى کاربرى شرکت گچ خمیر به 
تولیدسنگ گچ و خام فروشی به خارج از کشور 
علاوه بر ایجاد ذرات معلق گرد و غبار و آلودگى 
براى  تهدیدى جدى  پیرامون،   شــدید محیط 
جنگل هاى منحصر به فرد حرا در بندرخمیر به 

شمار می رود.
   به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ سالهاست 
با تغییــر غیرقانونى کاربرى شــرکت گچ خمیر 
به تولیدســنگ گچ و خام فروشــی به خارج از 
کشــور که این خود نیز تخطی از قانون صادرات 
اســت موجب آلودگى شــدید محیط پیرامون و 
 گرد و غبار غلیظى شــده که تهدیدى جدى براى 
جنگل هاى منحصر بــه فرد حرا در بندرخمیر به 
شــمار می رود.محوطه کارگاهى شرکت مزبور تا 
جنگل حرا حدود ۲۰۰ متر بیشتر فاصله ندارد و 
حجم عظیمى از این ریزگرد غلیظ روزانه بر روى 
برگ هاى این درختان نشسته و این جنگل ها را 
به ورطه نابودى کشانده است.شهردارى بندرخمیر به 

جهت جاذبه این جنگل هاى زیبا اقدام به ساخت 
بوستان جنگلی با میلیاردها تومان هزینه کرده است 
که با وجود این آلایندگی شدید به ویژه در شب ها 

این بوستان بلا استفاده شده است.
* جنگل هاى حرا بندرخمیر زیر خاک سوء 

تدبیر مدیران
   غلظــت این گــرد و خاک به حدى اســت که 
وسعت دید به چندمتر کاهش یافته و بارها سوانح 
جبران ناپذیرى را بــراى خودروهاى عبورى از 
اتوبان بندرعبــاس- بندرخمیر در این حد فاصل 
به همراه داشته است.مردم بندرخمیر بارها به این 
وضعیت اعتراض داشته و خواهان جابه جایی یا 
تمهیداتی هستند که این آلایندگى ها به حداقل برسد 
و امیداســت اقدامات فورى از سوى دستگاه های 

ذیربط انجام شده و به اطلاع عموم رسیده شود.
* تالاب بین‌المللی خور خوران؛ بزرگترین 

تالاب دریایی ایران
   محمدرضــا برترانگ، مدیر مرکز گردشــگری 

شهرداری بندرخمیر در گفتگو با خبرنگار فرهنگ 
کده با اشــاره به اینکه جنگل های حرا بخشی از 
تالاب بین المللی خور خوران از بزرگترین تالاب 
دریایی ایران اســت، اظهار کرد: جنگل های حرا 
 مســاحتی بیشــتر از ۱۰۰ هزار هکتار را در بر
می گیرد در واقع حریم این تالاب از بندرپل شروع 
و شمال جزیره قشم و جنوب بندرخمیر را شامل 
می شود و در سایه خوش به اتمام می رسد.مدیر 
مرکز گردشگری شهرداری بندرخمیر با بیان اینکه 
بیشترین پهنه در کنار تالاب را بندرخمیر به خود 
اختصاص داده اســت، افزود: ده ها جزیره سراسر 
پوشــیده از جنگل های حرا را دارا هستیم و بودن 
در سرزمین اصلی و قرار داشتن در کریدور غرب و 
نزدیکی به چندین شهر و فرودگاه های بین الملی از 
جمله نزدیکی به بندرعباس- قشم و بندرلنگه فضا 
و پتانسیل طبیعی را برای تقویت گردشگری در این 

منطقه فراهم کرده است.
*  جنگل های حرا بندرخمیر چندین عنوان 

بین المللی دارند
  برترانگ بیان کرد: تالاب بین المللی خورخوران و 
جنگل های حرا بندرخمیر چندین عنوان بین المللی 
دارد که اهمیت بســیار بالای این منطقه را نشان 
می دهد که از جمله ثبت شدن تالاب بین المللی 
خورخوران در کنوانسیون تالاب های رامسر منطقه 
حفاظت شده حراعنوان بسیار مهم ذخیره گاه زیست 
 m&b کره و همچنین این منطقه تحت نظر معاهده

یونسکو و…است.
  وی گفت: درخت های حرا در این تالاب از گونه 
avecina marina هستند و چند گونه شور پسند 

دیگر و درخت های حرا سراسر شگفتی آن از رشد 
در محیط شور دریا گرفته و سیستم تصفیه بسیار 
پیشرفته این درختان تا جذب دی اکسید کربن ده 
برابری بیشتر از درختان عادی توسط این درختان 
تنها بخشی از شگفتی های این گونه ها است.مدیر 
مرکز گردشگری شهرداری بندرخمیر تصریح کرد: 

به دلیل آرام بودن دریا در جنگل های حرا بستری 
مناسب برای رشد و نمو انواع آبزیان فراهم شده از 
این رو می توان گونه های بســیار زیاد و متنوع و 
کمیاب آبزیان را در این منطقه به راحتی مشاهده 
کرد. برترانگ اضافه کرد: مهاجرت گونه های بسیار 
زیاد پرندگان در طول پاییز و زمســتان که بالغ بر 

بیش از ۲۰۰ گونه دریایی فضای بسیار مناسبی را 
برای گردشگران و طبیعی  حتی تخصصی از جمله 
پرنده گان فراهم کرده است.وی خاطر نشان کرد: 
مجموعه گردشــگری حرا بندرخمیر با مساحتی 
حدود ۱۷ هکتار و قــرار گرفتن در کنار جنگل 
های حرا و همچنین قرارگیری در کنار اتوبان اصلی 
بندرخمیر – بندرعباس و دسترسی راحت شرایط 
بسیار عالی برای تبدیل شــدن به یک مجموعه 
گردشــگری نه تنها منطقه ای بلکه بین المللی را 
دارد.مدیر مرکز گردشــگری شهرداری بندرخمیر 
بیان کرد: مجموعه گردشگری حرا در حال حاضر 
دارای اسکله گردشــگری است که مسافرین می 
توانند از طریق این اسکله جاذبه های فوق العاده 
حرا را ببیند و انواع بازی های آبی را انجام بدهند 
و دارای خدمات رفاهی برای مســافران از جمله 
شهربازی و … است.برترانگ اظهار کرد: از سال 
گذشته برنامه ریزی زیادی را برای ارتقاء مجموعه 
گردشگری حرا داشــتیم که شهردار بندرخمیر و 
شورای اســامی شــهر به صورت ویژه در کنار 
مرکز گردشگری شهرداری بندرخمیر برای رسیدن 
به این مهم بودند و همواره هســتند.وی با اشاره به 
اقدامات در حال انجام توســعه گردشگری بندر 
 خمیر ،افزود: ارتقا استاندارد قایقرانان محلی از جمله 
آموزش های مهم، آغاز احداث عملیات ســاخت 
اسکله گردشگری استاندارد جدید با استانداردهای 
روز گردشــگری،عملیات خرید و انتقال بوم )لنج 
اقیانوس پیما( بسیار بزرگ، ساخت مراکز خدماتی 
با بافت سنتی متناسب با تالاب،آغاز عملیات اولیه 
 نصب چتــر وای فای و… بخشــی کوچکی از

 برنامه ریزی هایی که اســتارت عملیاتی آن زده 
شده است.

*  جنگل‌های حرا تهدید می‌شوند
   مدیر مرکز گردشگری شهرداری بندرخمیر با بیان 
اینکه بی توجهی و بی مهری نسبت به جاذبه های 
طبیعی همواره وجود داشته است، گفت: بندرخمیر 
با داشــتن جاذبه های طبیعی بسیار زیاد پتانسیل 
بالایی برای تبدیل شدن به قطب گردشگری طبیعی 
استان را داراست ولی از سویی دیگر وجود معادن 

هم فرصت و هم تهدیــدی برای مردم منطقه بوده 
اســت.برترانگ در ادامه بیان کرد: کار آفرینی این 
مراکز از یک طرف و از ســوی دیگر عدم رعایت 
استانداردهای زیســت محیطی تبدیل به چالشی 

جدی برای مردم منطقه شده است.
* آلودگــی های زیســت محیطی، تهدید 

حیات جنگل حرا
   وی اضافــه کرد: ما خوشــبختانه با همکاری 
اداره محیط زیســت و فرمانداری و پیگیری های 
شهرداری توانســتیم شرایطی را فراهم کنیم که در 
روزهای تعطیل فعالیت این مراکز متوقف شود ولی 
این کار علاجی موقتی است که بایستی در واقع این 
شــرکت ها از جمله شرکت گچ صدف بندرخمیر 
یا روی به اجرای اســتانداردهای محیط زیستی و 
ارتقاء ابزار آلات قدیمی خود داشته باشد و یا اینکه 
شرایطی برای انتقال و یا هر تمهید دیگر برای آن 

اندیشده شود.
 * نابودی جنگل های حرا در مقابل چشم 

مسئولان
   مدیر مرکز گردشگری شهرداری بندرخمیر تصریح 
کرد: تخریبات و آلودگی های این شرکت نه تنها برای 
تالاب بین المللی خورخوران و جنگل های حرا بوده 
حتی در زمان فعالیت باعث از بین رفتن دید رانندگان 
و لغزندگی اتوبان می شــود که تا حالا شاهد ده ها 
تصادف ناگواری در ایــن منطقه بوده ایم که همت 
بیشتر اداره محیط زیست و همکاری صنایع و معادن 
و همچنین سازمان میراث فرهنگی و گردشگری رو 
می طلبد.برترانگ در ادامه افزود: با وجود دو شرکت 
گچ و چندین معادن در نزدیکی دیوار تاریخی سدار 
در همین منطقه و انفجارهای پی در پی قسمت های 
زیادی از این دیوار تاریخی متاسفانه تخریب شده 
است.وی ضمن تشکر از شــهردار جوان و حامی 
محیط زیست و گردشگری بندرخمیر، خاطر نشان 
کرد: شهردار شهرستان بندرخمیر که خود موسس 
ســمن دوستداران محیط زیست بندرخمیر بودند و 
دید بسیار ویژه به محیط زیست و همچنین تقویت 
گردشگری داشــته اند و همین کمک بزرگی بوده 

است.

,,
جنــگل هــای حرا مســاحتی 
بیشتر از ۱۰۰ هزار هکتار 
را در برمــی گیــرد در واقع 
حریــم این تالاب از بندرپل 
شروع و شمال جزیره قشم 
و جنوب بندرخمیر را شامل 
می شــود و در سایه خوش 

به اتمام می رسد

ذرات معلق گرد و غبار بلای جان شهروندان

بیمه تامین اجتماعی یکی از بیمه‌هایی است که 
در کشور فعالیت داشته و طیف وسیعی از جمعیت 

کشور را تحت پوشش خود قرار داده است. 
   این بیمه که برای تحت پوشــش قرار دادن افراد 
ماهیانه مبالغی را از افراد تحت پوشــش خود و 
کارفرمایان دریافت می کند، در ازای آن نیز خدماتی 
را به جامعه هدف می دهد. شاید مهمترین خدمت 
این بیمه، بازنشستگی و پرداخت مستمری به آنها 
می باشــد. یکی دیگر از این خدمات که از زمان 
 تحت پوشــش قرار گرفتن افراد می توانند از آن
 بهره مند شوند، خدمات بهداشتی و درمانی در مراکز 
این بیمه است. بیمارستان خلیج فارس بندرعباس 
تنها بیمارســتان تامین اجتماعی در این شهر می 
باشد که روزانه پذیرای تعداد زیادی از بیمه شدگان 
می باشد و خدمات در آن اعم از ویزیت، بستری، 
انجام آزمایش، دریافت دارو و... برای بیمه شدگان 

بصورت رایگان انجام می شــود. افرادی که به این 
بیمارستان مراجعه می کنند به دلیل اینکه ماهیانه در 
حال پرداخت حق بیمه خود هستند انتظار دارند که 
خدماتی که دریافت می کنند نیز رایگان باشد. از 
سال گذشته پارکینگ‌های موجود در این بیمارستان 
به بخش خصوصی واگذار شده و مراجعه کنندگان 
مجبورند برای توقف خودروی خود در بیمارستان 
هزینه پرداخت کنند این در حالی است که تا پیش از 
این و از زمان احداث این بیمارستان تا سال گذشته، 

استفاده از پارکینگ رایگان بود.
   مراجعــه کنندگان از این موضــوع گلایه دارند 
و مــی گویند چرا علی رغــم پرداخت حق بیمه 
بصورت ماهیانه به تامیــن اجتماعی و در هنگام 
مراجعه به بیمارستان این بیمه باید از بیمه شدگان 
هزینه پارکینگ دریافت شــود. مگرنه اینکه این 
بیمارستان‌ها از محل پرداخت حق بیمه بیمه شدگان 

ساخته شده است؟ چرا این بیمه به هر طریقی شده 
از مردم در حال دریافت هزینه می باشد؟ به تازگی 
نیز از موتورسیکلت هایی هم که به این بیمارستان 
مراجعه می کنند هزینه دریافت می شود و بهانه آنها 
این اســت که به دلیل دزدیده شدن موتورسیکلت 
مراجعه کنندگان پارکینگی را به آنها اختصاص داده 
اند این درحالی اســت که قسمتی از خیابان محل 
تردد خودروها را با لاستیک خودرو جدا کرده‌اند 
و نام آنرا گذاشته اند پارکینگ. از طرف دیگر برای 
موتورسیکلت ها قبض پارکینگ صادر نمی شود 
و ته قبض‌های پارکینگ خودروها برای اســتفاده 
موتورســیکلت ها داده می شود که بی نام و نشان 
است. آیا حق بیمه شدگان تامین اجتماعی اینگونه 
است که علاوه بر پرداخت حق بیمه ماهیانه، برای 
استفاده از مزایای داشتن بیمه تامین اجتماعی باز 

باید هزینه های جانبی بپردازند؟

استفاده از پارکینگ بیمارستانی که با حق بیمه بیمه 
شدگان ســاخته شده است نباید برای آنها رایگان 
باشد؟ اگر قرار است از موتورسیکلت ها نیز هزینه 
پارکینگ دریافت شود چرا پارکینگ مناسب با قبض 
مشخص و معلوم استفاده نمی شود؟ شهر بندرعباس 
که یک شهر مهاجرپذیر می باشد از جمعیت بالایی 
برخوردار است اما خدمات بیمه تامین اجتماعی در 
آن کم اســت و تنها بیمارستان خلیج فارس و دو 
کلینیک ولی عصر)عج( و بعثت خدمات رایگان به 
مراجعه کنندگان تحت پوشش این بیمه ارائه می کنند 
که نیاز اســت تعداد این مراکز افزایش یابد چرا که 
بسیاری از بیماران بدلیل اینکه برای دریافت نوبت 
مدت زمان زیادی باید صبر کنند از دریافت خدمات 
این مراکز ناامید شده و به مراکز دیگری مراجعه کرده 
و حاضر هستند که هزینه های گزافی را تحمل کرده 
و کار خود را انجام دهند. این درحالی اســت که 
بسیاری از بیمه شدگان حتی برای دریافت خدمات 
درمانی خود به استان‌های همجوار مراجعه می کنند 

و رنج سفر را به تن خریده تا از رنج بیماری خلاص 
شوند. برای مثال در بیمارستان خلیج فارس برای 
انجام آزمایش چکاپ کامل، مراجعه کننده حداقل 
بعد از بیست روز تا یک ماه صبر کند تا بتواند نوبت 
دریافت کند اما ایــن خدمت در مراکز خصوصی 
به ســرعت انجام می شود اما هزینه زیادی دارد و 
شخصی که توانایی پرداخت این هزینه را در مراکز 
خصوصی ندارد باید رنج بیماری را تا زمان رسیدن 
نوبتش تحمل کرده تا بتواند آزمایش خود را انجام 
دهد. از طرف دیگر نیز دریافت جواب آزمایش نیز 
زمان خود را نیاز دارد که برای انجام این پروسه و 
انجام و دریافت جواب آزمایش مدت زمان زیادی 
سپری می شود. شخصی هم که نزد پزشک مدت 
زمانی را در مطب معطلی داشته تا ویزیت شود و 
دکتر برای او آزمایش چکاپ می نویســد، مجددا 
باید توسط پزشک بیمارستان ویزیت شود و زمان 
زیادی از مراجعه کننده نیز در این مرحله گرفته می 
شود تا درخواست انجام آزمایش از طریق سیستم 

به آزمایشگاه ارسال شــود. آیا این درخواست را 
نمی توان از طریق دیگری ارســال کرد تا وقت و 
زمان مراجعه کنندگان از بین نرود؟حق بیمه شدگان 

تامین اجتماعی بیش از این خدماتی اســت که در 
استان هرمزگان دریافت می کنند و نیاز است توجه 

بیشتری به این مساله وجود داشته باشد.

بیمه شدگان را دریابید  نیما
یادداشت

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان:

کارآفرینی، گمشده‌ی امروز کشورمان است
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